
80                                                                                                                           № 15 (735) от 17.04.2025 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 
  

Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                                                                                             № 15 (735) от 17.04.2025 

Пункт отбора граждан на службу по контракту находится в администрации  
Нижнеилимского района:  Кабинет № 108.   8(39566)3-14-80 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 11.04.2025 г. № 227 
 
О внесении изменений 
в постановление администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от 11 февраля 2025 года № 105 
 

Руководствуясь статьей 47.2, пунктом 2 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 года № 393 «Об общих тре-
бованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по пла-
тежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»  

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» от 11 февраля 2025 года № 105 «Об утверждении Порядка принятия 
решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципально-
го образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и о ее списании» (далее – постановле-
ние) следующие изменения: 

1.1. В Приложении к постановлению «Порядок принятия решений о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» и о ее списании» (далее – Порядок): 

1) пункт 4.7 Порядка изложить в следующей редакции: 
«4.7. Оформленный акт утверждается руководителем администратора доходов. 
Секретарем комиссии в течение 3 (трех) рабочих дней со дня утверждения акта формируется 

распоряжение о списании сумм задолженности по платежам в бюджет муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», которое утверждается руководителем администрато-
ра доходов, и в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня его утверждения передается секретарем 
комиссии в бухгалтерию администратора доходов.»; 

2) пункт 4.8 Порядка изложить в следующей редакции: 
«4.8. Бухгалтерия администратора доходов в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения 

утвержденного распоряжения о списании сумм задолженности по платежам в бюджет муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» осуществляет списание сумм задолжен-
ности по платежам в бюджет муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление» с балансового счета в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации 
о бухгалтерском учете, но не позднее даты представления годовой отчетности за отчетный период.». 

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» «Муниципальный вест-
ник города Железногорска-Илимского» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в информационно-



      79                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025 2                                                                                                                          № 15 (735) от 17.04.2025 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                              П.Н. Березовский 
 
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
от 14.04.2025 года N 228 
        
Об утверждении отчета об исполнении  
бюджета за 1 квартал 2025 года  
 
 

Руководствуясь статьей 264.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 27 Положе-
ния о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское посе-
ление», утвержденного решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 21.04.2022 
г. № 258, статьей 75 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» за 1 квартал 2025 года (Приложение №1). 
Отделу по организационной работе, молодежной политике и спорту: 
- направить настоящее постановление (с приложением) в Думу Железногорск-Илимского город-

ского поселения и Ревизионную комиссию города Железногорска-Илимского; 
- опубликовать настоящее постановление (с приложением) в официальном периодическом печат-

ном издании муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
«Муниципальный вестник города Железногорска-Илимского» и разместить на официальном сайте ад-
министрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Ин-
тернет. 

Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела финансового 
планирования и контроля О.С. Косареву. 

 
 
Глава муниципального образования  
«Железногорск – Илимское городское поселение»                           П.Н. Березовский 
 
 
 
 
 

 
 

 

Приглашаем на народное гуляние "Красная горка"! 

Дата: 26 апреля 

Время: 12:00 

Место: Площадь В. Беломоина 

Дорогие друзья!  

Мы рады пригласить вас на яркое и веселое народное гуляние "Красная гор-

ка"! 

Вас ждут: 

Танцы 

• Песни, которые поднимут настроение  

• Веселые игры для всей семьи  

• Силовые выступления наших илимских силачей  

• Розыгрыши призов с отличными подарками  

• Праздничные торговые ряды с вкусной едой и уникальными товарами  

Приходите, будет весело!  



      3                                                                                                   № 15 (735) от 17.04.2025     78                                                                                                                        № 15 (735) от 17.04.2025 

 

200м комплексное плавание, мальчики: 

2009-2010г.р 
1 место - Павлов Ярослав; 

2 место - Нецветаев Максим; 
3 место - Копырин Антон.. 

2011-2012 г р. 
1 место - Шаляпин Тимофей; 

2 место - Машуков Илья; 
3 место - Парфененко Максим. 

2014-2013 г.р. 

1 место - Белянин Артем; 

2 место - Агафонов Матвей; 

3 место - Поминов Артем. 

200м комплексное плавание, девочки: 

2009-2010 г.р. 
1 место - Войлошникова Алиса; 

2 место - Бузина Александра; 
3 место - Сморчкова Диана. 

2012-2013 г.р. 
1 место - Шамсутдинова Софья; 

2 место - Ковалевская Софья; 
3 место - Шуткевич Александра. 

 

100 м. комплексное плавание: 

2014-2015 г.р. 
1 место - Казаченко Степан; 
2 место - Бекшенев Максим; 

3 место - Павлов Михаил. 

2015-2016 г.р., девочки: 

1 место - Оболочкова Оксана; 

2 место - Новикова Полина; 

3 место - Якубовская Марьяна. 

2016 г.р., мальчики: 

1 место Зелев Федор; 

2 место Шагиакберов Руслан. 

50 м. вольный стиль, мужчины: 18-25 лет 1 место - Сколозубов Павел. 

26-35 лет 
1 место - Карабанов Роман; 
2 место - Нагорный Никита; 

3 место - Балахнин Александр. 

36-45 лет 
1 место - Маслов Яков; 

2 место - Балахнин Андрей; 
3 место - Замятин Сергей. 

46 лет и старше 
1 место - Клименко Сергей; 
2 место - Сараев Дмитрий; 
2 место - Янов Константин; 
3 место - Сипкин Герман. 

50 м. вольный стиль, женщины: 

26-35 лет 
1 место - Викулова Татьяна. 

 

36-45 лет 
1 место - Ткаченко Евгения; 
2 место - Запорожец Ирина. 

46 лет и старше 
1 место - Телешева Наталья; 
2 место - Петрова Светлана; 
3 место - Черных Надежда. 

Комбинированная эстафета 4*50 м: 

1 место - МБУ ДО "Спортивная школа"; 2 место - "Ветераны плавания" 3 место - "Горожане". 

 

 

   

Приложение 
к постановлению администрации муници-
пального образования "Железногорск-
Илимское городское поселение" 
от 14.04.2025 г. № 228  

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА           

          КОДЫ 

  на 1 апреля 2025 г.   Форма по 0503117 

                    Дата 01.04.2025 

Наименование              по ОКПО 04027987 

финансового органа АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Глава по БК 903 

Наименование публично-правового образования  Бюджет городских поселений              по ОКТ- 25626101001 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая           

Единица измерения:  руб       по ОКЕИ 383 

                                 1. Доходы бюджета           

 Наименование показателя 

К
о

д
 стр

о
ки

 

К
о

д
 д

о
хо

д
а п

о
 б

ю
д

ж
ет-

н
о

й
 кл

асси
ф

и
кац

и
и

 

У
твер

ж
д

ен
н

ы
е б

ю
д

-
ж

етн
ы

е н
азн

ачен
и

я 

И
сп

о
л

н
ен

о
 

Н
еи

сп
о

л
н

ен
н

ы
е н

азн
а-

чен
и

я 

1 2 3 4 5 6 

Д
о

хо
д

ы
 б

ю
д

ж
е

та - 
все

го
 

0
1

0 

x 

2
9

2
 5

0
4

 60
4

,5
0 

6
0

 0
6

3
 3

68
,4

6 

2
3

2
 4

4
1

 23
6

,0
4 

в том числе:                 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 
182 1 00 
00000 00 

142 269 
630,00 

27 756 
871,62 

124 020 
958,21 

      

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 
182 1 01 
00000 00 

108 392 
306,00 

24 137 
843,38 

93 701 
872,55 

      

 Налог на доходы физических лиц 010 
182 1 01 
02000 01 

108 392 
306,00 

24 137 
843,38 

93 701 
872,55 

      

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резиден-
том Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, 
а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налого-
вые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических 
лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Феде-
рации, в виде дивидендов 

010 
182 1 01 
02010 01 
0000 110 

107 162 
306,00 

14 549 
954,24 

92 612 
351,76 

      

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резиден-
том Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, 
а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налого-
вые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических 
лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Феде-
рации, в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задол-
женность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 
182 1 01 
02010 01 
1000 110 

0,00 
14 548 
761,67 

0,00       

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резиден-
том Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, 
а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налого-
вые периоды после 1 января  

010 
182 1 01 
02010 01 
3000 110 

0,00 1 192,57 0,00       



      77                                                                                                   № 15 (735) от 17.04.2025    4                                                                                                                          № 15 (735) от 17.04.2025 

 

2025 года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого уча-
стия в организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом 
Российской Федерации, в виде дивидендов (суммы денежных взысканий (штрафов) по соот-
ветствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

           

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабине-
ты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 
312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

010 
182 1 01 
02020 01 
0000 110 

160 
000,00 

20 
425,03 

139 
574,97 

      

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабине-
ты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 
312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

010 
182 1 01 
02020 01 
1000 110 

0,00 
20 
313,60 

0,00       

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабине-
ты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 
312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) (суммы денежных взыска-
ний (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федера-
ции) 

010 
182 1 01 
02020 01 
3000 110 

0,00 111,43 0,00       

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от доле-
вого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Россий-
ской Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превы-
шающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

010 
182 1 01 
02030 01 
0000 110 

750 
000,00 

92 
557,53 

657 
442,47 

      

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от доле-
вого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Россий-
ской Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превы-
шающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

010 
182 1 01 
02030 01 
1000 110 

0,00 
92 
051,85 

0,00       

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от доле-
вого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Россий-
ской Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превы-
шающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) (суммы денеж-
ных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Россий-
ской Федерации) 

010 
182 1 01 
02030 01 
3000 110 

0,00 505,68 0,00       

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полу-
ченных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Нало-
гового кодекса Российской Федерации 

010 
182 1 01 
02040 01 
0000 110 

100 
000,00 

11 
939,60 

88 
060,40 

      

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полу-
ченных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Нало-
гового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 
182 1 01 
02040 01 
1000 110 

0,00 
11 
939,60 

0,00       

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, отно-
сящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том чис-
ле фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на дохо-
ды физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превы-
шающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов рублей (за исключени-
ем налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзаце тридцать 
девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на доходы физических 
лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых 
баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышаю-
щей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении 
доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации), а также налога на  

010 
182 1 01 
02080 01 
0000 110 

20 
000,00 

-10 
897,95 

30 
897,95 

      

 
  

12 апреля в бассейне "Дельфин" состоялось Первенство города Железногорска-Илимского по плаванию, 

посвященное памяти М.А Логачева.Открытие соревнований началось с напутственных слов директора 

МБУ ДО "Спортивная школа" Валентины Соколовой.На протяжении всего мероприятия в бассейне 

ощущался спортивный дух, доброжелательность, яркие, эмоциональные заплывы, крики болельщиков, 

радость победы и слезы неудач. 

 

 Все победители получили медали, грамоты, подарки, сладкие презенты от Спортивной школы и 

администрации города Железногорска-Илимского. 

 Победителям смешанной эстафеты вручили горячие и ароматные пиццы. 

Самым опытным участникам заплыва в торжественной обстановке были вручены подарочные сертифи-

каты на посещения бассейна «Дельфин»."Плавание — один из самых позитивных видов спорта. Для ре-

бят соревнования - это опыт, умение показать свои лучшие возможности и, конечно, получить заслу-

женную награду, для ветеранов спорта – это проверка воли и самодисциплины. 

 Поздравляю всех участников и особенно призеров с их достижениями! Желаю дальнейших побед 

и спортивных свершений!" - Глава города Железногорска-Илимского Павел Березовский.  

 

 



     5                                                                                                      № 15 (735) от 17.04.2025     76                                                                                                                       № 15 (735) от 17.04.2025 

 
 

 Глава города Железногорска-Илимского Павел Березовский встретился с волонтерами, участвую-

щими в проведении рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих при-

оритетному благоустройству в 2026 году. В период голосования в городе будут работать свыше 50 во-

лонтеров. 

 Добровольцам рассказали о федеральной программе, общественных территориях, включённых в 

перечень для голосования. Волонтёры окажут консультационную помощь горожанам при голосовании 

за объекты благоустройства по федеральной программе «Формирование комфортной городской сре-

ды» национального проекта «Инфраструктура для жизни». Они будут знакомить жителей с территори-

ями, которые участвуют в голосовании, рассказывать, как можно проголосовать. 

 В период голосования с 21 апреля по 12 июня волонтеры будут находиться на площадках торго-

вых комплексов, других общественных местах, на культурно-массовых, спортивных мероприятиях. 

 Предварительно волонтеры (в основном, это студенты и учащиеся старших классов) проходят 

обучение, некоторые из них ранее принимали участие в проведении голосования по программе 

«Формирование комфортной городской среды», а также в других масштабных городских проектах. 

 В перечень для рейтингового голосования включены 2 варианта благоустройства общественного 

пространства: памятник или монумент Героям специальной военной операции. Как именно территория 

будет благоустроена в 2026 году решит рейтинговое голосование, которое пройдет с 21 апреля по 12 

июня на федеральной платформе, требуется регистрация на Госуслугах. 

В голосовании принимают участие горожане в возрасте от 14 лет.  

 

 

 

 

доходы физических лиц в отношении доходов физических лиц, не являющихся налоговы-
ми резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 
тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) 
за налоговые периоды после 1 января 2025 года (сумма платежа (перерасчеты, недоим-
ка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

           

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организа-
ции, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налого-
вые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 
тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

010 
182 1 01 
02130 01 
0000 110 

100 
000,00 

-6 107,00 
106 

107,00 
      

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организа-
ции, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налого-
вые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 
тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

010 
182 1 01 
02130 01 
1000 110 

100 
000,00 

-6 107,00 
106 

107,00 
      

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организа-
ции, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, превышающей 312 тысяч 
рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

010 
182 1 01 
02140 01 
0000 110 

100 
000,00 

32 
562,00 

67 
438,00 

      

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организа-
ции, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, превышающей 312 тысяч 
рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 
182 1 01 
02140 01 
1000 110 

100 
000,00 

32 
562,00 

67 
438,00 

      

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к налоговой базе, 
указанной в пункте 6.2 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, не превы-
шающей 5 миллионов рублей 

010 
182 1 01 
02210 01 
0000 110 

0,00 
9 447 

409,93 
0,00       

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к налоговой базе, 
указанной в пункте 62 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, не превы-
шающей 5 миллионов рублей (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 
182 1 01 
02210 01 
1000 110 

0,00 
9 447 

409,93 
0,00       

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 
182 1 03 
00000 00 

6 675 
274,00 

1 693 
643,07 

4 981 
630,93 

      

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Россий-
ской Федерации 

010 
182 1 03 
02000 01 

6 675 
274,00 

1 693 
643,07 

4 981 
630,93 

      

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 
182 1 03 
02230 01 
0000 110 

3 491 
282,00 

831 
920,99 

2 659 
361,01 

      

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормати-
вам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формиро-
вания дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 
182 1 03 
02231 01 
0000 110 

3 491 
282,00 

831 
920,99 

2 659 
361,01 

      

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 
182 1 03 
02240 01 
0000 110 

15 732,00 4 726,99 
11 

005,01 
      

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Федерации) 

010 
182 1 03 
02241 01 
0000 110 

15 732,00 4 726,99 
11 

005,01 
      

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 
182 1 03 
02250 01 
0000 110 

3 525 
858,00 

928 
536,58 

2 597 
321,42 

      

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 
182 1 03 
02251 01 
0000 110 

3 525 
858,00 

928 
536,58 

2 597 
321,42 

      

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 
182 1 03 
02260 01 
0000 110 

-357 
598,00 

-71 
541,49 

-286 
056,51 

      



      75                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025       6                                                                                                                       № 15 (735) от 17.04.2025 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению меж-
ду бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 
182 1 03 
02261 01 
0000 110 

-357 
598,00 

-71 
541,49 

-286 
056,51 

      

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 
182 1 06 
00000 00 

27 170 
000,00 

1 832 
545,27 

25 337 
454,73 

      

Налог на имущество физических лиц 010 
182 1 06 
01000 00 

9 200 
000,00 

766 
543,58 

8 433 
456,42 

      

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских поселений 

010 
182 1 06 
01030 13 

9 200 
000,00 

766 
543,58 

8 433 
456,42 

      

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

010 
182 1 06 
01030 13 
1000 110 

0,00 
766 

543,58 
0,00       

Земельный налог 010 
182 1 06 
06000 00 

17 970 
000,00 

1 066 
001,69 

16 903 
998,31 

      

Земельный налог с организаций 010 
182 1 06 
06030 00 

15 470 
000,00 

865 
599,35 

14 604 
400,65 

      

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений 

010 
182 1 06 
06033 13 

15 470 
000,00 

865 
599,35 

14 604 
400,65 

      

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 
182 1 06 
06033 13 
1000 110 

0,00 
865 

547,51 
0,00       

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений  (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответству-
ющему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

010 
182 1 06 
06033 13 
3000 110 

0,00 51,84 0,00       

Земельный налог с физических лиц 010 
182 1 06 
06040 00 

2 500 
000,00 

200 
402,34 

2 299 
597,66 

      

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположен-
ным в границах городских поселений 

010 
182 1 06 
06043 13 

2 500 
000,00 

200 
402,34 

2 299 
597,66 

      

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположен-
ным в границах городских  поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-
долженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 
182 1 06 
06043 13 
1000 110 

0,00 
200 

402,34 
0,00       

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 
182 1 16 
00000 00 

32 050,00 
92 

839,90 
0,00       

Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством Российской Федерации о 
налогах и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов Российской Федера-
ции по нормативу, установленному Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
распределяемые Федеральным казначейством между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации в соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете 

010 
182 1 16 
18000 02 
0000 140 

32 050,00 
92 

839,90 
0,00       

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 
903 1 00 
00000 00 

14 000 
973,00 

-14 
506,26 

14 773 
689,01 

      

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

010 
903 1 11 
00000 00 

12 885 
897,00 

-1 799 
070,76 

14 684 
967,76 

      

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имуще-
ства бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

010 
903 1 11 
05000 00 
0000 120 

6 260 
958,00 

-3 448 
254,56 

9 709 
212,56 

      

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных земельных участков 

010 
903 1 11 
05010 00 
0000 120 

2 240 
379,00 

-4 453 
350,16 

6 693 
729,16 

      

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах город-
ских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

010 
903 1 11 
05013 13 
0000 120 

2 240 
379,00 

-4 453 
350,16 

6 693 
729,16 

      

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государ-
ственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков 

010 
903 1 11 
05020 00 
0000 120 

515 
400,00 

44 
406,03 

470 
993,97 

      

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских посе-
лений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

010 
903 1 11 
05025 13 
0000 120 

515 
400,00 

44 
406,03 

470 
993,97 

      

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении орга- 903 1 11 
300 191 108 

ниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» за 2024 год.Приглашаем 

вас принять участие в публичных слушаниях. 

 Проект решения Думы Железногорск-Илимского городского поселения «Об исполнении бюджета 

муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» за 2024 год» размещен 

на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» в сети Интернет и опубликован в официальном периодическом печатном издании му-

ниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» «Муниципальный вестник 

города Железногорска-Илимского». 

 

  
 

 18 апреля в 17:30 час. в актовом зале администрации района состоится отчет Главы города Желез-

ногорска-Илимского о работе администрации за 2024 год.Это отличная возможность узнать о достиже-

ниях и планах на будущее, а также задать вопросы и высказать свои предложения. 

Приглашаем всех желающих принять участие и быть в курсе важных событий в жизни нашего города! 

 

 



      7                                                                                                     № 15 (735) от 17.04.2025      74                                                                                                                       № 15 (735) от 17.04.2025 

 "Трагедия узников фашистских лагерей — это не только боль прошлого, но и напоминание о 

цене мира и долге перед поколениями, пережившими войну. Память о погибших должна оставаться 

живой, особенно для молодёжи. 

Международный день памяти узников стал символом стойкости и мужества людей, прошедших через 

жестокость лагерей, и служит напоминанием о необходимости сохранять мир и предотвращать повто-

рение подобных трагедий в будущем." - Глава города Павел Березовский. 

 

  
 

 

 

 
 

 Уважаемые жители города Железногорска-Илимского! 17 апреля 2025 года, в 17.00, в кабинете 

Главы города (8 квартал, дом 19, 2 этаж) состоятся публичные слушания по исполнению бюджета му-

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010 
903 1 11 
05035 13 
0000 120 

300 
000,00 

191 
139,56 

108 
860,44 

      

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) 
казну (за исключением земельных участков) 

010 
903 1 11 
05070 00 

3 205 
179,00 

769 
550,01 

2 435 
628,99 

      

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исклю-
чением земельных участков) 

010 
903 1 11 
05075 13 

3 205 
179,00 

769 
550,01 

2 435 
628,99 

      

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учре-
ждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

010 
903 1 11 
09000 00 
0000 120 

6 624 
939,00 

1 649 
183,80 

4 975 
755,20 

      

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муни-
ципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

010 
903 1 11 
09040 00 
0000 120 

5 130 
074,00 

1 566 
939,24 

3 563 
134,76 

      

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учре-
ждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 
903 1 11 
09045 13 
0000 120 

5 130 
074,00 

1 566 
939,24 

3 563 
134,76 

      

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных) (плата за пользование жилым помещением (плата за 
наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и дого-
ворам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципально-
го образования "Железногорск-Илимское городское поселение" 
(сумма платежа)) 

010 
903 1 11 
09045 13 
0001 120 

3 031 
746,00 

1 053 
664,25 

1 978 
081,75 

      

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных) (плата за коммерческий наем жилых помещений, нахо-
дящихся в собственности муниципального образования "Железногорск-Илимское 
городское поселение"(сумма платежа)) 

010 
903 1 11 
09045 13 
0002 120 

466 
815,00 

194 
656,06 

272 
158,94 

      

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных) (Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за предоставление 
места на опорах уличного освещения для размещения волоконно-оптической линии 
связи, сумма платежа)) 

010 
903 1 11 
09045 13 
0005 120 

852 
269,00 

170 
329,16 

681 
939,84 

      

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных) (Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за размещение 
оборудования сотовой связи, сумма платежа)) 

010 
903 1 11 
09045 13 
0006 120 

769 
555,00 

144 
386,13 

625 
168,87 

      

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных) (Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за выдачу разреше-
ния на использование земельного участка без его предоставления и установления 
сервитута, сумма платежа)) 

010 
903 1 11 
09045 13 
0007 120 

9 689,00 3 903,64 5 785,36       

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуа-
тацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструк-
ций на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципаль-
ной собственности, и на землях или земельных участках, государственная собственность на 

010 
903 1 11 
09080 00 
0000 120 

1 494 
865,00 

82 
244,56 

1 412 
620,44 

      

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуа-
тацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструк-
ций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских поселений, 
и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разгра-

010 
903 1 11 
09080 13 
0000 120 

1 494 
865,00 

82 
244,56 

1 412 
620,44 

      

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имуще-ства муниципальных бюджетных и автономных учре-
ждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 
(плата за размещение и эксплуатацию нестаци-онарных торговых объектов, сумма платежа) 

010 
903 1 11 
09080 13 
0003 120 

1 269 
490,00 

56 
997,10 

1 212 
492,90 

      

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учре-
ждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 
(плата за установку и эксплуатацию рекламных конструкций, сумма платежа) 

010 
903 1 11 
09080 13 
0004 120 

225 
375,00 

25 
247,46 

200 
127,54 

      

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 
903 1 13 
00000 00 

843 
870,00 

1 338 
940,55 

4 575,71       



      73                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025      8                                                                                                                         № 15 (735) от 17.04.2025 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 903 1 13 01000 00 606 055,00 1 101 375,25 0,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 903 1 13 01990 00 606 055,00 1 101 375,25 0,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов го-
родских поселений 

010 
903 1 13 01995 13 

0000 130 
606 055,00 1 101 375,25 0,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов го-
родских поселений (доходы от оказания услуг в сфере дорожной деятельности, сумма 

010 
903 1 13 01995 13 

0008 130 
220 000,00 501 946,10 0,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов го-
родских поселений (доходы от оказания услуг в сфере физической культуры и спорта, 

010 
903 1 13 01995 13 

0009 130 
386 055,00 599 429,15 0,00 

Доходы от компенсации затрат государства 010 903 1 13 02000 00 237 815,00 237 565,30 4 575,71 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуата-
цией имущества 

010 
903 1 13 02060 00 

0000 130 
136 000,00 131 424,29 4 575,71 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуата-
цией имущества городских поселений 

010 
903 1 13 02065 13 

0000 130 
136 000,00 131 424,29 4 575,71 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 903 1 13 02990 00 101 815,00 106 141,01 0,00 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 010 903 1 13 02995 13 101 815,00 106 141,01 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 903 1 14 00000 00 33 002,00 38 085,86 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципаль-
ной собственности 

010 
903 1 14 06000 00 

0000 430 
2 472,00 7 555,86 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена 

010 
903 1 14 06010 00 

0000 430 
2 472,00 5 579,21 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

010 
903 1 14 06013 13 

0000 430 
2 472,00 5 579,21 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учрежде-

010 
903 1 14 06020 00 

0000 430 
0,00 1 976,65 0,00 

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских посе-
лений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

010 
903 1 14 06025 13 

0000 430 
0,00 1 976,65 0,00 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственно-
сти, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земель-
ных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности 

010 
903 1 14 06300 00 

0000 430 
30 530,00 30 530,00 0,00 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственно-
сти, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земель-
ных участков, государственная собственность на которые не разграничена 

010 
903 1 14 06310 00 

0000 430 
30 530,00 30 530,00 0,00 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственно-
сти, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земель-
ных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 

010 
903 1 14 06313 13 

0000 430 
30 530,00 30 530,00 0,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 903 1 16 00000 00 131 204,00 403 928,31 0,00 

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях 

010 
903 1 16 02000 02 

0000 140 
0,00 6 001,62 0,00 

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 

010 
903 1 16 02020 02 

0000 140 
0,00 6 001,62 0,00 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фон-
дом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной орга-
низацией, действующей от имени Российской Федерации 

010 
903 1 16 07000 00 

0000 140 
111 528,00 322 449,79 0,00 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным 

010 
903 1 16 07010 00 

0000 140 
13 200,00 89 495,12 0,00 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным кон-
трактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского 

010 
903 1 16 07010 13 

0000 140 
13 200,00 89 495,12 0,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государствен-
ным (муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным банком Россий-

010 
903 1 16 07090 00 

0000 140 
98 328,00 232 954,67 0,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципаль-
ным органом (муниципальным казенным учреждением) городского поселения 

010 
903 1 16 07090 13 

0000 140 
98 328,00 232 954,67 0,00 

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 010 
903 1 16 10000 00 

0000 140 
19 676,00 75 476,90 0,00 

  Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добро-

ресу: город Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, помещ. 3 или по телефону 8 (395 66) 3-00-08, 3-

00-09. В случае неявки вызываемого лица указанная квартира перейдет в порядке наследования в соб-

ственность муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

 

 

 
Это нельзя забыть! 

 Международный день освобождения узников фашистских концлагерей. Акция памяти прошла в 

Железногорске 11 апреля. 

 Эта дата напоминает нам о миллионах людей, прошедших через ужасы нацистских застенков, и 

призывает бороться с любыми проявлениями нацизма и геноцида сегодня. На мемориале Воинской 

Славы Железногорска-Илимского перед жителями с приветственным словом выступили глава города 

Павел Березовский, заместитель мэра района Виктор Цвейгарт, военный комиссар Олег Чапский, а уче-

ница Железногорской школы №3 Ксения Крохалева прочитала стихотворение «Освенцим». 

 Во время Великой Отечественной войны на оккупированных территориях СССР нацисты совер-

шали чудовищные преступления: массовые казни, пытки, использование душегубок, принудительные 

работы и уничтожение детей. Концлагеря, такие как Освенцим и Бухенвальд, стали символами бесчело-

вечности, но мало кто знает о лагерях на территории Советского Союза, где гибли самые беззащитные 

— дети. 

 Особой болью отзывается трагедия макеевского приюта «Призрение», где были убиты 300 детей. 

Их память увековечена в единственном в мире памятнике подневольным детям-донорам. 

 После войны нацистские преступники предстали перед судом на Нюрнбергском процессе, но уро-

ки прошлого, к сожалению, забываются. Сегодня, как и тогда, мы сталкиваемся с попытками перепи-

сать историю и новыми преступлениями против мирного населения. Аллея ангелов в Донецке — скорб-

ное напоминание о погибших детях Донбасса в XXI веке. 

 Мы должны помнить. Помнить, чтобы такое никогда не повторилось. Память почтили минутой 

молчания, в которую сотрудники Росгвардии совершили три выстрела в воздух. Присутствующие воз-

ложили к Вечному огню цветы и зажгли свечи памяти, из которых составили фразу «Это нельзя за-

быть!». Студенты колледжа возложили памятную гирлянду и несли почетный караул. 



      9                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025      72                                                                                                                     № 15 (735) от 17.04.2025 

-09. В случае неявки вызываемого лица указанная квартира перейдет в порядке наследования в соб-

ственность муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

 
В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенного по адресу: город Же-

лезногорск-Илимский, ул. Иващенко, дом 5, квартира 64, администрация муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» просит граждан, считающими себя собственниками 

указанного жилого помещения, или имеющих на него права обращаться в течение 30 дней с момента 

опубликования данного объявления в отдел по управлению муниципальным имуществом администра-

ции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 27 кабинет, по ад-

ресу: город Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, помещ. 3 или по телефону 8 (395 66) 3-00-08, 3

-00-09. В случае неявки вызываемого лица указанная квартира перейдет в порядке наследования в соб-

ственность муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

 

В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенного по адресу: город Же-

лезногорск-Илимский, квартал 1, дом 63в, квартира 4, администрация муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» просит граждан, считающими себя собственниками 

указанного жилого помещения, или имеющих на него права обращаться в течение 30 дней с момента 

опубликования данного объявления в отдел по управлению муниципальным имуществом администра-

ции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 27 кабинет, по ад-

ресу: город Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, помещ. 3 или по телефону 8 (395 66) 3-00-08, 3

-00-09. В случае неявки вызываемого лица указанная квартира перейдет в порядке наследования в соб-

ственность муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

 

 
В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенного по адре-

су: город Железногорск-Илимский, квартал 6, дом 16, квартира 34, администрация муниципального 

образования «Железногорск-Илимское городское поселение» просит граждан, считающими себя соб-

ственниками указанного жилого помещения, или имеющих на него права обращаться в течение 30 

дней с момента опубликования данного объявления в отдел по управлению муниципальным имуще-

ством администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

27 кабинет, по адресу: город Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, помещ. 3 или по телефону 8 

(395 66) 3-00-08, 3-00-09. В случае неявки вызываемого лица указанная квартира перейдет в порядке 

наследования в собственность муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-

ление». 

 

В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенного по адресу: город Же-

лезногорск-Илимский, квартал 6, дом 11, квартира 36, администрация муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» просит граждан, считающими себя собственниками 

указанного жилого помещения, или имеющих на него права обращаться в течение 30 дней с момента 

опубликования данного объявления в отдел по управлению муниципальным имуществом администра-

ции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 27 кабинет, по ад-

ресу: город Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, помещ. 3 или по телефону 8 (395 66) 3-00-08, 3

-00-09. В случае неявки вызываемого лица указанная квартира перейдет в порядке наследования в соб-

ственность муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

 

В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенного по адресу: город Же-

лезногорск-Илимский, квартал 3, дом 27, квартира 56, администрация муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» просит граждан, считающими себя собственниками 

указанного жилого помещения, или имеющих на него права обращаться в течение 30 дней с момента 

опубликования данного объявления в отдел по управлению муниципальным имуществом администра-

ции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 27 кабинет, по ад-

 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 
903 1 17 00000 00 

0000 000 
107 000,00 3 609,78 84 145,54 

Невыясненные поступления 010 
903 1 17 01000 00 

0000 180 
0,00 -19 244,68 0,00 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 010 
903 1 17 01050 13 

0000 180 
0,00 -19 244,68 0,00 

Прочие неналоговые доходы 010 
903 1 17 05000 00 

0000 180 
107 000,00 22 854,46 84 145,54 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 010 
903 1 17 05050 13 

0000 180 
107 000,00 22 854,46 84 145,54 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений (Плата за предоставление 
торгового места на сезонной городской ярмарке на территории города Железногорска-
Илимского) 

010 
903 1 17 05050 13 

0010 180 
107 000,00 22 854,46 84 145,54 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 
903 2 00 00000 00 

0000 000 
136 234 001,50 32 321 003,10 

103 912 
998,40 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 
903 2 02 00000 00 

0000 000 
136 234 001,50 32 321 003,10 

103 912 
998,40 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 
903 2 02 10000 00 

0000 150 
36 358 000,00 8 595 000,00 27 763 000,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским делением 

010 
903 2 02 16001 00 

0000 150 
36 358 000,00 8 595 000,00 27 763 000,00 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

010 
903 2 02 16001 13 

0000 150 
36 358 000,00 8 595 000,00 27 763 000,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субси-
дии) 

010 
903 2 02 20000 00 

0000 150 
99 725 301,50 23 576 003,10 76 149 298,40 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищно-
го строительства, за счет средств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд 

010 
903 2 02 20299 00 

0000 150 
97 001,50 97 001,50 0,00 

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийно-
го жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строи-
тельства, за счет средств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд развития 

010 
903 2 02 20299 13 

0000 150 
97 001,50 97 001,50 0,00 

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской 
среды 

010 
903 2 02 25555 00 

0000 150 
7 328 900,00 0,00 7 328 900,00 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования совре-
менной городской среды 

010 
903 2 02 25555 13 

0000 150 
7 328 900,00 0,00 7 328 900,00 

Прочие субсидии 010 
903 2 02 29999 00 

0000 150 
92 299 400,00 23 479 001,60 68 820 398,40 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 010 
903 2 02 29999 13 

0000 150 
92 299 400,00 23 479 001,60 68 820 398,40 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 
903 2 02 30000 00 

0000 150 
700,00 0,00 700,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

010 
903 2 02 30024 00 

0000 150 
700,00 0,00 700,00 

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

010 
903 2 02 30024 13 

0000 150 
700,00 0,00 700,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 
903 2 02 40000 00 

0000 150 
150 000,00 150 000,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 
903 2 02 49999 00 

0000 150 
150 000,00 150 000,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 010 
903 2 02 49999 13 

0000 150 
150 000,00 150 000,00 0,00 

                                              2. Расходы бюджета         

 Наименование показателя 

К
о

д
 стр

о
ки

 

К
о

д
 р

асхо
д

а 
п

о
 б

ю
д

ж
ет-

н
о

й
 кл

асси
ф

и
-

кац
и

и
 

У
твер

ж
д

ен
-

н
ы

е б
ю

д
ж

ет-
н

ы
е н

азн
аче-

н
и

я 

И
сп

о
лн

ен
о

 

Н
еи

сп
о

лн
ен

-
н

ы
е н

азн
аче-

н
и

я 

      

1 2 3 4 5 6 Р
асхо

-
д

ы
 

б
ю

д
ж

е
-

та - 2
0

0 

x 

3
3

3
 7

93
 

7
4

 5
0

5
 

2
5

9
 2

87
 

в том числе:                 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 
903 0100 00 0 00 

00000 000 
88 940 703,37 17 237 105,29 71 703 598,08       

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования 

200 
903 0102 00 0 00 

00000 000 
4 132 787,00 742 295,47 3 390 491,53       

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское 

200 
903 0102 80 0 00 

00000 000 
4 132 787,00 742 295,47 3 390 491,53       

Обеспечение деятельности Главы муници-
пального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

200 
903 0102 80 1 00 

00000 000 
4 132 787,00 742 295,47 3 390 491,53       



      71                                                                                                   № 15 (735) от 17.04.2025    10                                                                                                                         № 15 (735) от 17.04.2025 

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

200 
903 0102 80 1 01 

00000 000 
4 132 787,00 742 295,47 3 390 491,53 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 200 903 0102 80 1 01 4 132 787,00 742 295,47 3 390 491,53 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 

200 
903 0102 80 1 01 

40100 100 
4 132 787,00 742 295,47 3 390 491,53 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 903 0102 80 1 01 4 132 787,00 742 295,47 3 390 491,53 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 903 0102 80 1 01 3 230 463,00 596 737,44 2 633 725,56 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

200 
903 0102 80 1 01 

40100 129 
902 324,00 145 558,03 756 765,97 

Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований 

200 
903 0103 00 0 00 

00000 000 
3 064 406,00 528 248,87 2 536 157,13 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

200 
903 0103 80 0 00 

00000 000 
3 064 406,00 528 248,87 2 536 157,13 

Обеспечение деятельности Думы Железногорск-Илимского городского поселе-
ния  

200 
903 0103 80 3 00 

00000 000 
3 064 406,00 528 248,87 2 536 157,13 

Председатель Думы Железногорск-Илимского городского поселения 200 903 0103 80 3 01 3 010 785,00 526 036,17 2 484 748,83 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 200 903 0103 80 3 01 3 010 785,00 526 036,17 2 484 748,83 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 

200 
903 0103 80 3 01 

40100 100 
3 010 785,00 526 036,17 2 484 748,83 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 903 0103 80 3 01 3 010 785,00 526 036,17 2 484 748,83 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 903 0103 80 3 01 2 293 109,00 422 884,81 1 870 224,19 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исклю-
чением фонда оплаты труда 

200 
903 0103 80 3 01 

40100 122 
30 000,00 0,00 30 000,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

200 
903 0103 80 3 01 

40100 129 
687 676,00 103 151,36 584 524,64 

Аппарат Думы Железногорск-Илимского городского поселения 200 903 0103 80 3 02 53 621,00 2 212,70 51 408,30 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 200 903 0103 80 3 02 53 621,00 2 212,70 51 408,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0103 80 3 02 

40100 200 
53 621,00 2 212,70 51 408,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0103 80 3 02 

40100 240 
53 621,00 2 212,70 51 408,30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0103 80 3 02 53 621,00 2 212,70 51 408,30 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций 

200 
903 0104 00 0 00 

00000 000 
75 780 427,52 14 663 783,86 61 116 643,66 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

200 
903 0104 80 0 00 

00000 000 
75 780 427,52 14 663 783,86 61 116 643,66 

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

200 
903 0104 80 2 00 

00000 000 
75 780 427,52 14 663 783,86 61 116 643,66 

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

200 
903 0104 80 2 01 

00000 000 
75 780 427,52 14 663 783,86 61 116 643,66 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 200 903 0104 80 2 01 74 433 878,00 14 562 934,17 59 870 943,83 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами 

200 
903 0104 80 2 01 

40100 100 
70 149 785,00 13 210 104,83 56 939 680,17 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 903 0104 80 2 01 70 149 785,00 13 210 104,83 56 939 680,17 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 903 0104 80 2 01 53 075 385,00 10 756 610,07 42 318 774,93 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исклю-
чением фонда оплаты труда 

200 
903 0104 80 2 01 

40100 122 
1 151 000,00 72 309,00 1 078 691,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

200 
903 0104 80 2 01 

40100 129 
15 923 400,00 2 381 185,76 13 542 214,24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0104 80 2 01 

40100 200 
4 152 503,00 1 289 085,86 2 863 417,14 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0104 80 2 01 

40100 240 
4 152 503,00 1 289 085,86 2 863 417,14 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0104 80 2 01 2 103 789,00 449 205,61 1 654 583,39 

«Железногорск-Илимское 
городское поселение» 
П.Н. Березовский 
 
 
 

 
 

В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенного по адресу: город Желез-

ногорск-Илимский, квартал 3, дом 13, квартира 33, администрация муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» просит граждан, считающими себя собственниками 

указанного жилого помещения, или имеющих на него права обращаться в течение 30 дней с момента 

опубликования данного объявления в отдел по управлению муниципальным имуществом администра-

ции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 27 кабинет, по адре-

су: город Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, помещ. 3 или по телефону 8 (395 66) 3-00-08, 3-00

-09. В случае неявки вызываемого лица указанная квартира перейдет в порядке наследования в соб-

ственность муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

 
В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенного по адресу: город Желез-

ногорск-Илимский, квартал 3, дом 25, квартира 30, администрация муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» просит граждан, считающими себя собственниками 

указанного жилого помещения, или имеющих на него права обращаться в течение 30 дней с момента 

опубликования данного объявления в отдел по управлению муниципальным имуществом администра-

ции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 27 кабинет, по адре-

су: город Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, помещ. 3 или по телефону 8 (395 66) 3-00-08, 3-00

-09. В случае неявки вызываемого лица указанная квартира перейдет в порядке наследования в соб-

ственность муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

 
В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенного по адресу: город Желез-

ногорск-Илимский, ул. Иващенко, дом 3, квартира 10, администрация муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» просит граждан, считающими себя собственниками 

указанного жилого помещения, или имеющих на него права обращаться в течение 30 дней с момента 

опубликования данного объявления в отдел по управлению муниципальным имуществом администра-

ции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 27 кабинет, по адре-

су: город Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, помещ. 3 или по телефону 8 (395 66) 3-00-08, 3-00



      11                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025       70                                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», стать-

ями 31, 87 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-

ние» Дума Железногорск-Илимского городского поселения 

 
Р Е Ш И Л А :  

 
1. Внести в решение Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 19 августа 

2021 года № 209 «Об утверждении порядка расчета и возврата сумм инициативных плате-

жей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисле-

ние в бюджет муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-

ние» (далее – Решение Думы) следующие изменения: 

1.1. в Приложении к Решению Думы «Порядок расчета и возврата сумм инициативных 

платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их пере-

числение в бюджет муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-

ние» (далее – Порядок расчета и возврата): 

а) добавить пункт 21 следующего содержания: 

«21. При не поступлении от лица, указанного в пунктах 15, 17 настоящего Порядка, за-

явления о возврате инициативного платежа (остатка инициативного платежа) по истечении 

трех месяцев со дня размещения на официальном сайте Администрации отчета о поступле-

нии инициативных платежей Администрация направляет лицу, указанному в пунктах 15, 17 

настоящего Порядка, уведомление о возможности обратиться в адрес Администрации с заяв-

лением о возврате сумм инициативных платежей, подлежащих возврату. Форма уведомления 

утверждается нормативно-правовым актом Администрации. 

По истечении срока, указанного в пункте 15 настоящего Порядка, невостребованные сум-

мы инициативных платежей, которые были зачислены в бюджет муниципального образова-

ния «Железногорск-Илимское городское поселение» и по которым не был осуществлен воз-

врат, подлежат отражению по коду классификации доходов бюджета, предусмотренному для 

учета прочих неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение», и возврату не подлежат.» 

2. Действие настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникшие с 9 

января 2025 года. 

3. Администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

поселение» опубликовать настоящее решение Думы в официальном периодическом печат-

ном издании муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

«Муниципальный вестник города Железногорска-Илимского» и разместить на официальном 

сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское по-

селение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения Думы возложить на председателя 

постоянной депутатской комиссии по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике 

Карабанову Ларису Анатольевну. 

 

 
Председатель Думы 
Железногорск-Илимского 
городского поселения 
И.Ю. Таранюк 
 
Глава муниципального образования 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 903 0104 80 2 01 40100 129 121,00 63 125,48 65 995,52 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 

200 
903 0104 80 2 01 40100 

320 
129 121,00 63 125,48 65 995,52 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 

200 
903 0104 80 2 01 40100 

321 
129 121,00 63 125,48 65 995,52 

Иные бюджетные ассигнования 200 903 0104 80 2 01 40100 2 469,00 618,00 1 851,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 903 0104 80 2 01 40100 2 469,00 618,00 1 851,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 903 0104 80 2 01 40100 2 469,00 618,00 1 851,00 

Выполнение обязательств, возникших в результате принятия нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих 
предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней 

200 
903 0104 80 2 01 80000 

000 
1 346 549,52 100 849,69 1 245 699,83 

 Межбюджетные трансферты 200 903 0104 80 2 01 80000 1 346 549,52 100 849,69 1 245 699,83 

Иные межбюджетные трансферты 200 903 0104 80 2 01 80000 1 346 549,52 100 849,69 1 245 699,83 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

200 
903 0106 00 0 00 00000 

000 
3 145 345,00 630 655,60 2 514 689,40 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

200 
903 0106 80 0 00 00000 

000 
3 145 345,00 630 655,60 2 514 689,40 

Обеспечение деятельности Ревизионной комиссии города Железногорска-
Илимского 

200 
903 0106 80 4 00 00000 

000 
3 145 345,00 630 655,60 2 514 689,40 

Председатель Ревизионной комиссии города Железногорска-Илимского 200 903 0106 80 4 01 00000 3 104 391,00 603 480,38 2 500 910,62 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 200 903 0106 80 4 01 40100 3 104 391,00 603 480,38 2 500 910,62 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 

200 
903 0106 80 4 01 40100 

100 
3 104 391,00 603 480,38 2 500 910,62 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 903 0106 80 4 01 40100 3 104 391,00 603 480,38 2 500 910,62 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 903 0106 80 4 01 40100 2 364 365,00 485 142,84 1 879 222,16 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 

200 
903 0106 80 4 01 40100 

122 
30 000,00 0,00 30 000,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных 

200 
903 0106 80 4 01 40100 

129 
710 026,00 118 337,54 591 688,46 

Аппарат Ревизионной комиссии города Железногорска-Илимского 200 903 0106 80 4 02 00000 40 954,00 27 175,22 13 778,78 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 200 903 0106 80 4 02 40100 40 954,00 27 175,22 13 778,78 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0106 80 4 02 40100 

200 
40 954,00 27 175,22 13 778,78 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0106 80 4 02 40100 

240 
40 954,00 27 175,22 13 778,78 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0106 80 4 02 40100 40 954,00 27 175,22 13 778,78 

Резервные фонды 200 903 0111 00 0 00 00000 300 000,00 0,00 300 000,00 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

200 
903 0111 80 0 00 00000 

000 
300 000,00 0,00 300 000,00 

Резервный фонд администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

200 
903 0111 80 5 00 00000 

000 
300 000,00 0,00 300 000,00 

Резервный фонд администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

200 
903 0111 80 5 00 43000 

000 
300 000,00 0,00 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 903 0111 80 5 00 43000 300 000,00 0,00 300 000,00 

Резервные средства 200 903 0111 80 5 00 43000 300 000,00 0,00 300 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 903 0113 00 0 00 00000 2 517 737,85 672 121,49 1 845 616,36 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

200 
903 0113 80 0 00 00000 

000 
700,00 0,00 700,00 

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

200 
903 0113 80 2 00 00000 

000 
700,00 0,00 700,00 

Обеспечение реализации отдельных государственных полномочий, пере-
данных в соответствии с нормативно-правовыми актами Иркутской области 

200 
903 0113 80 2 ГП 00000 

000 
700,00 0,00 700,00 

Финансовое обеспечение реализации областного государственного полно-



      69                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025    12                                                                                                                          № 15 (735) от 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0113 80 2 ГП 73150 

200 
700,00 0,00 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0113 80 2 ГП 73150 

240 
700,00 0,00 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0113 80 2 ГП 73150 700,00 0,00 700,00 

Управление муниципальной собственностью муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» 

200 
903 0113 81 0 00 00000 

000 
461 588,00 88 090,92 373 497,08 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности 

200 
903 0113 81 1 00 00000 

000 
461 588,00 88 090,92 373 497,08 

Мероприятия по оценке недвижимости, признанию прав и регулирова-
нию отношений по муниципальной собственности муниципального обра-

200 
903 0113 81 1 00 44000 

000 
461 588,00 88 090,92 373 497,08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0113 81 1 00 44000 

200 
346 068,00 63 194,92 282 873,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0113 81 1 00 44000 

240 
346 068,00 63 194,92 282 873,08 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0113 81 1 00 44000 346 068,00 63 194,92 282 873,08 

Иные бюджетные ассигнования 200 903 0113 81 1 00 44000 115 520,00 24 896,00 90 624,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 903 0113 81 1 00 44000 115 520,00 24 896,00 90 624,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 903 0113 81 1 00 44000 115 520,00 24 896,00 90 624,00 

Выполнение других обязательств муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

200 
903 0113 82 0 00 00000 

000 
2 055 449,85 584 030,57 1 471 419,28 

Организация и проведение общегородских культурно-массовых меропри-
ятий, участие в поздравительных мероприятиях 

200 
903 0113 82 2 00 00000 

000 
1 075 169,00 0,00 1 075 169,00 

Представительские расходы, прием и обслуживание делегаций, членские 
взносы, денежные вознаграждения, организация и проведение общего-

200 
903 0113 82 2 00 45000 

000 
450 000,00 0,00 450 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0113 82 2 00 45000 

200 
450 000,00 0,00 450 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0113 82 2 00 45000 

240 
450 000,00 0,00 450 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0113 82 2 00 45000 450 000,00 0,00 450 000,00 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из об- 200 903 0113 82 2 00 S0000 625 169,00 0,00 625 169,00 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  200 903 0113 82 2 00 S2370 625 169,00 0,00 625 169,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0113 82 2 00 S2370 

200 
625 169,00 0,00 625 169,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0113 82 2 00 S2370 

240 
625 169,00 0,00 625 169,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0113 82 2 00 S2370 625 169,00 0,00 625 169,00 

Присвоение звания "Почетный гражданин города Железногорск-
Илимский" 

200 
903 0113 82 3 00 00000 

000 
10 000,00 0,00 10 000,00 

Представительские расходы, прием и обслуживание делегаций, членские 
взносы, денежные вознаграждения, организация и проведение общего-

200 
903 0113 82 3 00 45000 

000 
10 000,00 0,00 10 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 903 0113 82 3 00 45000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 200 903 0113 82 3 00 45000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Информационное освещение деятельности органов местного самоуправ-
ления муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» в средствах массовой информации и на официальном сайте 

200 
903 0113 82 4 00 00000 

000 
38 500,00 0,00 38 500,00 

Мероприятия по информационному освещению деятельности органов 
местного самоуправления муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» в средствах массовой информации и на 

200 
903 0113 82 4 00 46000 

000 
38 500,00 0,00 38 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0113 82 4 00 46000 

200 
38 500,00 0,00 38 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0113 82 4 00 46000 

240 
38 500,00 0,00 38 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0113 82 4 00 46000 38 500,00 0,00 38 500,00 

Прочие мероприятия по выполнению других обязательств муниципально-
го образования  

200 
903 0113 82 5 00 00000 

000 
931 780,85 584 030,57 347 750,28 

Представительские расходы, прием и обслуживание делегаций, членские 
взносы, денежные вознаграждения, организация и проведение общего-

200 
903 0113 82 5 00 45000 

000 
91 738,00 91 738,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 903 0113 82 5 00 45000 91 738,00 91 738,00 0,00 

 

 
 
 
 
 

10.04.2025 N 134 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН 

ДУМА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОГО ГОРОД-

СКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 19 АВГУСТА 2021 ГОДА № 209 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА 

РАСЧЕТА И ВОЗВРАТА СУММ ИНИЦИАТИВНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ ВОЗВРАТУ 

ЛИЦАМ (В ТОМ ЧИСЛЕ ОРГАНИЗАЦИЯМ), ОСУЩЕСТВИВШИМ ИХ ПЕРЕЧИСЛЕНИЕ В 

БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОД-

СКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

В соответствии со статьей 56.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

14 
Муниципальная программа «Организация регулярных пассажирских пере-
возок по муниципальным маршрутам на территории города Железногорска-
Илимского» 

79 Ж 00 00000 5 795,0 5 569,8 5 739,3 

15 
Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства города Желез-
ногорска-Илимского» 

79 И 00 00000 107 777,3 89 887,6 70 068,8 

16 Муниципальная программа «Безопасный город" 79 К 00 00000 350,0 0,0 0,0 

  ИТОГО   160 682,4 102 104,0 83 985,4 

   

Приложение 8 к решению Думы  
Железногорск-Илимского городского поселе-
ния  
«О бюджете муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское  
поселение» на 2025 год и на плановый  
период 2026 и 2027 годов» 
от 26 декабря 2024 года № 121 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ  
БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  
НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ   

     тыс. рублей 

Наименование 
Главный распорядитель 

бюджетных средств 
Источник 

финансирования 
Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального  
хозяйства города Железногорска-Илимского» 

11 999,4 0,0 0,0 

Строительство объекта  
«Городские очистные сооружения, 

г.Железногорск-Илимский,  
Иркутской области 

(корректировка проектной и рабочей 
документации) 

администрация муници-
пального  

образования 
«Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

местный бюджет 11 999,4 0,0 0,0 

Муниципальная адресная программа «Переселение граждан, проживающих на 
территории муниципального образования "Железногорск-Илимское городское 
поселение», из аварийного жилищного фонда,  признанного таковым до 1 января 
2017 года» 

97,0 0,0 0,0 

Расселение в рамках программы, свя-
занное с приобретением жилых поме-

щений за счет бюджетных средств 
путем приобретения жилых помеще-

ний у лиц, не являющихся застройщи-
ками 

администрация муници-
пального  

образования 
«Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Фонд содействия  
реформированию 
жилищно-
коммунального хо-
зяйства 

97,0 0,0 0,0 



      13                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025       68                                                                                                                     № 15 (735) от 17.04.2025 

 

 

Исполнение обязательств по муниципальным внутренним за-
имствованиям 

903 1301 
93 0 00 
00000 

  300,3 300,0 300,0 

Процентные платежи по муниципальному долгу 903 1301 
93 0 00 
69000 

  300,3 300,0 300,0 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 903 1301 
93 0 00 
69000 

700 300,3 300,0 300,0 

Условно утвержденные расходы 903 9999 
99 9 99 
99999 

999 0,0 4 685,0 9 781,0 

ИТОГО РАСХОДОВ         333 793,2 275 427,7 263 687,7 

   

Приложение 5 к решению Думы  
Железногорск-Илимского городского 
поселения  
«О внесении изменений в решение 
Думы 
Железногорск-Илимского городского 
поселения от 26 декабря 2024 года № 
121  
«О бюджете муниципльного образо-
вания «Железногорск-Илимское го-
родское поселение» на 2025 год и на 
плановый  
период 2026 и 2027 годов»  
от 10 апреля 2025 года № 133 

   

«Приложение 5 к решению Думы  
Железногорск-Илимского городского 
поселения  
«О бюджете муниципального образо-
вания 
«Железногорск-Илимское городское  
поселение» на 2025 год и на плано-
вый  
период 2026 и 2027 годов» 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ  

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2025 ГОД  И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ          

    тыс. рублей 

№ 
п/п 

Наименование программы КЦСР 
Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 
Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а 
также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений террориз-
ма и экстремизма на территории муниципального образования 

79 1 00 00000 4,8 5,2 5,6 

2 Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на тер- 79 2 00 00000 442,6 442,6 442,6 

3 Муниципальная программа «Переселение граждан из ветхого и аварийного 79 3 00 00000 0,0 0,0 0,0 

4 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 79 4 00 00000 11 999,4 0,0 0,0 

5 
Муниципальная программа «Экономическое развитие и потребительскй 
рынок» 

79 6 00 00000 105,0 105,0 105,0 

6 
Муниципальная адресная программа «Переселение граждан, проживаю-
щих на территории муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение», из аварийного жилищного фонда,  при-

79 7 00 00000 97,0 0,0 0,0 

7 Муниципальная программа «Организация уличного освещения на террито- 79 8 00 00000 6 751,0 4 886,8 6 417,1 

8 Муниципальная программа «Молодежь муниципального образования 79 9 00 00000 292,3 0,0 0,0 

9 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселе-

79 А 00 00000 5 184,4 0,0 0,0 

10 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды 79 В 00 00000 19 334,6 400,0 400,0 

11 
Муниципальная программа «Создание и содержание мест (площадок) 
твердых коммунальных отходов на территории муниципального образова-

79 Г 00 00000 7,0 7,0 7,0 

12 
Муниципальная программа «Разработка документов территориального 
планирования и градостроительного зонирования в муниципальном обра-

79 Д 00 00000 0,0 0,0 0,0 

13 
Муниципальная программа «Благоустройство и содержание кладбищ на 
территории муниципального образования «Железногорск-Илимское город-

79 Е 00 00000 2 542,0 800,0 800,0 

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местно-
го бюджета 

200 
903 0113 82 5 00 47000 

000 
840 042,85 492 292,57 347 750,28 

Иные бюджетные ассигнования 200 903 0113 82 5 00 47000 840 042,85 492 292,57 347 750,28 

Исполнение судебных актов 200 903 0113 82 5 00 47000 840 042,85 492 292,57 347 750,28 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглаше-
ний по возмещению причиненного вреда 

200 
903 0113 82 5 00 47000 

831 
840 042,85 492 292,57 347 750,28 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 903 0300 00 0 00 00000 3 539 529,33 687 635,73 2 851 893,60 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 

200 
903 0310 00 0 00 00000 

000 
3 234 729,33 663 835,73 2 570 893,60 

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на 
территории города Железногорск-Илимский» 

200 
903 0310 79 2 00 00000 

000 
442 643,00 0,00 442 643,00 

Мероприятия по обеспечению мер противопожарной безопасности 200 903 0310 79 2 00 62200 442 643,00 0,00 442 643,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0310 79 2 00 62200 

200 
442 643,00 0,00 442 643,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0310 79 2 00 62200 

240 
442 643,00 0,00 442 643,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0310 79 2 00 62200 442 643,00 0,00 442 643,00 

Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация последствий чрез-
вычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 

200 
903 0310 83 0 00 00000 

000 
2 792 086,33 663 835,73 2 128 250,60 

Организация и осуществление мероприятий по защите населения и терри-
тории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

200 
903 0310 83 0 00 62000 

000 
62 900,00 0,00 62 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0310 83 0 00 62000 

200 
62 900,00 0,00 62 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0310 83 0 00 62000 

240 
62 900,00 0,00 62 900,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0310 83 0 00 62000 62 900,00 0,00 62 900,00 

Выполнение обязательств, возникших в результате принятия нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих 
предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней 

200 
903 0310 83 0 00 80000 

000 
2 729 186,33 663 835,73 2 065 350,60 

Межбюджетные трансферты 200 903 0310 83 0 00 80000 2 729 186,33 663 835,73 2 065 350,60 

Иные межбюджетные трансферты 200 903 0310 83 0 00 80000 2 729 186,33 663 835,73 2 065 350,60 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности 

200 
903 0314 00 0 00 00000 

000 
304 800,00 23 800,00 281 000,00 

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а 
также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терро-
ризма и экстремизма на территории муниципального образования 

200 
903 0314 79 1 00 00000 

000 
4 800,00 0,00 4 800,00 

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также мини-
мизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экс-

200 
903 0314 79 1 00 62100 

000 
4 800,00 0,00 4 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0314 79 1 00 62100 

200 
4 800,00 0,00 4 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0314 79 1 00 62100 

240 
4 800,00 0,00 4 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0314 79 1 00 62100 4 800,00 0,00 4 800,00 

Муниципальная программа "Безопасный город" 200 903 0314 79 К 00 00000 300 000,00 23 800,00 276 200,00 

Мероприятия по обеспечению общественной безопасности на обществен-
ных территориях 

200 
903 0314 79 К 00 62300 

000 
300 000,00 23 800,00 276 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0314 79 К 00 62300 

200 
300 000,00 23 800,00 276 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0314 79 К 00 62300 

240 
300 000,00 23 800,00 276 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0314 79 К 00 62300 300 000,00 23 800,00 276 200,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 903 0400 00 0 00 00000 143 740 945,11 38 749 017,07 104 991 928,04 

Транспорт 200 903 0408 00 0 00 00000 7 023 171,00 2 298 719,32 4 724 451,68 

Муниципальная программа «Организация регулярных пассажирских пере-
возок по муниципальным маршрутам на территории города Железногор-

200 
903 0408 79 Ж 00 00000 

000 
5 794 970,00 2 098 984,40 3 695 985,60 

Мероприятия по организации транспортного обслуживания населения в 
муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселе-

200 
903 0408 79 Ж 00 63000 

000 
5 794 970,00 2 098 984,40 3 695 985,60 



     67                                                                                                     № 15 (735) от 17.04.2025      14                                                                                                                       № 15 (735) от 17.04.2025 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0408 79 Ж 00 5 692 370,00 2 085 499,40 3 606 870,60 

Иные бюджетные ассигнования 200 903 0408 79 Ж 00 102 600,00 13 485,00 89 115,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

200 
903 0408 79 Ж 00 

63000 810 
102 600,00 13 485,00 89 115,00 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) това-

200 
903 0408 79 Ж 00 

63000 811 
102 600,00 13 485,00 89 115,00 

Содержание объектов муниципальной казны в сфере транспортного обслу-
живания населения 

200 
903 0408 85 0 00 00000 

000 
1 228 201,00 199 734,92 1 028 466,08 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 200 903 0408 85 0 00 41000 1 228 201,00 199 734,92 1 028 466,08 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений по содержанию 
муниципального имущества в сфере транспортного обслуживания населе-

200 
903 0408 85 0 00 41500 

000 
1 228 201,00 199 734,92 1 028 466,08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0408 85 0 00 41500 

200 
1 228 201,00 199 734,92 1 028 466,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0408 85 0 00 41500 

240 
1 228 201,00 199 734,92 1 028 466,08 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0408 85 0 00 41500 363 231,00 55 706,32 307 524,68 

Закупка энергетических ресурсов 200 903 0408 85 0 00 41500 864 970,00 144 028,60 720 941,40 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 
903 0409 00 0 00 00000 

000 
136 612 
774,11 

36 450 297,75 
100 162 
476,36 

Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства города Желез-
ногорска-Илимского» 

200 
903 0409 79 И 00 00000 

000 
97 562 817,67 26 380 903,48 71 181 914,19 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных сооружений на них  

200 
903 0409 79 И 00 64100 

000 
1 142 534,00 0,00 1 142 534,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0409 79 И 00 64100 

200 
1 142 534,00 0,00 1 142 534,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0409 79 И 00 64100 

240 
1 142 534,00 0,00 1 142 534,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государствен-
ного (муниципального) имущества 

200 
903 0409 79 И 00 64100 

243 
526 473,00 0,00 526 473,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0409 79 И 00 64100 616 061,00 0,00 616 061,00 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из област- 200 903 0409 79 И 00 S0000 96 420 283,67 0,00 96 420 283,67 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив 200 903 0409 79 И 00 S2370 100 000,00 0,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0409 79 И 00 S2370 

200 
100 000,00 0,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0409 79 И 00 S2370 

240 
100 000,00 0,00 100 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0409 79 И 00 S2370 100 000,00 0,00 100 000,00 

Финансовая поддержка реализации инициативных проектов (инициативный 
проект "Ремонт отдельных участков автодороги по ул. Промышленная от 
начала улицы в районе пожарной части до поворота на территорию ТЭЦ-16 

200 
903 0409 79 И 00 S2381 

000 
2 904 258,89 0,00 2 904 258,89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0409 79 И 00 S2381 

200 
2 904 258,89 0,00 2 904 258,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0409 79 И 00 S2381 

240 
2 904 258,89 0,00 2 904 258,89 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0409 79 И 00 S2381 2 904 258,89 0,00 2 904 258,89 

Финансовая поддержка реализации инициативных проектов (инициативный 
проект "Ремонт отдельных участков автодороги по ул. Транспортная от базы 

200 
903 0409 79 И 00 S2382 

000 
2 904 258,89 0,00 2 904 258,89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0409 79 И 00 S2382 

200 
2 904 258,89 0,00 2 904 258,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0409 79 И 00 S2382 

240 
2 904 258,89 0,00 2 904 258,89 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0409 79 И 00 S2382 2 904 258,89 0,00 2 904 258,89 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, входящих в транспортный каркас 

200 
903 0409 79 И 00 

SД020 000 
90 511 765,89 26 380 903,48 64 130 862,41 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0409 79 И 00 

SД020 200 
90 511 765,89 26 380 903,48 64 130 862,41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0409 79 И 00 

SД020 240 
90 511 765,89 26 380 903,48 64 130 862,41 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0409 79 И 00 90 511 765,89 26 380 903,48 64 130 862,41 

 

Мероприятия по профессиональному развитию работников ор-
ганов местного самоуправления 

903 0705 
80 4 02 
40110 

  27,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0705 
80 4 02 
40110 

200 27,5 0,0 0,0 

Молодежная политика 903 0707     292,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Молодежь муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0707 
79 9 00 
00000 

  292,3 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие молодежной политики» 903 0707 
79 9 01 
00000 

  212,0 0,0 0,0 

Организация и осуществление мероприятий с детьми и молоде-
жью 

903 0707 
79 9 01 
66100 

  212,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0707 
79 9 01 
66100 

200 212,0 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования кото-
рых из областного бюджета предоставляются субсидии 

903 0707 
79 9 01 
S0000 

  80,3 0,0 0,0 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  903 0707 
79 9 01 
S2370 

  80,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0707 
79 9 01 
S2370 

200 80,3 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 1000     1 466,2 1 466,2 1 466,2 

Пенсионное обеспечение 903 1001     1 466,2 1 466,2 1 466,2 

Выплата ежемесячной доплаты к пенсии Главе муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение», 
пенсии за выслугу лет гражданам, замещавщим должности му-
ниципальной службы 

903 1001 
94 0 00 
00000 

  1 466,2 1 466,2 1 466,2 

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим долж-
ности муниципальной службы 

903 1001 
94 0 00 
67100 

  1 353,4 1 353,4 1 353,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1001 
94 0 00 
67100 

300 1 353,4 1 353,4 1 353,4 

Выплата ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости 
лицам, замещавшим должность Главы муниципального образо-

903 1001 
94 0 00 
67200 

  112,8 112,8 112,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1001 
94 0 00 
67200 

300 112,8 112,8 112,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 1100     30 521,0 8 658,2 8 647,7 

Физическая культура 903 1101     30 521,0 8 658,2 8 647,7 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 903 1101 
95 0 00 
00000 

  25 336,6 8 658,2 8 647,7 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 1101 
95 0 00 
41000 

  8 656,5 8 658,2 8 647,7 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в сфере 
физической культуры и спорта 

903 1101 
95 0 00 
41100 

  8 656,5 8 658,2 8 647,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-

903 1101 
95 0 00 
41100 

100 6 656,6 6 656,6 6 656,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 1101 
95 0 00 
41100 

200 1 999,9 2 001,6 1 991,1 

Выполнение обязательств, возникших в результате принятия 
нормативных правовых актов органов местного самоуправле-
ния, предусматривающих предоставление межбюджетных транс-

903 1101 
95 0 00 
80000 

  16 680,1 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 903 1101 
95 0 00 
80000 

500 16 680,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское 
городское поселение»» 

903 1101 
79 А 00 
00000 

  5 184,4 0,0 0,0 

Мероприятия по развитию спортивной инфраструктуры муни-
ципального образования 

903 1101 
79 А 00 
68100 

  3 679,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 1101 
79 А 00 
68100 

200 3 679,4 0,0 0,0 

Меропрриятия по организации и проведению физкультурно-
оздоровительных мероприятий 

903 1101 
79 А 00 
68200 

  605,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 1101 
79 А 00 
68200 

200 605,0 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования кото-
рых из областного бюджета предоставляются субсидии 

903 1101 
79 А 00 
S0000 

  900,0 0,0 0,0 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  903 1101 
79 А 00 
S2370 

  900,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 1101 
79 А 00 
S2370 

200 900,0 0,0 0,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

903 1300     300,3 300,0 300,0 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 903 1301     300,3 300,0 300,0 



      15                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025      66                                                                                                                     № 15 (735) от 17.04.2025 

 

Расходы местного бюджета на реализацию мероприятий сверх 
предусмотренного объема софинансирования в рамках заклю-
ченного Соглашения о предоставлении субсидии (иного межбюд-
жетного трансферта), имеющего целевое назначение, в том чис-
ле за счет субсидий (иных межбюджетных трансфертов) из феде-
рального бюджета 

903 0503 
79 В И4 
А0000 

  354,7 0,0 0,0 

Реализация программ формирования современной городской 
среды 

903 0503 
79 В И4 
А5551 

  354,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 
79 В И4 
А5551 

200 354,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Создание и содержание мест 
(площадок) твердых коммунальных отходов на территории му-
ниципального образования "Железногорск-Илимское городское 

903 0503 
79 Г 00 
00000 

  7,0 7,0 7,0 

Мероприятия по созданию и содержанию мест (площадок) твер-
дых коммунальных отходов 

903 0503 
79 Г 00 
65800 

  7,0 7,0 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 
79 Г 00 
65800 

200 7,0 7,0 7,0 

Муниципальная программа «Благоустройство и содержание 
кладбищ на территории муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0503 
79 Е 00 
00000 

  2 542,0 800,0 800,0 

Мероприятия по организации и содержанию мест захоронений 903 0503 
79 Е 00 
65900 

  2 542,0 800,0 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 
79 Е 00 
65900 

200 2 542,0 800,0 800,0 

Благоустройство территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0503 
90 0 00 
00000 

  14 944,8 14 138,1 14 138,1 

Прочие мероприятия по благоустройству территории муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление»  

903 0503 
90 4 00 
00000 

  14 944,8 14 138,1 14 138,1 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 0503 
90 4 00 
41000 

  14 299,4 14 138,1 14 138,1 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждения в сфере 
благоустройства 

903 0503 
90 4 00 
41200 

  14 299,4 14 138,1 14 138,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 

903 0503 
90 4 00 
41200 

100 13 459,1 13 459,1 13 459,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 
90 4 00 
41200 

200 840,3 679,0 679,0 

Мероприятия по благоустройству территории муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0503 
90 4 00 
65700 

  445,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 
90 4 00 
65700 

200 445,4 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования кото-
рых из областного бюджета предоставляются субсидии 

903 0503 
90 4 00 
S0000  

  200,0 0,0 0,0 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  903 0503 
90 4 00 
S2370  

  200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 
90 4 00 
S2370  

200 200,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700     385,4 0,0 0,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 

903 0705     93,1 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» 

903 0705 
80 0 00 
00000 

  93,1 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0705 
80 2 00 
00000 

  15,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0705 
80 2 01 
00000 

  15,6 0,0 0,0 

Мероприятия по профессиональному развитию работников ор-
ганов местного самоуправления 

903 0705 
80 2 01 
40110 

  15,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0705 
80 2 01 
40110 

200 15,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности Думы Железногорск-Илимского го-
родского поселения  

903 0705 
80 3 00 
00000 

  50,0 0,0 0,0 

Аппарат Думы Железногорск-Илимского городского поселения 903 0705 
80 3 02 
00000 

  50,0 0,0 0,0 

Мероприятия по профессиональному развитию работников ор-
ганов местного самоуправления 

903 0705 
80 3 02 
40110 

  50,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0705 
80 3 02 
40110 

200 50,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности Ревизионной комиссии города Желез-
ногорска-Илимского 

903 0705 
80 4 00 
00000 

  27,5 0,0 0,0 

Аппарат Ревизионной комиссии города Железногорска-
Илимского 

903 0705 
80 4 02 
00000 

  27,5 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в сфере дорожной 
деятельности 

200 
903 0409 86 0 00 41300 

000 
39 049 956,44 10 069 394,27 28 980 562,17 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 

200 
903 0409 86 0 00 41300 

100 
26 942 685,00 5 494 081,74 21 448 603,26 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 903 0409 86 0 00 41300 26 942 685,00 5 494 081,74 21 448 603,26 

Фонд оплаты труда учреждений 200 903 0409 86 0 00 41300 20 634 881,00 4 382 851,14 16 252 029,86 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты тру-
да 

200 
903 0409 86 0 00 41300 

112 
50 000,00 0,00 50 000,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

200 
903 0409 86 0 00 41300 

119 
6 257 804,00 1 111 230,60 5 146 573,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0409 86 0 00 41300 

200 
12 097 111,44 4 573 920,53 7 523 190,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0409 86 0 00 41300 

240 
12 097 111,44 4 573 920,53 7 523 190,91 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0409 86 0 00 41300 12 097 111,44 4 573 920,53 7 523 190,91 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 903 0409 86 0 00 41300 1 876,00 0,00 1 876,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 

200 
903 0409 86 0 00 41300 

320 
1 876,00 0,00 1 876,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 

200 
903 0409 86 0 00 41300 

321 
1 876,00 0,00 1 876,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 903 0409 86 0 00 41300 8 284,00 1 392,00 6 892,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 903 0409 86 0 00 41300 8 284,00 1 392,00 6 892,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 903 0409 86 0 00 41300 3 000,00 1 005,00 1 995,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 903 0409 86 0 00 41300 5 284,00 387,00 4 897,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 200 903 0412 00 0 00 00000 105 000,00 0,00 105 000,00 

Муниципальная программа "Экономическое развитие и потребительский 
рынок" 

200 
903 0412 79 6 00 00000 

000 
105 000,00 0,00 105 000,00 

Мероприятия, направленные на экономическое развитие и потребитель-
ский рынок 

200 
903 0412 79 6 00 64300 

000 
105 000,00 0,00 105 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0412 79 6 00 64300 

200 
105 000,00 0,00 105 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0412 79 6 00 64300 

240 
105 000,00 0,00 105 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0412 79 6 00 64300 105 000,00 0,00 105 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 903 0500 00 0 00 00000 64 921 178,56 9 418 741,32 55 502 437,24 

Жилищное хозяйство 200 903 0501 00 0 00 00000 13 157 825,50 2 958 945,35 10 198 880,15 

Муниципальная адресная программа «Переселение граждан, проживаю-
щих на территории муниципального образования "Железногорск-Илимское 
городское поселение», из аварийного жилищного фонда,  признанного 

200 
903 0501 79 7 00 00000 

000 
97 001,50 97 001,50 0,00 

Мероприятия в рамках регионального проекта «Жилье" 200 903 0501 79 7 И2 00000 97 001,50 97 001,50 0,00 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, 
включенного в перечень многоквартирных домов, признанных в установ-
ленном порядке до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу 
или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуата-
ции на территории Иркутской области, расселяемых с финансовой под-
держкой публично-правовой компании «Фонд развития территорий», за 
счет средств, поступивших от Фонда развития территорий 

200 
903 0501 79 7 И2 67483 

000 
97 001,50 97 001,50 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 

200 
903 0501 79 7 И2 67483 

400 
97 001,50 97 001,50 0,00 

Бюджетные инвестиции 200 903 0501 79 7 И2 67483 97 001,50 97 001,50 0,00 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имуще-
ства в государственную (муниципальную) собственность 

200 
903 0501 79 7 И2 67483 

412 
97 001,50 97 001,50 0,00 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 200 903 0501 88 0 00 00000 13 060 824,00 2 861 943,85 10 198 880,15 

Содержание, капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного 
фонда 

200 
903 0501 88 2 00 00000 

000 
13 060 824,00 2 861 943,85 10 198 880,15 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 200 903 0501 88 2 00 00000 8 032 503,00 1 380 109,55 6 652 393,45 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений по содержанию 
муниципального имущества в сфере жилищного хозяйства 

200 
903 0501 88 2 00 41400 

000 
8 032 503,00 1 380 109,55 6 652 393,45 



      65                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025     16                                                                                                                        № 15 (735) от 17.04.2025 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 903 0501 88 2 00 41400 7 669 953,00 1 380 109,55 6 289 843,45 

Фонд оплаты труда учреждений 200 903 0501 88 2 00 41400 5 850 516,00 1 096 821,31 4 753 694,69 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда 

200 
903 0501 88 2 00 41400 

112 
50 000,00 0,00 50 000,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

200 
903 0501 88 2 00 41400 

119 
1 769 437,00 283 288,24 1 486 148,76 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0501 88 2 00 41400 

200 
362 550,00 0,00 362 550,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0501 88 2 00 41400 

240 
362 550,00 0,00 362 550,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0501 88 2 00 41400 362 550,00 0,00 362 550,00 

Содержание муниципального жилищного фонда 200 903 0501 88 2 00 65100 1 849 448,00 819 141,57 1 030 306,43 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0501 88 2 00 65100 

200 
1 849 448,00 819 141,57 1 030 306,43 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0501 88 2 00 65100 

240 
1 849 448,00 819 141,57 1 030 306,43 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0501 88 2 00 65100 686 610,00 200 975,57 485 634,43 

Закупка энергетических ресурсов 200 903 0501 88 2 00 65100 1 162 838,00 618 166,00 544 672,00 

Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда 200 903 0501 88 2 00 65200 3 178 873,00 662 692,73 2 516 180,27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0501 88 2 00 65200 

200 
3 178 873,00 662 692,73 2 516 180,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0501 88 2 00 65200 

240 
3 178 873,00 662 692,73 2 516 180,27 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0501 88 2 00 65200 3 178 873,00 662 692,73 2 516 180,27 

  Коммунальное хозяйство 200 903 0502 00 0 00 00000 12 699 427,64 0,00 12 699 427,64 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
города Железногорска-Илимского» 

200 
903 0502 79 4 00 00000 

000 
11 999 427,64 0,00 11 999 427,64 

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 200 903 0502 79 4 00 65500 11 999 427,64 0,00 11 999 427,64 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 

200 
903 0502 79 4 00 65500 

400 
11 999 427,64 0,00 11 999 427,64 

Бюджетные инвестиции 200 903 0502 79 4 00 65500 11 999 427,64 0,00 11 999 427,64 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государ-
ственной (муниципальной) собственности 

200 
903 0502 79 4 00 65500 

414 
11 999 427,64 0,00 11 999 427,64 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 200 903 0502 89 0 00 00000 700 000,00 0,00 700 000,00 

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 200 903 0502 89 0 00 65500 700 000,00 0,00 700 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0502 89 0 00 65500 

200 
700 000,00 0,00 700 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0502 89 0 00 65500 

240 
700 000,00 0,00 700 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0502 89 0 00 65500 700 000,00 0,00 700 000,00 

  Благоустройство 200 903 0503 00 0 00 00000 39 063 925,42 6 459 795,97 32 604 129,45 

Муниципальная программа «Организация уличного освещения на террито-
рии города Железногорска-Илимского» 

200 
903 0503 79 8 00 00000 

000 
5 424 803,44 1 620 103,63 3 804 699,81 

Мероприятия по благоустройству территории муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» 

200 
903 0503 79 8 00 65700 

000 
5 424 803,44 1 620 103,63 3 804 699,81 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0503 79 8 00 65700 

200 
5 424 803,44 1 620 103,63 3 804 699,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0503 79 8 00 65700 

240 
5 424 803,44 1 620 103,63 3 804 699,81 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0503 79 8 00 65700 1 007 725,44 234 507,44 773 218,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 903 0503 79 8 00 65700 4 417 078,00 1 385 596,19 3 031 481,81 

Муниципальная программа «Формирование современной городской сре-
ды на территории города Железногорска-Илимского» 

200 
903 0503 79 В 00 00000 

000 
18 351 166,98 2 162 622,58 16 188 544,40 

  Благоустройство общественных территорий 200 903 0503 79 В 02 00000 10 622 266,98 2 162 622,58 8 459 644,40 

Мероприятия по благоустройству территории муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» 

200 
903 0503 79 В 02 65700 

000 
2 998 268,00 2 162 622,58 835 645,42 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0503 79 В 02 65700 

200 
2 998 268,00 2 162 622,58 835 645,42 

 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 903 0501 
88 0 00 
00000 

  13 408,8 10 693,2 10 697,2 

Содержание, капитальный ремонт и ремонт муниципального 
жилищного фонда 

903 0501 
88 2 00 
00000 

  13 408,8 10 693,2 10 697,2 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 0501 
88 2 00 
41000 

  8 282,5 7 972,9 7 976,9 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений по со-
держанию муниципального имущества в сфере жилищного хо-
зяйства 

903 0501 
88 2 00 
41400 

  8 282,5 7 972,9 7 976,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 

903 0501 
88 2 00 
41400 

100 7 669,9 7 644,9 7 644,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0501 
88 2 00 
41400 

200 612,6 328,0 332,0 

Содержание муниципального жилищного фонда 903 0501 
88 2 00 
65100 

  1 947,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0501 
88 2 00 
65100 

200 1 947,4 0,0 0,0 

Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного 
фонда 

903 0501 
88 2 00 
65200 

  3 178,9 2 720,3 2 720,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0501 
88 2 00 
65200 

200 3 178,9 2 720,3 2 720,3 

Коммунальное хозяйство 903 0502     12 974,1 700,0 700,0 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства города Железногорска-Илимского» 

903 0502 
79 4 00 
00000 

  11 999,4 0,0 0,0 

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 903 0502 
79 4 00 
65500 

  11 999,4 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

903 0502 
79 4 00 
65500 

400 11 999,4 0,0 0,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 903 0502 
89 0 00 
00000 

  974,7 700,0 700,0 

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 903 0502 
89 0 00 
65500 

  974,7 700,0 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0502 
89 0 00 
65500 

200 974,7 700,0 700,0 

Благоустройство 903 0503     43 579,4 20 231,9 21 762,2 

Муниципальная программа «Организация уличного освещения 
на территории города Железногорска-Илимского» 

903 0503 
79 8 00 
00000 

  6 751,0 4 886,8 6 417,1 

Мероприятия по благоустройству территории муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0503 
79 8 00 
65700 

  6 751,0 4 886,8 6 417,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 
79 8 00 
65700 

200 6 751,0 4 886,8 6 417,1 

Муниципальная программа «Формирование современной го-
родской среды на территории города Железногорска-
Илимского» 

903 0503 
79 В 00 
00000 

  19 334,6 400,0 400,0 

Благоустройство дворовых территорий 903 0503 
79 В 01 
00000 

  700,0 0,0 0,0 

Мероприятия по благоустройству территории муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0503 
79 В 01 
65700 

  700,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0503 
79 В 01 
65700 

800 700,0 0,0 0,0 

Благоустройство общественных территорий 903 0503 
79 В 02 
00000 

  10 905,7 0,0 0,0 

Мероприятия по благоустройству территории муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0503 
79 В 02 
65700 

  3 281,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 
79 В 02 
65700 

200 3 281,7 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования кото-
рых из областного бюджета предоставляются субсидии 

903 0503 
79 В 02 
S0000 

  7 624,0 0,0 0,0 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  903 0503 
79 В 02 
S2370 

  7 624,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 
79 В 02 
S2370 

200 7 624,0 0,0 0,0 

Мероприятия в рамках реализации регионального проекта 
«Формирование комфортной городской среды» 

903 0503 
79 В И4 
00000  

  7 728,9 400,0 400,0 

Реализация программ формирования современной городской 
среды 

903 0503 
79 В И4 
55551 

  7 374,2 400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 
79 В И4 
55551 

200 1 373,8 400,0 400,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0503 
79 В И4 
55551 

800 6 000,4 0,0 0,0 



      17                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025      64                                                                                                                      № 15 (735) от 17.04.2025 

 

 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0409 
79 И 00 
64200 

200 997,9 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования кото-
рых из областного бюджета предоставляются субсидии 

903 0409 
79 И 00 
S0000 

  96 420,3 89 887,6 67 415,7 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  903 0409 
79 И 00 
S2370 

  100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0409 
79 И 00 
S2370 

200 100,0 0,0 0,0 

Финансовая поддержка реализации инициативных проектов 
(инициативный проект "Ремонт отдельных участков автодоро-
ги по ул. Промышленная от начала улицы в районе пожарной 
части до поворота на территорию ТЭЦ-16 (3-й этап)") 

903 0409 
79 И 00 
S2381 

  2 904,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0409 
79 И 00 
S2381 

200 2 904,3 0,0 0,0 

Финансовая поддержка реализации инициативных проектов 
(инициативный проект "Ремонт отдельных участков автодоро-
ги по ул. Транспортная от базы РЭС-1 до АЗС (3-й этап)") 

903 0409 
79 И 00 
S2382 

  2 904,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0409 
79 И 00 
S2382 

200 2 904,3 0,0 0,0 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения, входя-

903 0409 
79 И 00 
SД020 

  90 511,7 89 887,6 67 415,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0409 
79 И 00 
SД020 

200 90 511,7 89 887,6 67 415,7 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения и искусственных сооружений на них  

903 0409 
86 0 00 
00000 

  39 626,7 37 985,2 39 138,9 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 0409 
86 0 00 
41000 

  39 626,7 37 985,2 39 138,9 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в сфере 
дорожной деятельности 

903 0409 
86 0 00 
41300 

  39 626,7 37 985,2 39 138,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-

903 0409 
86 0 00 
41300 

100 26 942,7 26 942,7 26 942,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0409 
86 0 00 
41300 

200 12 613,1 11 034,2 12 187,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 0409 86 0 00 300 1,9 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0409 86 0 00 800 70,9 8,3 8,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 903 0412     135,0 105,0 105,0 

Муниципальная программа "Экономическое развитие и потре-
бительский рынок" 

903 0412 
79 6 00 
00000 

  105,0 105,0 105,0 

Мероприятия, направленные на экономическое развитие и по-
требительский рынок 

903 0412 
79 6 00 
64300 

  105,0 105,0 105,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0412 
79 6 00 
64300 

200 105,0 105,0 105,0 

Реализация политики в области землеустройства и землеполь-
зования, архитектуры и градостроительства 

903 0412 
87 0 00 
00000 

  30,0 0,0 0,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 903 0412 
87 0 00 
64400 

  30,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0412 
87 0 00 
64400 

200 30,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500     70 059,3 31 625,1 33 159,4 

Жилищное хозяйство 903 0501     13 505,8 10 693,2 10 697,2 

Муниципальная адресная программа «Переселение граждан, 
проживающих на территории муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение», из аварийного 
жилищного фонда,  признанного таковым до 1 января 2017 го-

903 0501 
79 7 00 
00000 

  97,0 0,0 0,0 

Мероприятия в рамках регионального проекта «Жилье" 903 0501 
79 7 И2 
00000 

  97,0 0,0 0,0 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркут-
ской области, включенного в перечень многоквартирных до-
мов, признанных в установленном порядке до 1 января 2017 
года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в 
связи с физическим износом в процессе их эксплуатации на 
территории Иркутской области, расселяемых с финансовой 
поддержкой публично-правовой компании «Фонд развития 
территорий», за счет средств, поступивших от Фонда развития 

903 0501 
79 7 И2 
67483 

  97,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

903 0501 
79 7 И2 
67483 

400 97,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0503 79 В 02 65700 1 754 775,00 919 130,00 835 645,00 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из област- 200 903 0503 79 В 02 S0000 7 623 998,98 0,00 7 623 998,98 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  200 903 0503 79 В 02 S2370 7 623 998,98 0,00 7 623 998,98 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0503 79 В 02 S2370 

200 
7 623 998,98 0,00 7 623 998,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0503 79 В 02 S2370 

240 
7 623 998,98 0,00 7 623 998,98 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0503 79 В 02 S2370 7 623 998,98 0,00 7 623 998,98 

Мероприятия в рамках реализации регионального проекта 
«Формирование комфортной городской среды» 

200 
903 0503 79 В И4 00000 

000 
7 728 900,00 0,00 7 728 900,00 

Реализация программ формирования современной городской среды 200 903 0503 79 В И4 55551 7 374 200,00 0,00 7 374 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0503 79 В И4 55551 

200 
1 373 760,00 0,00 1 373 760,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0503 79 В И4 55551 

240 
1 373 760,00 0,00 1 373 760,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0503 79 В И4 55551 1 373 760,00 0,00 1 373 760,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 903 0503 79 В И4 55551 6 000 440,00 0,00 6 000 440,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-

200 
903 0503 79 В И4 55551 

810 
6 000 440,00 0,00 6 000 440,00 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 

200 
903 0503 79 В И4 55551 

811 
6 000 440,00 0,00 6 000 440,00 

Расходы местного бюджета на реализацию мероприятий сверх предусмот-
ренного объема софинансирования в рамках заключенного Соглашения о 
предоставлении субсидии (иного межбюджетного трансферта), имеющего 
целевое назначение, в том числе за счет субсидий (иных межбюджетных 
трансфертов) из федерального бюджета 

200 
903 0503 79 В И4 А0000 

000 
354 700,00 0,00 354 700,00 

Реализация программ формирования современной городской среды 200 903 0503 79 В И4 А5551 354 700,00 0,00 354 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0503 79 В И4 А5551 

200 
354 700,00 0,00 354 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0503 79 В И4 А5551 

240 
354 700,00 0,00 354 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0503 79 В И4 А5551 354 700,00 0,00 354 700,00 

Муниципальная программа "Создание и содержание мест (площадок) 
твердых коммунальных отходов на территории муниципального образова-
ния "Железногорск-Илимское городское поселение" 

200 
903 0503 79 Г 00 00000 

000 
6 964,00 0,00 6 964,00 

Мероприятия по созданию и содержанию мест (площадок) твердых ком-
мунальных отходов 

200 
903 0503 79 Г 00 65800 

000 
6 964,00 0,00 6 964,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0503 79 Г 00 65800 

200 
6 964,00 0,00 6 964,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0503 79 Г 00 65800 

240 
6 964,00 0,00 6 964,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0503 79 Г 00 65800 6 964,00 0,00 6 964,00 

Муниципальная программа «Благоустройство и содержание кладбищ на 
территории муниципального образования "Железногорск-Илимское город-

200 
903 0503 79 Е 00 00000 

000 
772 217,00 185 650,39 586 566,61 

Мероприятия по организации и содержанию мест захоронений 200 903 0503 79 Е 00 65900 772 217,00 185 650,39 586 566,61 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0503 79 Е 00 65900 

200 
772 217,00 185 650,39 586 566,61 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0503 79 Е 00 65900 

240 
772 217,00 185 650,39 586 566,61 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0503 79 Е 00 65900 772 217,00 185 650,39 586 566,61 

Благоустройство территории муниципального образования «Железногорск
-Илимское городское поселение» 

200 
903 0503 90 0 00 00000 

000 
14 508 774,00 2 491 419,37 12 017 354,63 

Прочие мероприятия по благоустройству территории муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение»  

200 
903 0503 90 4 00 00000 

000 
14 508 774,00 2 491 419,37 12 017 354,63 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 200 903 0503 90 4 00 41000 14 138 121,00 2 320 766,37 11 817 354,63 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждения в сфере благо-
устройства 

200 
903 0503 90 4 00 41200 

000 
14 138 121,00 2 320 766,37 11 817 354,63 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 

200 
903 0503 90 4 00 41200 

100 
13 459 121,00 2 320 766,37 11 138 354,63 



      63                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025    18                                                                                                                         № 15 (735) от 17.04.2025 

Фонд оплаты труда учреждений 200 903 0503 90 4 00 41200 10 333 068,00 1 847 849,27 8 485 218,73 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

200 
903 0503 90 4 00 41200 

119 
3 126 053,00 472 917,10 2 653 135,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0503 90 4 00 41200 

200 
679 000,00 0,00 679 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0503 90 4 00 41200 

240 
679 000,00 0,00 679 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0503 90 4 00 41200 679 000,00 0,00 679 000,00 

Мероприятия по благоустройству территории муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» 

200 
903 0503 90 4 00 65700 

000 
170 653,00 170 653,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0503 90 4 00 65700 

200 
170 653,00 170 653,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0503 90 4 00 65700 

240 
170 653,00 170 653,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0503 90 4 00 65700 170 653,00 170 653,00 0,00 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из област- 200 903 0503 90 4 00 S0000 200 000,00 0,00 200 000,00 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  200 903 0503 90 4 00 S2370 200 000,00 0,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0503 90 4 00 S2370 

200 
200 000,00 0,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0503 90 4 00 S2370 

240 
200 000,00 0,00 200 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0503 90 4 00 S2370 200 000,00 0,00 200 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 903 0700 00 0 00 00000 373 413,27 27 500,00 345 913,27 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции 

200 
903 0705 00 0 00 00000 

000 
93 100,00 27 500,00 65 600,00 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

200 
903 0705 80 0 00 00000 

000 
93 100,00 27 500,00 65 600,00 

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

200 
903 0705 80 2 00 00000 

000 
15 600,00 0,00 15 600,00 

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

200 
903 0705 80 2 01 00000 

000 
15 600,00 0,00 15 600,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции 

200 
903 0705 80 2 01 40110 

000 
15 600,00 0,00 15 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0705 80 2 01 40110 

200 
15 600,00 0,00 15 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0705 80 2 01 40110 

240 
15 600,00 0,00 15 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0705 80 2 01 40110 15 600,00 0,00 15 600,00 

Обеспечение деятельности Думы Железногорск-Илимского городского 
поселения  

200 
903 0705 80 3 00 00000 

000 
50 000,00 0,00 50 000,00 

Аппарат Думы Железногорск-Илимского городского поселения 200 903 0705 80 3 02 00000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Мероприятия по профессиональному развитию работников органов мест-
ного самоуправления 

200 
903 0705 80 3 02 40110 

000 
50 000,00 0,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0705 80 3 02 40110 

200 
50 000,00 0,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0705 80 3 02 40110 

240 
50 000,00 0,00 50 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0705 80 3 02 40110 50 000,00 0,00 50 000,00 

Обеспечение деятельности Ревизионной комиссии города Железногорска-
Илимского 

200 
903 0705 80 4 00 00000 

000 
27 500,00 27 500,00 0,00 

Аппарат Ревизионной комиссии города Железногорска-Илимского 200 903 0705 80 4 02 00000 27 500,00 27 500,00 0,00 

Мероприятия по профессиональному развитию работников органов мест-
ного самоуправления 

200 
903 0705 80 4 02 40110 

000 
27 500,00 27 500,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0705 80 4 02 40110 

200 
27 500,00 27 500,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0705 80 4 02 40110 

240 
27 500,00 27 500,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0705 80 4 02 40110 27 500,00 27 500,00 0,00 

Молодежная политика 200 903 0707 00 0 00 00000 280 313,27 0,00 280 313,27 

Муниципальная программа «Молодежь муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

200 
903 0707 79 9 00 00000 

000 
280 313,27 0,00 280 313,27 

Подпрограмма «Развитие молодежной политики» 200 903 0707 79 9 01 00000 280 313,27 0,00 280 313,27 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

903 0300     3 589,5 447,8 448,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

903 0310     3 234,7 442,6 442,6 

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасно-
сти на территории города Железногорск-Илимский» 

903 0310 
79 2 00 
00000 

  442,6 442,6 442,6 

Мероприятия по обеспечению мер противопожарной безопасно-
сти 

903 0310 
79 2 00 
62200 

  442,6 442,6 442,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0310 
79 2 00 
62200 

200 442,6 442,6 442,6 

Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация послед-
ствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природ-
ного и техногенного характера 

903 0310 
83 0 00 
00000 

  2 792,1 0,0 0,0 

Организация и осуществление мероприятий по защите населе-
ния и территории поселения от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера 

903 0310 
83 0 00 
62000 

  62,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0310 
83 0 00 
62000 

200 62,9 0,0 0,0 

Выполнение обязательств, возникших в результате принятия 
нормативных правовых актов органов местного самоуправле-
ния, предусматривающих предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы 

903 0310 
83 0 00 
80000 

  2 729,2 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 903 0310 
83 0 00 
80000 

500 2 729,2 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности 

903 0314     354,8 5,2 5,6 

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экс-
тремизма, а также минимизация и (или) ликвидация послед-
ствий проявлений терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» 

903 0314 
79 1 00 
00000 

  4,8 5,2 5,6 

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и (или) ликвидации последствий проявле-
ний терроризма и экстремизма 

903 0314 
79 1 00 
62100 

  4,8 5,2 5,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0314 
79 1 00 
62100 

200 4,8 5,2 5,6 

Муниципальная программа "Безопасный город" 903 0314 
79 К 00 
00000 

  350,0 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению общественной безопасности на 
общественных территориях 

903 0314 
79 К 00 
62300 

  350,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0314 
79 К 00 
62300 

200 350,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400     154 562,2 134 529,6 116 059,5 

Транспорт 903 0408     7 023,2 6 551,8 6 746,8 

Муниципальная программа «Организация регулярных пасса-
жирских перевозок по муниципальным маршрутам на террито-
рии города Железногорска-Илимского» 

903 0408 
79 Ж 00 
00000 

  5 795,0 5 569,8 5 739,3 

Мероприятия по организации транспортного обслуживания 
населения в муниципальном образовании «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

903 0408 
79 Ж 00 
63000 

  5 795,0 5 569,8 5 739,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0408 
79 Ж 00 
63000 

200 5 692,4 5 467,2 5 636,7 

Иные бюджетные ассигнования 903 0408 
79 Ж 00 
63000 

800 102,6 102,6 102,6 

Содержание объектов муниципальной казны в сфере транспорт-
ного обслуживания населения 

903 0408 
85 0 00 
00000 

  1 228,2 982,0 1 007,5 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 0408 
85 0 00 
41000 

  1 228,2 982,0 1 007,5 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений по со-
держанию муниципального имущества в сфере транспортного 
обслуживания населения 

903 0408 
85 0 00 
41500 

  1 228,2 982,0 1 007,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0408 
85 0 00 
41500 

200 1 228,2 982,0 1 007,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409     147 404,0 127 872,8 109 207,7 

Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства 
города Железногорска-Илимского» 

903 0409 
79 И 00 
00000 

  107 777,3 89 887,6 70 068,8 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных сооружений 
на них  

903 0409 
79 И 00 
64100 

  10 359,1 0,0 2 653,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0409 
79 И 00 
64100 

200 10 359,1 0,0 2 653,1 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения и искусственных сооружений на них  

903 0409 
79 И 00 
64200 

  997,9 0,0 0,0 



      19                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025       62                                                                                                                     № 15 (735) от 17.04.2025 

 

 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0113 
80 2 00 
00000 

  0,7 0,7 0,7 

Обеспечение реализации отдельных государственных полномо-
чий, переданных в соответствии с нормативно-правовыми ак-
тами Иркутской области 

903 0113 
80 2 ГП 
00000 

  0,7 0,7 0,7 

Финансовое обеспечение реализации областного государствен-
ного полномочия по определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных отдельными законами Иркутской области об 
административной ответственности 

903 0113 
80 2 ГП 
73150 

  0,7 0,7 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0113 
80 2 ГП 
73150 

200 0,7 0,7 0,7 

Управление муниципальной собственностью муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0113 
81 0 00 
00000 

  519,5 439,1 439,1 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отно-
шений по муниципальной собственности 

903 0113 
81 1 00 
00000 

  519,5 439,1 439,1 

Мероприятия по оценке недвижимости, признанию прав и ре-
гулированию отношений по муниципальной собственности 
муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» 

903 0113 
81 1 00 
44000 

  519,5 439,1 439,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0113 
81 1 00 
44000 

200 404,0 321,0 321,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 
81 1 00 
44000 

800 115,5 118,1 118,1 

Выполнение других обязательств муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0113 
82 0 00 
00000 

  2 426,5 9 193,5 9 193,5 

Организация и проведение общегородских культурно-массовых 
мероприятий, участие в поздравительных мероприятиях 

903 0113 
82 2 00 
00000 

  1 446,2 0,0 0,0 

Представительские расходы, прием и обслуживание делегаций, 
членские взносы, денежные вознаграждения, организация и 
проведение общегородских культурно-массовых мероприятий 

903 0113 
82 2 00 
45000 

  821,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0113 
82 2 00 
45000 

200 821,0 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования кото-
рых из областного бюджета предоставляются субсидии 

903 0113 
82 2 00 
S0000 

  625,2 0,0 0,0 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  903 0113 
82 2 00 
S2370 

  625,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0113 
82 2 00 
S2370 

200 625,2 0,0 0,0 

Присвоение звания "Почетный гражданин города Железно-
горск-Илимский" 

903 0113 
82 3 00 
00000 

  10,0 0,0 0,0 

Представительские расходы, прием и обслуживание делегаций, 
членские взносы, денежные вознаграждения, организация и 
проведение общегородских культурно-массовых мероприятий 

903 0113 
82 3 00 
45000 

  10,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 0113 
82 3 00 
45000 

300 10,0 0,0 0,0 

Информационное освещение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» в средствах массовой информа-
ции и на официальном сайте 

903 0113 
82 4 00 
00000 

  38,5 38,5 38,5 

Мероприятия по информационному освещению деятельности 
органов местного самоуправления муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» в сред-
ствах массовой информации и на официальном сайте 

903 0113 
82 4 00 
46000 

  38,5 38,5 38,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0113 
82 4 00 
46000 

200 38,5 38,5 38,5 

Прочие мероприятия по выполнению других обязательств му-
ниципального образования  

903 0113 
82 5 00 
00000 

  931,8 9 155,0 9 155,0 

Представительские расходы, прием и обслуживание делегаций, 
членские взносы, денежные вознаграждения, организация и 
проведение общегородских культурно-массовых мероприятий 

903 0113 
82 5 00 
45000 

  91,7 91,7 91,7 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 
82 5 00 
45000 

800 91,7 91,7 91,7 

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на сред-
ства местного бюджета 

903 0113 
82 5 00 
47000 

  840,1 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 
82 5 00 
47000 

800 840,1 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования кото-
рых из областного бюджета предоставляются субсидии 

903 0113 
82 5 00 
S0000 

  0,0 9 063,3 9 063,3 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  903 0113 
82 5 00 
S2370 

  0,0 9 063,3 9 063,3 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 
82 5 00 
S2370 

800 0,0 9 063,3 9 063,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0707 79 9 01 66100 

240 
200 000,00 0,00 200 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0707 79 9 01 66100 200 000,00 0,00 200 000,00 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из област- 200 903 0707 79 9 01 S0000 80 313,27 0,00 80 313,27 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  200 903 0707 79 9 01 S2370 80 313,27 0,00 80 313,27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0707 79 9 01 S2370 

200 
80 313,27 0,00 80 313,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 0707 79 9 01 S2370 

240 
80 313,27 0,00 80 313,27 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0707 79 9 01 S2370 80 313,27 0,00 80 313,27 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 903 1000 00 0 00 00000 1 466 166,00 244 361,00 1 221 805,00 

Пенсионное обеспечение 200 903 1001 00 0 00 00000 1 466 166,00 244 361,00 1 221 805,00 

Выплата ежемесячной доплаты к пенсии Главе муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение», пенсии за выслугу лет 
гражданам, замещавщим должности муниципальной службы 

200 
903 1001 94 0 00 00000 

000 
1 466 166,00 244 361,00 1 221 805,00 

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муни-
ципальной службы 

200 
903 1001 94 0 00 67100 

000 
1 353 384,00 225 564,00 1 127 820,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 903 1001 94 0 00 67100 1 353 384,00 225 564,00 1 127 820,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 903 1001 94 0 00 67100 1 353 384,00 225 564,00 1 127 820,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 903 1001 94 0 00 67100 1 353 384,00 225 564,00 1 127 820,00 

Выплата ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости лицам, 
замещавшим должность Главы муниципального образования 

200 
903 1001 94 0 00 67200 

000 
112 782,00 18 797,00 93 985,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 903 1001 94 0 00 67200 112 782,00 18 797,00 93 985,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 903 1001 94 0 00 67200 112 782,00 18 797,00 93 985,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 903 1001 94 0 00 67200 112 782,00 18 797,00 93 985,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 903 1100 00 0 00 00000 30 510 953,92 8 140 542,71 22 370 411,21 

Физическая культура 200 903 1101 00 0 00 00000 30 510 953,92 8 140 542,71 22 370 411,21 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселе-

200 
903 1101 79 A 00 00000 

000 
5 174 421,53 0,00 5 174 421,53 

Мероприятия по развитию спортивной инфраструктуры муниципального 
образования 

200 
903 1101 79 A 00 68100 

000 
3 679 421,53 0,00 3 679 421,53 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 1101 79 A 00 68100 

200 
3 679 421,53 0,00 3 679 421,53 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 1101 79 A 00 68100 

240 
3 679 421,53 0,00 3 679 421,53 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государствен-
ного (муниципального) имущества 

200 
903 1101 79 A 00 68100 

243 
3 679 421,53 0,00 3 679 421,53 

Меропрриятия по организации и проведению физкультурно- 200 903 1101 79 A 00 68200 595 000,00 0,00 595 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 1101 79 A 00 68200 

200 
595 000,00 0,00 595 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 1101 79 A 00 68200 

240 
595 000,00 0,00 595 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 1101 79 A 00 68200 595 000,00 0,00 595 000,00 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из област- 200 903 1101 79 A 00 S0000 900 000,00 0,00 900 000,00 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  200 903 1101 79 A 00 S2370 900 000,00 0,00 900 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 1101 79 A 00 S2370 

200 
900 000,00 0,00 900 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
903 1101 79 A 00 S2370 

240 
900 000,00 0,00 900 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 1101 79 A 00 S2370 900 000,00 0,00 900 000,00 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 200 903 1101 95 0 00 00000 25 336 532,39 8 140 542,71 17 195 989,68 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 200 903 1101 95 0 00 41000 8 656 394,00 2 656 196,63 6 000 197,37 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в сфере физиче-
200 903 1101 95 0 00 41100 8 656 394,00 2 656 196,63 6 000 197,37 



      61                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025    20                                                                                                                         № 15 (735) от 17.04.2025 

 
 
 
 

 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

200 903 1101 95 0 00 41100 100 6 656 568,00 2 104 313,97 4 552 254,03 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 903 1101 95 0 00 41100 110 6 656 568,00 2 104 313,97 4 552 254,03 

Фонд оплаты труда учреждений 200 903 1101 95 0 00 41100 111 5 109 392,00 1 713 175,64 3 396 216,36 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

200 903 1101 95 0 00 41100 119 1 547 176,00 391 138,33 1 156 037,67 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 903 1101 95 0 00 41100 200 1 999 826,00 551 882,66 1 447 943,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

200 903 1101 95 0 00 41100 240 1 999 826,00 551 882,66 1 447 943,34 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 1101 95 0 00 41100 244 561 339,00 58 816,58 502 522,42 

Закупка энергетических ресурсов 200 903 1101 95 0 00 41100 247 1 438 487,00 493 066,08 945 420,92 

Выполнение обязательств, возникших в результате принятия норма-
тивных правовых актов органов местного самоуправления, преду-
сматривающих предоставление межбюджетных трансфертов бюд-
жетам других уровней бюджетной системы 

200 903 1101 95 0 00 80000 000 16 680 138,39 5 484 346,08 11 195 792,31 

Межбюджетные трансферты 200 903 1101 95 0 00 80000 500 16 680 138,39 5 484 346,08 11 195 792,31 

Иные межбюджетные трансферты 200 903 1101 95 0 00 80000 540 16 680 138,39 5 484 346,08 11 195 792,31 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 200 903 1300 00 0 00 00000 000 300 281,00 280,34 300 000,66 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 
долга 

200 903 1301 00 0 00 00000 000 300 281,00 280,34 300 000,66 

Исполнение обязательств по муниципальным внутренним заимство-
ваниям 

200 903 1301 93 0 00 00000 000 300 281,00 280,34 300 000,66 

Процентные платежи по муниципальному долгу 200 903 1301 93 0 00 69000 000 300 281,00 280,34 300 000,66 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 200 903 1301 93 0 00 69000 700 300 281,00 280,34 300 000,66 

Обслуживание муниципального долга 200 903 1301 93 0 00 69000 730 300 281,00 280,34 300 000,66 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -41 288 566,06 -14 441 815,00 x 

             3. Источники финансирования дефицита бюджета  

 Н
аи

м
ен

о
ван

и
е п

о
казател

я 

К
о

д
 стр

о
ки

 

К
о

д
 и

сто
чн

и
ка ф

и
н

ан
си

р
о

ван
и

я д
еф

и
ц

и
та 

б
ю

д
ж

ета п
о

 б
ю

д
ж

етн
о

й
 кл

асси
ф

и
кац

и
и

 

У
твер

ж
д

ен
н

ы
е б

ю
д

ж
етн

ы
е н

азн
ачен

и
я 

И
сп

о
л

н
ен

о
 

Н
еи

сп
о

л
н

ен
н

ы
е н

азн
ачен

и
я 

      

1 2 3 4 5 6 

И
сто

чн
и

ки
 ф

и
н

ан
си

р
о

-
ван

и
я д

е
ф

и
ц

и
та б

ю
д

-

5
0

0 

x 

4
1

 2
8

8
 5

66
,0

6 

1
4

 4
4

1
 8

15
,0

0 

2
6

 8
4

6
 7

51
,0

6 

в 
том 
чис-
ле: 

          

источники внутреннего финансирования бюджета 

5
2

0 

x 

1
5

 6
0

0
 0

00
,0

0 

-2
 8

4
2

 3
2

0
,00 

1
8

 4
4

2
 3

20
,0

0 

      

из них:                 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 520 
903 01 02 00 

00 00 0000 000 
18 442 
320,00 

0,00 
18 442 
320,00 

      

Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Россий-
ской Федерации 

520 
903 01 02 00 

00 00 0000 700 
18 442 
320,00 

0,00 
18 442 
320,00 

      

Привлечение городскими поселениями кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 

520 
903 01 02 00 

00 13 0000 710 
18 442 
320,00 

0,00 
18 442 
320,00 

      

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 

520 
903 01 03 00 

00 00 0000 000 
-2 842 
320,00 

-2 
842 
320,
00 

0,00       

 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

903 0103 
80 3 01 
40100 

  2 712,8 2 980,8 3 010,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 

903 0103 
80 3 01 
40100 

100 2 712,8 2 980,8 3 010,8 

Аппарат Думы Железногорск-Илимского городского поселения 903 0103 
80 3 02 
00000 

  55,1 55,7 57,7 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

903 0103 
80 3 02 
40100 

  55,1 55,7 57,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0103 
80 3 02 
40100 

200 55,1 55,7 57,7 

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, местных администраций 

903 0104     59 984,2 73 522,2 73 569,5 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» 

903 0104 
80 0 00 
00000 

  59 984,2 73 522,2 73 569,5 

Обеспечение деятельности администрации муниципального об-
разования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0104 
80 2 00 
00000 

  59 984,2 73 522,2 73 569,5 

Обеспечение деятельности администрации муниципального об-
разования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0104 
80 2 01 
00000 

  58 637,6 73 522,2 73 569,5 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

903 0104 
80 2 01 
40100 

  58 637,6 73 522,2 73 569,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 

903 0104 
80 2 01 
40100 

100 54 188,8 69 298,8 69 298,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0104 
80 2 01 
40100 

200 4 317,2 4 220,9 4 268,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 0104 
80 2 01 
40100 

300 129,1 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0104 
80 2 01 
40100 

800 2,5 2,5 2,5 

Выполнение обязательств, возникших в результате принятия 
нормативных правовых актов органов местного самоуправле-
ния, предусматривающих предоставление межбюджетных транс-
фертов бюджетам других уровней бюджетной системы 

903 0104 
80 2 01 
80000 

  1 346,6 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 903 0104 
80 2 01 
80000 

500 1 346,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

903 0106     3 145,3 3 091,0 3 121,6 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» 

903 0106 
80 0 00 
00000 

  3 145,3 3 091,0 3 121,6 

Обеспечение деятельности Ревизионной комиссии города Желез-
ногорска-Илимского 

903 0106 
80 4 00 
00000 

  3 145,3 3 091,0 3 121,6 

Председатель Ревизионной комиссии города Железногорска-
Илимского 

903 0106 
80 4 01 
00000 

  3 102,9 3 074,4 3 104,4 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

903 0106 
80 4 01 
40100 

  3 102,9 3 074,4 3 104,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 

903 0106 
80 4 01 
40100 

100 3 102,9 3 074,4 3 104,4 

Аппарат Ревизионной комиссии города Железногорска-
Илимского 

903 0106 
80 4 02 
00000 

  42,4 16,6 17,2 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

903 0106 
80 4 02 
40100 

  42,4 16,6 17,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0106 
80 4 02 
40100 

200 42,4 16,6 17,2 

Резервные фонды 903 0111     300,0 300,0 300,0 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» 

903 0111 
80 0 00 
00000 

  300,0 300,0 300,0 

Резервный фонд администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0111 
80 5 00 
00000 

  300,0 300,0 300,0 

Резервный фонд администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0111 
80 5 00 
43000 

  300,0 300,0 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0111 
80 5 00 
43000 

800 300,0 300,0 300,0 

Другие общегосударственные вопросы 903 0113     2 946,7 9 633,3 9 633,3 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» 

903 0113 
80 0 00 
00000 

  0,7 0,7 0,7 



      21                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025      60                                                                                                                      № 15 (735) от 17.04.2025 

 
 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1101 
79 А 00 
S2370 

200 900,0 0,0 0,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

1300     300,3 300,0 300,0 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 
долга 

1301     300,3 300,0 300,0 

Исполнение обязательств по муниципальным внутренним заим- 1301 93 0 00   300,3 300,0 300,0 

Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 
93 0 00 
69000 

  300,3 300,0 300,0 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 
93 0 00 
69000 

700 300,3 300,0 300,0 

Условно утвержденные расходы 9999 
99 9 99 
99999 

999 0,0 4 685,0 9 781,0 

ИТОГО РАСХОДОВ       333 793,2 275 427,7 263 687,7 

    

Приложение 4 к решению Думы  
Железногорск-Илимского городского 
поселения  «О внесении изменений в 
решение Думы Железногорск-
Илимского городского поселения от 26 
декабря 2024 года № 121  «О бюджете 
муниципльного образования 
«Железногорск-Илимское городское 
поселение» на 2025 год и на плановый  
период 2026 и 2027 годов»  
от 10 апреля 2025 года № 133 

    

«Приложение 4 к решению Думы  
Железногорск-Илимского городского 
поселения «О бюджете муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 
городское  поселение» на 2025 год и на 
плановый  период 2026 и 2027 годов» 
от 26 декабря 2024 года № 121 

        
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2025 ГОД  И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГО-
ДОВ 

(ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ», РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУП-

ПАМ ВИДОВ РАСХОДОВ  КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  

      тыс. рублей 

Наименование 
  

РзПР КЦСР КВР 
Сумма 

  2025 год 2026 год 2027 год 

1   2 3 4 5 6 7 

администрация муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

903       333 793,2 270 742,7 253 906,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100     72 909,3 93 715,8 93 825,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 

903 0102     3 765,2 4 132,8 4 132,8 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» 

903 0102 
80 0 00 
00000 

  3 765,2 4 132,8 4 132,8 

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0102 
80 1 00 
00000 

  3 765,2 4 132,8 4 132,8 

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0102 
80 1 01 
00000 

  3 765,2 4 132,8 4 132,8 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

903 0102 
80 1 01 
40100 

  3 765,2 4 132,8 4 132,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

903 0102 
80 1 01 
40100 

100 3 765,2 4 132,8 4 132,8 

Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований 

903 0103     2 767,9 3 036,5 3 068,5 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» 

903 0103 
80 0 00 
00000 

  2 767,9 3 036,5 3 068,5 

Обеспечение деятельности Думы Железногорск-Илимского 
городского поселения  

903 0103 
80 3 00 
00000 

  2 767,9 3 036,5 3 068,5 

Председатель Думы Железногорск-Илимского городского посе-
ления 

903 0103 
80 3 01 
00000 

  2 712,8 2 980,8 3 010,8 

 
 
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 
от 16.04.2025 г.  № 234 
        
 
Об утверждении плана мероприятий  
по подготовке к отопительному периоду 2025-2026 

гг. на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»  

                                                                                                                                                                   
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабже-
нии», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 №2234 «Об утвержде-
нии Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспече-
ния готовности к отопительному периоду», в целях бесперебойного обеспечения теплоснабжением по-
требителей на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние»  

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 

520 
903 01 03 01 00 

00 0000 000 
-2 842 320,00 -2 842 320,00 0,00       

  Погашение бюджетных кредитов, полученных из дру-
гих бюджетов бюджетной системы Российской Федера-

520 
903 01 03 01 00 

00 0000 800 
-2 842 320,00 -2 842 320,00 0,00       

Погашение бюджетами городских поселений креди-
тов из других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в валюте Российской Федерации 

520 
903 01 03 01 00 

13 0000 810 
-2 842 320,00 -2 842 320,00 0,00       

источники внешнего финансирования бюджета 620 x 0,00 0,00 0,00       

из них:                 

Изменение остатков средств 700   25 688 566,06 17 284 135,00 8 404 431,06       

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 

700 
000 01 05 00 00 

00 0000 000 
25 688 566,06 17 284 135,00 8 404 431,06       

увеличение остатков средств, всего 710   -310 946 924,50 -67 592 271,30 X       

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 -310 946 924,50 -67 592 271,30 X       

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 -310 946 924,50 -67 592 271,30 X       

Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов 

710 
000 01 05 02 01 

00 0000 510 
-310 946 924,50 -67 592 271,30 X       

Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов городских поселений 

710 
000 01 05 02 01 

13 0000 510 
-310 946 924,50 -67 592 271,30 X       

уменьшение остатков средств, всего 720   336 635 490,56 84 876 406,30 X       

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 336 635 490,56 84 876 406,30 X       

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01 05 02 00 336 635 490,56 84 876 406,30 X       

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов 

720 
000 01 05 02 01 

00 0000 610 
336 635 490,56 84 876 406,30 X       

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов городских поселений 

720 000 01 05 02 01 336 635 490,56 84 876 406,30 X       



      59                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025    22                                                                                                                         № 15 (735) от 17.04.2025 

 
Утвердить план мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2025-2026 гг. на терри-

тории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», согласно при-
ложению 1 к настоящему постановлению.  

Настоящее постановление действует на время отопительного периода 2025-2026 гг. на терри-
тории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».   

Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании му-
ниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» «Муниципальный вест-
ник города Железногорска-Илимского», на сайте администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение». 

Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы по строитель-
ству и ЖКХ администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» - А.В. Науменко.  

 
И.о. Главы муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                        Н.С. Найда  
 
 
 

Приложение 
к постановлению администрации  

муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

от 16.04.2025 г.  № 234 
План мероприятий 

по подготовке к отопительному периоду 2025-2026 гг. на территории муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Срок исполнения ме-

роприятия 
Ответственное лицо 

1 
Утвердить актуализированную 
схему теплоснабжения 

до 01.05.2025г. 

Заместитель Главы по строительству 
и ЖКХ администрации муниципаль-

ного образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» - 

А.В. Науменко. 

2 
Разработать и утвердить план 
подготовки к отопительному пе-
риоду 2025-2026 гг. 

до 01.05.2025г. 

Заместитель Главы по строительству 
и ЖКХ администрации муниципаль-

ного образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» - 

А.В. Науменко. 

3 
Создать комиссию по оценке го-
товности к отопительному перио-
ду 2025-2026 гг. 

до 15.07.2025г. 

Заместитель Главы по строительству и 
ЖКХ администрации муниципального об-

разования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» - А.В. Науменко. 

4 

Провести обучение членов комис-
сию по оценке готовности к ото-
пительному периоду 2025-2026 
гг. 

июнь-июль 2025г. 

Заместитель Главы по строительству и 
ЖКХ администрации муниципального об-

разования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» - А.В. Науменко. 

5 

Разработать и утвердить програм-
му проведения оценки обеспече-
ния готовности к отопительному 
периоду 

до 15.08.2025г. 

Заместитель Главы по строительству и 
ЖКХ администрации муниципального об-

разования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» - А.В. Науменко. 

6 

Провести оценку обеспечения 
готовности к отопительному пе-
риоду лицами, указанными в Пра-
вилах в соответствии с Порядком 
проведения оценки обеспечения 
готовности к отопительному пе-
риоду, утвержденным приказом 
Минэнерго России от 13 ноября 

не позднее 
25.10.2025г. 

Заместитель Главы по строительству и 
ЖКХ администрации муниципального об-

разования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» - А.В. Науменко. 

 

Обеспечение деятельности Ревизионной комиссии города Желез-
ногорска-Илимского 

0705 
80 4 00 
00000 

  27,5 0,0 0,0 

Аппарат Ревизионной комиссии города Железногорска-Илимского 0705 
80 4 02 
00000 

  27,5 0,0 0,0 

Мероприятия по профессиональному развитию работников орга-
нов местного самоуправления 

0705 
80 4 02 
40110 

  27,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0705 
80 4 02 
40110 

200 27,5 0,0 0,0 

Молодежная политика 0707     292,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Молодежь муниципального образо-
вания «Железногорск-Илимское городское поселение» 

0707 
79 9 00 
00000 

  292,3 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие молодежной политики» 0707 
79 9 01 
00000 

  212,0 0,0 0,0 

Организация и осуществление мероприятий с детьми и молоде-
жью 

0707 
79 9 01 
66100 

  212,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 
79 9 01 
66100 

200 212,0 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых 
из областного бюджета предоставляются субсидии 

0707 
79 9 01 
S0000 

  80,3 0,0 0,0 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  0707 
79 9 01 
S2370 

  80,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 
79 9 01 
S2370 

200 80,3 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     1 466,2 1 466,2 1 466,2 

Пенсионное обеспечение 1001     1 466,2 1 466,2 1 466,2 

Выплата ежемесячной доплаты к пенсии Главе муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение», пен-
сии за выслугу лет гражданам, замещавщим должности муници-
пальной службы 

1001 
94 0 00 
00000 

  1 466,2 1 466,2 1 466,2 

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должно-
сти муниципальной службы 

1001 
94 0 00 
67100 

  1 353,4 1 353,4 1 353,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 
94 0 00 
67100 

300 1 353,4 1 353,4 1 353,4 

Выплата ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости 
лицам, замещавшим должность Главы муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» 

1001 
94 0 00 
67200 

  112,8 112,8 112,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 
94 0 00 
67200 

300 112,8 112,8 112,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     30 521,0 8 658,2 8 647,7 

Физическая культура 1101     30 521,0 8 658,2 8 647,7 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 1101 
95 0 00 
00000 

  25 336,6 8 658,2 8 647,7 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 1101 
95 0 00 
41000 

  8 656,5 8 658,2 8 647,7 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в сфере 
физической культуры и спорта 

1101 
95 0 00 
41100 

  8 656,5 8 658,2 8 647,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

1101 
95 0 00 
41100 

100 6 656,6 6 656,6 6 656,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1101 
95 0 00 
41100 

200 1 999,9 2 001,6 1 991,1 

Выполнение обязательств, возникших в результате принятия нор-
мативных правовых актов органов местного самоуправления, 
предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджетам других уровней бюджетной системы 

1101 
95 0 00 
80000 

  16 680,1 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 1101 
95 0 00 
80000 

500 16 680,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское 
городское поселение»» 

1101 
79 А 00 
00000 

  5 184,4 0,0 0,0 

Мероприятия по развитию спортивной инфраструктуры муници-
пального образования 

1101 
79 А 00 
68100 

  3 679,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1101 
79 А 00 
68100 

200 3 679,4 0,0 0,0 

Меропрриятия по организации и проведению физкультурно-
оздоровительных мероприятий 

1101 
79 А 00 
68200 

  605,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1101 
79 А 00 
68200 

200 605,0 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых 
из областного бюджета предоставляются субсидии 

1101 
79 А 00 
S0000 

  900,0 0,0 0,0 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  1101 
79 А 00 
S2370 

  900,0 0,0 0,0 



      23                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025      58                                                                                                                      № 15 (735) от 17.04.2025 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 
79 В И4 
55551 

200 1 373,8 400,0 400,0 

Иные бюджетные ассигнования 0503 
79 В И4 
55551 

800 6 000,4 0,0 0,0 

Расходы местного бюджета на реализацию мероприятий сверх 
предусмотренного объема софинансирования в рамках заключен-
ного Соглашения о предоставлении субсидии (иного межбюджетно-
го трансферта), имеющего целевое назначение, в том числе за счет 
субсидий (иных межбюджетных трансфертов) из федерального 
бюджета 

0503 
79 В И4 
А0000 

  354,7 0,0 0,0 

Реализация программ формирования современной городской сре-
ды 

0503 
79 В И4 
А5551 

  354,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 
79 В И4 
А5551 

200 354,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Создание и содержание мест 
(площадок) твердых коммунальных отходов на территории муни-
ципального образования "Железногорск-Илимское городское посе-
ление" 

0503 
79 Г 00 
00000 

  7,0 7,0 7,0 

Мероприятия по созданию и содержанию мест (площадок) твердых 
коммунальных отходов 

0503 
79 Г 00 
65800 

  7,0 7,0 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 
79 Г 00 
65800 

200 7,0 7,0 7,0 

Муниципальная программа «Благоустройство и содержание клад-
бищ на территории муниципального образования "Железногорск-
Илимское городское поселение» 

0503 
79 Е 00 
00000 

  2 542,0 800,0 800,0 

Мероприятия по организации и содержанию мест захоронений 0503 
79 Е 00 
65900 

  2 542,0 800,0 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 
79 Е 00 
65900 

200 2 542,0 800,0 800,0 

Благоустройство территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

0503 
90 0 00 
00000 

  14 944,8 14 138,1 14 138,1 

Прочие мероприятия по благоустройству территории муниципаль-
ного образования «Железногорск-Илимское городское поселение»  

0503 
90 4 00 
00000 

  14 944,8 14 138,1 14 138,1 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0503 
90 4 00 
41000 

  14 299,4 14 138,1 14 138,1 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждения в сфере 
благоустройства 

0503 
90 4 00 
41200 

  14 299,4 14 138,1 14 138,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0503 
90 4 00 
41200 

100 13 459,1 13 459,1 13 459,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 
90 4 00 
41200 

200 840,3 679,0 679,0 

Мероприятия по благоустройству территории муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

0503 
90 4 00 
65700 

  445,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 
90 4 00 
65700 

200 445,4 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых 
из областного бюджета предоставляются субсидии 

0503 
90 4 00 
S0000  

  200,0 0,0 0,0 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  0503 
90 4 00 
S2370  

  200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 
90 4 00 
S2370  

200 200,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     385,4 0,0 0,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква-
лификации 

0705     93,1 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления му-
ниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» 

0705 
80 0 00 
00000 

  93,1 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности администрации муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

0705 
80 2 00 
00000 

  15,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности администрации муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

0705 
80 2 01 
00000 

  15,6 0,0 0,0 

Мероприятия по профессиональному развитию работников орга-
нов местного самоуправления 

0705 
80 2 01 
40110 

  15,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0705 
80 2 01 
40110 

200 15,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности Думы Железногорск-Илимского город-
ского поселения  

0705 
80 3 00 
00000 

  50,0 0,0 0,0 

Аппарат Думы Железногорск-Илимского городского поселения 0705 
80 3 02 
00000 

  50,0 0,0 0,0 

Мероприятия по профессиональному развитию работников орга-
нов местного самоуправления 

0705 
80 3 02 
40110 

  50,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0705 
80 3 02 
40110 

200 50,0 0,0 0,0 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 16.04.2025 г. № 235 
 
О внесении изменений в постановление  
администрации муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от 04.04.2025 г. № 218 «Об организации специализированной 
ярмарки «Радоница» на территории г. Железногорск-Илимский» 
 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года         № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального 
закона от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельно-
сти в Российской Федерации», Положением о порядке организации ярмарок на территории Иркутской 
области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, организованных на терри-
тории Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области  от 
17.11.2010 года № 284-пп, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское го-
родское поселение» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» от 04.04.2025 г. № 218 «Об организации специализированной ярмарки 
«Радоница» на территории г. Железногорск-Илимский» (далее - Постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: 
«1. Организовать на территории города Железногорск-Илимский с 21 апреля 2025 года по 29 ап-

реля 2025 года специализированную ярмарку «Радоница» (далее – Ярмарка):  
– площадь возле «Торгового Центра»;  
– площадь ниже 26 магазина; 
– площадь им. В.В.Беломоина; 
– территории, прилегающие к кладбищам «Западное» (13 м-н), «Северное»; 
- сквер им. М.К.Янгеля.» 
1.2. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему 

постановлению. 
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» «Муниципальный вестник горо-
да Железногорска-Илимского» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
             И.о.Главы муниципального образования 
              «Железногорск-Илимское городское поселение»                                                  Н.С.Найда 
 
 
 

Приложение к 
        постановлению администрации  

        муниципального образования 
        «Железногорск-Илимское 

        городское поселение» 
                                                                                               от 16.04.2025 г. № 235 



      57                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025      24                                                                                                                      № 15 (735) от 17.04.2025 

 
«Приложение  

        постановлению администрации  
        муниципального образования 

        «Железногорск-Илимское 
        городское поселение» 
        от 04.04.2025 г. № 218 

 
 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по организации специализированной ярмарки «Радоница» и продажи  

товаров на ней 
 

 Для проведения специализированной ярмарки «Радоница» (далее – Ярмарка) на территории 
города Железногорска-Илимского выполнить следующие мероприятия: 

1. Определить порядок организации Ярмарки на территории города Железногорска-Илимского 
(Приложение 1). 

2. Определить схемы размещения мест для продажи товаров на Ярмарке (Приложения 2-7). 
3.  Обеспечить регистрацию письменных заявок на участие в Ярмарке. 
4. Определить торговые места участникам Ярмарки в соответствии со схемой размещения мест 

для продажи товаров на Ярмарке. 
5. Обеспечить соблюдение на территории, на которой организуется Ярмарка, установленных 

законодательством требований пожарной безопасности, охраны общественного порядка с 21 апреля 
2025 года по 29 апреля 2025 года. 

6. Обеспечить в ходе проведения Ярмарки контроль за соблюдением ассортимента продавае-
мых товаров на Ярмарке. 

7. Обеспечить контроль за соблюдением занимаемых участниками ярмарки мест схеме разме-
щения мест для продажи товаров на Ярмарке. 

 
 

 
Приложение 1 

к плану мероприятий по организации специализированной 
 ярмарки «Радоница» и продажи товаров на ней 

 
 

ПОРЯДОК 
организации специализированной ярмарки «Радоница» 

на территории города Железногорска-Илимского 
 

1. Общие положения 
 
1.1. Порядок организации специализированной ярмарки «Радоница» (далее – Ярмарка) на тер-

ритории города Железногорска-Илимского разработан в соответствии с Федеральным законом от 28 
декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации» и Положением о порядке организации ярмарок на территории Иркутской об-
ласти и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях к организации про-
дажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, организованных на территории Иркут-
ской области», утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 17 ноября 2010 
года             № 284-пп. 

1.2. Ярмарка организуется администрацией муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» (далее – организатор Ярмарки). Юридический адрес: 665653, Иркут-
ская область, г. Железногорск-Илимский,          8 квартал, 19 д., помещ. 3. 

1.3. Цель проведения Ярмарки - создание условий для обеспечения населения города Железно-
горска-Илимского товарами ритуального назначения в день поминовения усопших. 

1.4. Ярмарка является специализированной, праздничной и тематической. 
1.5. Режим работы Ярмарки с 21 апреля 2025 года по 29 апреля 2025 года, с 09.00 до 19.00 ча-

сов:  
– с 21 апреля по 29 апреля 2025 года - площадь возле «Торгового Центра»; площадь ниже 26 ма-

 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской 
области, включенного в перечень многоквартирных домов, при-
знанных в установленном порядке до 1 января 2017 года аварийны-
ми и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим 
износом в процессе их эксплуатации на территории Иркутской об-
ласти, расселяемых с финансовой поддержкой публично-правовой 
компании «Фонд развития территорий», за счет средств, поступив-
ших от Фонда развития территорий 

0501 
79 7 И2 
67483 

  97,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

0501 
79 7 И2 
67483 

400 97,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 
88 0 00 
00000 

  13 408,8 10 693,2 10 697,2 

Содержание, капитальный ремонт и ремонт муниципального жи-
лищного фонда 

0501 
88 2 00 
00000 

  13 408,8 10 693,2 10 697,2 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0501 
88 2 00 
41000 

  8 282,5 7 972,9 7 976,9 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений по содер-
жанию муниципального имущества в сфере жилищного хозяйства 

0501 
88 2 00 
41400 

  8 282,5 7 972,9 7 976,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

0501 
88 2 00 
41400 

100 7 669,9 7 644,9 7 644,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 
88 2 00 
41400 

200 612,6 328,0 332,0 

Содержание муниципального жилищного фонда 0501 
88 2 00 
65100 

  1 947,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 
88 2 00 
65100 

200 1 947,4 0,0 0,0 

Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда 0501 88 2 00   3 178,9 2 720,3 2 720,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 
88 2 00 
65200 

200 3 178,9 2 720,3 2 720,3 

Коммунальное хозяйство 0502     12 974,1 700,0 700,0 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Железногорска-Илимского» 

0502 
79 4 00 
00000 

  11 999,4 0,0 0,0 

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 
79 4 00 
65500 

  11 999,4 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

0502 
79 4 00 
65500 

400 11 999,4 0,0 0,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 
89 0 00 
00000 

  974,7 700,0 700,0 

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 
89 0 00 
65500 

  974,7 700,0 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 
89 0 00 
65500 

200 974,7 700,0 700,0 

Благоустройство 0503     43 579,4 20 231,9 21 762,2 

Муниципальная программа «Организация уличного освещения на 
территории города Железногорска-Илимского» 

0503 
79 8 00 
00000 

  6 751,0 4 886,8 6 417,1 

Мероприятия по благоустройству территории муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

0503 
79 8 00 
65700 

  6 751,0 4 886,8 6 417,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 
79 8 00 
65700 

200 6 751,0 4 886,8 6 417,1 

Муниципальная программа «Формирование современной город-
ской среды на территории города Железногорска-Илимского» 

0503 
79 В 00 
00000 

  19 334,6 400,0 400,0 

Благоустройство дворовых территорий 0503 
79 В 01 
00000 

  700,0 0,0 0,0 

Мероприятия по благоустройству территории муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

0503 
79 В 01 
65700 

  700,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0503 
79 В 01 
65700 

800 700,0 0,0 0,0 

Благоустройство общественных территорий 0503 
79 В 02 
00000 

  10 905,7 0,0 0,0 

Мероприятия по благоустройству территории муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

0503 
79 В 02 
65700 

  3 281,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 
79 В 02 
65700 

200 3 281,7 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из 0503 79 В 02   7 624,0 0,0 0,0 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  0503 
79 В 02 
S2370 

  7 624,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 
79 В 02 
S2370 

200 7 624,0 0,0 0,0 

Мероприятия в рамках реализации регионального проекта 
«Формирование комфортной городской среды» 

0503 
79 В И4 
00000  

  7 728,9 400,0 400,0 

Реализация программ формирования современной городской среды 0503 79 В И4   7 374,2 400,0 400,0 



      25                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025      56                                                                                                                      № 15 (735) от 17.04.2025 

 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской 
области, включенного в перечень многоквартирных домов, при-
знанных в установленном порядке до 1 января 2017 года аварий-
ными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физиче-
ским износом в процессе их эксплуатации на территории Иркут-
ской области, расселяемых с финансовой поддержкой публично-
правовой компании «Фонд развития территорий», за счет средств, 
поступивших от Фонда развития территорий 

0501 
79 7 И2 
67483 

  97,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

0501 
79 7 И2 
67483 

400 97,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 
88 0 00 
00000 

  13 408,8 10 693,2 10 697,2 

Содержание, капитальный ремонт и ремонт муниципального жи-
лищного фонда 

0501 
88 2 00 
00000 

  13 408,8 10 693,2 10 697,2 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0501 
88 2 00 
41000 

  8 282,5 7 972,9 7 976,9 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений по содер-
жанию муниципального имущества в сфере жилищного хозяйства 

0501 
88 2 00 
41400 

  8 282,5 7 972,9 7 976,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0501 
88 2 00 
41400 

100 7 669,9 7 644,9 7 644,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 
88 2 00 
41400 

200 612,6 328,0 332,0 

Содержание муниципального жилищного фонда 0501 
88 2 00 
65100 

  1 947,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 
88 2 00 
65100 

200 1 947,4 0,0 0,0 

Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда 0501 
88 2 00 
65200 

  3 178,9 2 720,3 2 720,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 
88 2 00 
65200 

200 3 178,9 2 720,3 2 720,3 

Коммунальное хозяйство 0502     12 974,1 700,0 700,0 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Железногорска-Илимского» 

0502 
79 4 00 
00000 

  11 999,4 0,0 0,0 

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 
79 4 00 
65500 

  11 999,4 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

0502 
79 4 00 
65500 

400 11 999,4 0,0 0,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 
89 0 00 
00000 

  974,7 700,0 700,0 

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 
89 0 00 
65500 

  974,7 700,0 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 
89 0 00 
65500 

200 974,7 700,0 700,0 

Благоустройство 0503     43 579,4 20 231,9 21 762,2 

Муниципальная программа «Организация уличного освещения на 
территории города Железногорска-Илимского» 

0503 
79 8 00 
00000 

  6 751,0 4 886,8 6 417,1 

Мероприятия по благоустройству территории муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

0503 
79 8 00 
65700 

  6 751,0 4 886,8 6 417,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 
79 8 00 
65700 

200 6 751,0 4 886,8 6 417,1 

Муниципальная программа «Формирование современной город-
ской среды на территории города Железногорска-Илимского» 

0503 
79 В 00 
00000 

  19 334,6 400,0 400,0 

Благоустройство дворовых территорий 0503 
79 В 01 
00000 

  700,0 0,0 0,0 

Мероприятия по благоустройству территории муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

0503 
79 В 01 
65700 

  700,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0503 
79 В 01 
65700 

800 700,0 0,0 0,0 

Благоустройство общественных территорий 0503 
79 В 02 
00000 

  10 905,7 0,0 0,0 

Мероприятия по благоустройству территории муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

0503 
79 В 02 
65700 

  3 281,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 
79 В 02 
65700 

200 3 281,7 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых 
из областного бюджета предоставляются субсидии 

0503 
79 В 02 
S0000 

  7 624,0 0,0 0,0 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  0503 
79 В 02 
S2370 

  7 624,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 
79 В 02 
S2370 

200 7 624,0 0,0 0,0 

Мероприятия в рамках реализации регионального проекта 
«Формирование комфортной городской среды» 

0503 
79 В И4 
00000  

  7 728,9 400,0 400,0 

газина;                       
– с 27 апреля по 29 апреля 2025 года - площадь им. В.В.Беломоина; 
– 29 апреля 2025 года - территории, прилегающие к кладбищам «Западное» (13 м-н), «Северное».  
– с 23 апреля по 29 апреля 2025 года – сквер им. М.К.Янгеля. 

1.6. Общее количество мест для продажи товаров на Ярмарке – 25. 
1.7. Участниками Ярмарки могут быть юридические лица, индивидуальные предприниматели, 

зарегистрированные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, которые име-
ют характеристику о предоставлении торгового места на Ярмарке и (или) непосредственно осуществля-
ют на торговом месте деятельность по продаже товаров. 

1.8. Торговые места размещаются в соответствии с утвержденной схемой размещения мест для 
продажи товаров на Ярмарке, свободного прохода покупателей и доступа к местам продажи товаров, а 
также с учетом законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности. 

1.9. Места на Ярмарке предоставляются на возмездной основе. Размер платы за предоставление 
торгового места устанавливается в соответствии с Методикой расчета платы за предоставление торго-
вого места на Ярмарке (Приложение 1 к настоящему Порядку). 

1.10. Ассортимент продаваемых товаров на специализированной ярмарке «Радоница»: 
1. Живые и искусственные цветы; 
2. Букеты из цветов, траурные венки; 
3. Корзины и гирлянды с цветами. 

 
2. Организация деятельности Ярмарки 

 
2.1. Права и обязанности организатора Ярмарки: 
– привлекает для участия в Ярмарке юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих реализацию товаров; 
– размещает информацию о проведении Ярмарки в средствах массовой информации; 
– обеспечивает охрану общественного порядка в месте проведения Ярмарки; 
– рассматривает поступившие заявления, осуществляет их регистрацию; 
– обеспечивает учет и размещение участников Ярмарки в соответствии с утвержденной схемой 

размещения торговых мест; 
– выдает характеристику о предоставлении торгового места на Ярмарке. 
2.2. Права и обязанности участника Ярмарки: 
– соблюдает предусмотренные законодательством РФ обязательные требования в области по-

жарной безопасности, обязательные требования к продаже отдельных видов товаров, а также иные, 
предусмотренные для соответствующего вида деятельности обязательные требования; 

– имеет информацию с указанием наименования юридического лица или индивидуального пред-
принимателя, юридического адреса; 

– доводит до сведения покупателей необходимую и достоверную информацию о товарах 
(работах, услугах) и их изготовителях; 

– обеспечивает вывоз мусора и уборку территории Ярмарки после завершения торгового дня; 
– имеет в наличии документы, подтверждающие качество товара. 
 

3. Порядок предоставления мест для продажи товаров на Ярмарке 
 

3.1. Лицо, желающее принять участие в Ярмарке (далее – Заявитель), обращается с заявлением о 
предоставлении места для продажи товаров к организатору Ярмарки в течение всего срока проведения 
Ярмарки (Приложение 2 к настоящему Порядку).  

3.2. К заявлению прилагаются копии документов, содержащих следующие сведения: 
– полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименования, в том числе фирменное наиме-

нование, и организационно-правовая форма юридического лица, место его нахождения, государствен-
ный регистрационный номер записи о создании юридического лица и данные документа, подтверждаю-
щего факт внесения сведений о юридическом лице в единый государственный реестр юридических лиц, 
– для юридических лиц; 

– фамилия, имя и (в случае, если имеется) отчество индивидуального предпринимателя, место 
его жительства, данные документа, удостоверяющего его личность, государственный регистрационный 
номер записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя и данные документа, 
подтверждающего факт внесения сведений об индивидуальном предпринимателе в единый государ-
ственный реестр индивидуальных предпринимателей, – для индивидуальных предпринимателей. 

Прилагаемые к заявлению сведения подтверждаются оригиналами либо нотариально удостове-



      55                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025      26                                                                                                                      № 15 (735) от 17.04.2025 

ренными копиями соответствующих документов. 
3.3. Лицо, обратившееся с заявлением о предоставлении места для продажи товаров к организа-

тору Ярмарки, предъявляет документ, удостоверяющий личность. 
Если с заявлением о предоставлении места для продажи товаров обращается представитель За-

явителя, то в заявлении указываются сведения, перечисленные в п. 3.2. Порядка, а также реквизиты 
документа, на основании которого осуществляется представительство. 

3.4. Решение о предоставлении места для продажи товаров принимается организатором Ярмар-
ки в момент обращения Заявителя. 

3.5. Срок предоставления мест для продажи товаров устанавливается по соглашению между ор-
ганизатором Ярмарки и Заявителем. 

3.6. Основанием начала торговой деятельности является получение характеристики о предо-
ставлении торгового места (Приложение 3 к настоящему Порядку).  

3.7. Основанием для отказа в предоставлении места для продажи товаров является: 
– отсутствие мест для продажи товаров; 
– непредставление документов, указанных в пункте 3.2. Порядка. 
3.8. Уведомление об отказе в предоставлении места для продажи товаров на Ярмарке 

(Приложение 4 к настоящему Порядку) направляется Заявителю в день принятия организатором Яр-
марки такого решения по электронной почте, либо вручается Заявителю лично. 

 
4. Ответственность и контроль 

 
4.1. Нарушение участником Ярмарки, непосредственно осуществляющим деятельность по про-

даже товаров, требований настоящего Порядка является основанием для лишения участника Ярмарки 
торгового места. 

4.2. Юридические лица, индивидуальные предприниматели обязаны нести ответственность за 
качество реализуемой продукции и соблюдать требования, предусмотренные законодательством Рос-
сийской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, 
пожарной безопасности, охраны окружающей среды, ветеринарии, защиты прав потребителей, требо-
вания, предъявляемые к продаже отдельных видов товаров, и другие предусмотренные законодатель-
ством Российской Федерации требования. 

4.3. Контроль за соблюдением на Ярмарке правил, требований и норм, регламентирующих тор-
говую деятельность, осуществляется администрацией муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» и контролирующими органами в пределах своей компетенции. 

4.4 Организатору Ярмарки в соответствии с антимонопольным законодательством Российской 
Федерации запрещается создавать дискриминационные условия при распределении торговых мест. 

4.5. Организация и предоставление не предусмотренных схемой размещения торговых мест не 
допускаются. 
 
 

Приложение 1 
к Порядку организации специализированной ярмарки «Радоница» 

на территории города Железногорска-Илимского 
 
 

МЕТОДИКА 
расчета платы за предоставление торгового места на специализированной ярмарки «Радоница» на тер-

ритории города Железногорска-Илимского 
 

1. Настоящая методика определяет порядок расчета платы за предоставление торгового места на 
специализированной ярмарки «Радоница»на территории города Железногорска-Илимского (далее – 
Плата). 

2. Плата устанавливается за один календарный день, в течение проведения Ярмарки. Расчет 
Платы определяется по формуле: 

Ц=СК*Ктер *S, где:  
Ц – размер оплаты, руб;  
 
СК – кадастровая стоимость земельных участков на территории Иркутской области по муници-

пальным районам и городским округам Иркутской области, предназначенных для размещения пред-
принимательства, утвержденного постановлением правительства Иркутской области от 25.11.2022 г. 

 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений по содер-
жанию муниципального имущества в сфере транспортного обслу-
живания населения 

0408 
85 0 00 
41500 

  1 228,2 982,0 1 007,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0408 85 0 00 200 1 228,2 982,0 1 007,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     147 404,0 127 872,8 109 207,7 

Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства горо-
да Железногорска-Илимского» 

0409 
79 И 00 
00000 

  107 777,3 89 887,6 70 068,8 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных сооружений на 
них  

0409 
79 И 00 
64100 

  10 359,1 0,0 2 653,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0409 79 И 00 200 10 359,1 0,0 2 653,1 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 0409 79 И 00   997,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0409 79 И 00 200 997,9 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых 
из областного бюджета предоставляются субсидии 

0409 
79 И 00 
S0000 

  96 420,3 89 887,6 67 415,7 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  0409 
79 И 00 
S2370 

  100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0409 79 И 00 200 100,0 0,0 0,0 

Финансовая поддержка реализации инициативных проектов 
(инициативный проект "Ремонт отдельных участков автодороги 
по ул. Промышленная от начала улицы в районе пожарной части 
до поворота на территорию ТЭЦ-16 (3-й этап)") 

0409 
79 И 00 
S2381 

  2 904,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0409 79 И 00 200 2 904,3 0,0 0,0 

Финансовая поддержка реализации инициативных проектов 
(инициативный проект "Ремонт отдельных участков автодороги 
по ул. Транспортная от базы РЭС-1 до АЗС (3-й этап)") 

0409 
79 И 00 
S2382 

  2 904,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0409 79 И 00 200 2 904,3 0,0 0,0 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения, входящих в 
транспортный каркас Иркутской области 

0409 
79 И 00 
SД020 

  90 511,7 89 887,6 67 415,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0409 79 И 00 200 90 511,7 89 887,6 67 415,7 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений на них  

0409 
86 0 00 
00000 

  39 626,7 37 985,2 39 138,9 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0409 
86 0 00 
41000 

  39 626,7 37 985,2 39 138,9 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в сфере 0409 86 0 00   39 626,7 37 985,2 39 138,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

0409 
86 0 00 
41300 

100 26 942,7 26 942,7 26 942,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0409 86 0 00 200 12 613,1 11 034,2 12 187,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0409 
86 0 00 
41300 

300 1,9 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0409 
86 0 00 
41300 

800 70,9 8,3 8,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     135,0 105,0 105,0 

Муниципальная программа "Экономическое развитие и потреби- 0412 79 6 00   105,0 105,0 105,0 

Мероприятия, направленные на экономическое развитие и потре- 0412 79 6 00   105,0 105,0 105,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0412 79 6 00 200 105,0 105,0 105,0 

Реализация политики в области землеустройства и землепользо-
вания, архитектуры и градостроительства 

0412 
87 0 00 
00000 

  30,0 0,0 0,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 
87 0 00 
64400 

  30,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0412 87 0 00 200 30,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     70 059,3 31 625,1 33 159,4 

Жилищное хозяйство 0501     13 505,8 10 693,2 10 697,2 

Муниципальная адресная программа «Переселение граждан, про-
живающих на территории муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение», из аварийного 
жилищного фонда,  признанного таковым до 1 января 2017 года» 

0501 
79 7 00 
00000 

  97,0 0,0 0,0 

Мероприятия в рамках регионального проекта «Жилье" 0501 
79 7 И2 
00000 

  97,0 0,0 0,0 



      27                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025      54                                                                                                                       № 15 (735) от 17.04.2025 

 

Прочие мероприятия по выполнению других обязательств муници-
пального образования  

0113 
82 5 00 
00000 

  931,8 9 155,0 9 155,0 

Представительские расходы, прием и обслуживание делегаций, 
членские взносы, денежные вознаграждения, организация и прове-
дение общегородских культурно-массовых мероприятий 

0113 
82 5 00 
45000 

  91,7 91,7 91,7 

Иные бюджетные ассигнования 0113 
82 5 00 
45000 

800 91,7 91,7 91,7 

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства 
местного бюджета 

0113 
82 5 00 
47000 

  840,1 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 
82 5 00 
47000 

800 840,1 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых 
из областного бюджета предоставляются субсидии 

0113 
82 5 00 
S0000 

  0,0 9 063,3 9 063,3 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  0113 
82 5 00 
S2370 

  0,0 9 063,3 9 063,3 

Иные бюджетные ассигнования 0113 
82 5 00 
S2370 

800 0,0 9 063,3 9 063,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     3 589,5 447,8 448,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, пожарная безопасность 

0310     3 234,7 442,6 442,6 

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности 
на территории города Железногорск-Илимский» 

0310 
79 2 00 
00000 

  442,6 442,6 442,6 

Мероприятия по обеспечению мер противопожарной безопасности 0310 
79 2 00 
62200 

  442,6 442,6 442,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 
79 2 00 
62200 

200 442,6 442,6 442,6 

Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и тех-
ногенного характера 

0310 
83 0 00 
00000 

  2 792,1 0,0 0,0 

Организация и осуществление мероприятий по защите населения 
и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

0310 
83 0 00 
62000 

  62,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 
83 0 00 
62000 

200 62,9 0,0 0,0 

Выполнение обязательств, возникших в результате принятия нор-
мативных правовых актов органов местного самоуправления, 
предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджетам других уровней бюджетной системы 

0310 
83 0 00 
80000 

  2 729,2 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 0310 
83 0 00 
80000 

500 2 729,2 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности 

0314     354,8 5,2 5,6 

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстре-
мизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий про-
явлений терроризма и экстремизма на территории муниципально-
го образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

0314 
79 1 00 
00000 

  4,8 5,2 5,6 

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а так-
же минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма 

0314 
79 1 00 
62100 

  4,8 5,2 5,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0314 
79 1 00 
62100 

200 4,8 5,2 5,6 

Муниципальная программа "Безопасный город" 0314 
79 К 00 
00000 

  350,0 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению общественной безопасности на об-
щественных территориях 

0314 
79 К 00 
62300 

  350,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0314 
79 К 00 
62300 

200 350,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     154 562,2 134 529,6 116 059,5 

Транспорт 0408     7 023,2 6 551,8 6 746,8 

Муниципальная программа «Организация регулярных пассажир-
ских перевозок по муниципальным маршрутам на территории 
города Железногорска-Илимского» 

0408 
79 Ж 00 
00000 

  5 795,0 5 569,8 5 739,3 

Мероприятия по организации транспортного обслуживания насе-
ления в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 

0408 
79 Ж 00 
63000 

  5 795,0 5 569,8 5 739,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0408 
79 Ж 00 
63000 

200 5 692,4 5 467,2 5 636,7 

Иные бюджетные ассигнования 0408 
79 Ж 00 
63000 

800 102,6 102,6 102,6 

Содержание объектов муниципальной казны в сфере транспортно-
го обслуживания населения 

0408 
85 0 00 
00000 

  1 228,2 982,0 1 007,5 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0408 
85 0 00 
41000 

  1 228,2 982,0 1 007,5 

№ 924-пп «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков по 
кадастровым номерам и средних уровней кадастровой стоимости земельных участков по муниципаль-
ным районам и городским округам на территории Иркутской области», в размере 672,19 рублей за 1 
квадратный метр;  

 
Ктер – коэффициент, учитывающий территориальное расположение земельного участка. 

 0,6 – площадь возле «Торгового Центра»; сквер им. М.К.Янгеля; 
  0,4 – площадь им. В.В.Беломоина; кв-л 8, район магазина № 26; 

0,3 – кладбище «Западное» (13 м-н), кладбище «Северное». 
 
S – площадь земельного участка, предоставляемого для размещения торгового места (3 кв.м). 
 
C учетом указанных коэффициентов стоимость торгового места округляется до полного рубля в 

соответствии с действующим порядком округления. 
 
Стоимость торгового места на Ярмарке «Радоница» на территории города      Железногорска-

Илимского: 
1210 руб – площадь возле «Торгового Центра»; сквер им. М.К.Янгеля; 
806 руб – площадь им. В.В.Беломоина; кв-л 8, район магазина № 26; 
605 руб – кладбище «Западное» (13 м-н), кладбище «Северное». 

 
 
 

     Приложение 2 
к Порядку организации специализированной ярмарки «Радоница» 

на территории города Железногорска-Илимского 
 
 

В отдел социально-экономического развития 
 администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
 

З А Я В Л Е Н И Е 
 

на предоставление торгового места на специализированной ярмарке «Радоница» 
на территории города Железногорска-Илимского 

__________________________________________________________________ 
(для ЮЛ – наименование предприятия, для ИП – Ф.И.О.) 

__________________________________________________________________ 
(юридический адрес (для ЮЛ и ИП), контактный телефон) 

 
Прошу предоставить торговое место на специализированной ярмарке «Радоница» на территории города 
Железногорска-Илимского: 

 
1. Период торговли:                                                                                                          . 
2. Место торговли:             ________________________________________________ 
3. Вид мелкорозничной торговли: _________________________________________ 
4. Ассортимент реализуемых товаров:______________________________________
 _________________________________________________________________ 
 _________________________________________________________________ 
 

Даю согласие отделу социально-экономического развития администрации муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение» на обработку моих персональных данных по-
средством их получения в государственных и иных органах, органах местного самоуправления муници-
пальных образований Иркутской области и иных организаций. 
 
Заявитель:______________________                             _____________________ 
                                                                                                           подпись 
Сведения, указанные в заявлении и представленные документы достоверны. 
  



      53                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025     28                                                                                                                        № 15 (735) от 17.04.2025 

Заявитель:______________________                             _____________________ 
                                                                                                           подпись 
«_____» ___________________ 2025 г. 
 
 

 
 

Приложение 3 
к Порядку организации специализированной ярмарки «Радоница» 

на территории города Железногорска-Илимского 
 

Муниципальное образование 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
ХАРАКТЕРИСТИКА 

о предоставлении торгового места на специализированной ярмарке «Радоница» 
на территории города Железногорска-Илимского 

 
Номер ___      Дата  «___» ________ 2025 г. 

 
 

Выдано: ___________________________________________________________ 
(наименование хозяйствующего субъекта – для ЮЛ, Ф.И.О. – для ИП и физ. лиц) 

 
Адрес местонахождения: ________________________________________________________________ 

 
Тип объекта: __________________________________________________________________________ 
Место действия разрешения: __________________________________________________________ 
      

Заявленный ассортимент: ______________________________________________________________ 
      

Режим работы: с __ апреля 2025 года по __ апреля 2025 года, с 09.00 до 19.00 часов. 
 
Особые условия: соблюдение правил торговли, санитарных норм, закона РФ «О защите прав потре-

бителей». 
 

Начальник ОСЭР/ 
И.о. начальника ОСЭР       ___________ 

           (подпись) 
 
 
 
 

Приложение 4 
организации специализированной ярмарки «Радоница» 

 на территории города Железногорска-Илимского 
ФОРМА 

 
Кому 

 
 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя, ОГР-
НИП (для физического лица, зарегистрированного в каче-
стве индивидуального предпринимателя) - для физического 
лица и самозанятых граждан, полное наименование заявите-
ля, ИНН, ОГРН – для юридического лица 

 
(почтовый индекс и адрес, телефон, адрес электронной 
почты) 

  

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправле-
ния 

0106 
80 4 02 
40100 

  42,4 16,6 17,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0106 
80 4 02 
40100 

200 42,4 16,6 17,2 

Резервные фонды 0111     300,0 300,0 300,0 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления му-
ниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» 

0111 
80 0 00 
00000 

  300,0 300,0 300,0 

Резервный фонд администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

0111 
80 5 00 
00000 

  300,0 300,0 300,0 

Резервный фонд администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

0111 
80 5 00 
43000 

  300,0 300,0 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 
80 5 00 
43000 

800 300,0 300,0 300,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113     2 946,7 9 633,3 9 633,3 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления му-
ниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» 

0113 
80 0 00 
00000 

  0,7 0,7 0,7 

Обеспечение деятельности администрации муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

0113 
80 2 00 
00000 

  0,7 0,7 0,7 

Обеспечение реализации отдельных государственных полномочий, 
переданных в соответствии с нормативно-правовыми актами Ир-
кутской области 

0113 
80 2 ГП 
00000 

  0,7 0,7 0,7 

Финансовое обеспечение реализации областного государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц органов 
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоко-
лы об административных правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами Иркутской области об административной 
ответственности 

0113 
80 2 ГП 
73150 

  0,7 0,7 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 
80 2 ГП 
73150 

200 0,7 0,7 0,7 

Управление муниципальной собственностью муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

0113 
81 0 00 
00000 

  519,5 439,1 439,1 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отноше-
ний по муниципальной собственности 

0113 
81 1 00 
00000 

  519,5 439,1 439,1 

Мероприятия по оценке недвижимости, признанию прав и регули-
рованию отношений по муниципальной собственности муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» 

0113 
81 1 00 
44000 

  519,5 439,1 439,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 
81 1 00 
44000 

200 404,0 321,0 321,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 
81 1 00 
44000 

800 115,5 118,1 118,1 

Выполнение других обязательств муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

0113 
82 0 00 
00000 

  2 426,5 9 193,5 9 193,5 

Организация и проведение общегородских культурно-массовых 
мероприятий, участие в поздравительных мероприятиях 

0113 
82 2 00 
00000 

  1 446,2 0,0 0,0 

Представительские расходы, прием и обслуживание делегаций, 
членские взносы, денежные вознаграждения, организация и прове-
дение общегородских культурно-массовых мероприятий 

0113 
82 2 00 
45000 

  821,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 
82 2 00 
45000 

200 821,0 0,0 0,0 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых 
из областного бюджета предоставляются субсидии 

0113 
82 2 00 
S0000 

  625,2 0,0 0,0 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  0113 
82 2 00 
S2370 

  625,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 
82 2 00 
S2370 

200 625,2 0,0 0,0 

Присвоение звания "Почетный гражданин города Железногорск-
Илимский" 

0113 
82 3 00 
00000 

  10,0 0,0 0,0 

Представительские расходы, прием и обслуживание делегаций, 
членские взносы, денежные вознаграждения, организация и прове-
дение общегородских культурно-массовых мероприятий 

0113 
82 3 00 
45000 

  10,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 
82 3 00 
45000 

300 10,0 0,0 0,0 

Информационное освещение деятельности органов местного само-
управления муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» в средствах массовой информации 
и на официальном сайте 

0113 
82 4 00 
00000 

  38,5 38,5 38,5 

Мероприятия по информационному освещению деятельности ор-
ганов местного самоуправления муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» в средствах массо-
вой информации и на официальном сайте 

0113 
82 4 00 
46000 

  38,5 38,5 38,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0113 82 4 00 200 38,5 38,5 38,5 



      29                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025      52                                                                                                                     № 15 (735) от 17.04.2025 

 

Обеспечение деятельности Главы муниципального образо-
вания «Железногорск-Илимское городское поселение» 

0102 80 1 01 00000   3 765,2 4 132,8 4 132,8 

Финансовое обеспечение функций органов местного само- 0102 80 1 01 40100   3 765,2 4 132,8 4 132,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-

0102 80 1 01 40100 100 3 765,2 4 132,8 4 132,8 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований 

0103     2 767,9 3 036,5 3 068,5 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

0103 80 0 00 00000   2 767,9 3 036,5 3 068,5 

Обеспечение деятельности Думы Железногорск-Илимского 0103 80 3 00 00000   2 767,9 3 036,5 3 068,5 

Председатель Думы Железногорск-Илимского городского 0103 80 3 01 00000   2 712,8 2 980,8 3 010,8 

Финансовое обеспечение функций органов местного само- 0103 80 3 01 40100   2 712,8 2 980,8 3 010,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0103 80 3 01 40100 100 2 712,8 2 980,8 3 010,8 

Аппарат Думы Железногорск-Илимского городского посе- 0103 80 3 02 00000   55,1 55,7 57,7 

Финансовое обеспечение функций органов местного само- 0103 80 3 02 40100   55,1 55,7 57,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен- 0103 80 3 02 40100 200 55,1 55,7 57,7 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104     59 984,2 73 522,2 73 569,5 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния муниципального образования «Железногорск-

0104 80 0 00 00000   59 984,2 73 522,2 73 569,5 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» 

0104 80 2 00 00000   59 984,2 73 522,2 73 569,5 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» 

0104 80 2 01 00000   58 637,6 73 522,2 73 569,5 

Финансовое обеспечение функций органов местного само- 0104 80 2 01 40100   58 637,6 73 522,2 73 569,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0104 80 2 01 40100 100 54 188,8 69 298,8 69 298,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен- 0104 80 2 01 40100 200 4 317,2 4 220,9 4 268,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0104 80 2 01 40100 300 129,1 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0104 80 2 01 40100 800 2,5 2,5 2,5 

Выполнение обязательств, возникших в результате приня-
тия нормативных правовых актов органов местного само-
управления, предусматривающих предоставление межбюд-
жетных трансфертов бюджетам других уровней бюджетной 
системы 

0104 80 2 01 80000   1 346,6 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 0104 80 2 01 80000 500 1 346,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

0106     3 145,3 3 091,0 3 121,6 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

0106 80 0 00 00000   3 145,3 3 091,0 3 121,6 

Обеспечение деятельности Ревизионной комиссии города 0106 80 4 00 00000   3 145,3 3 091,0 3 121,6 

Председатель Ревизионной комиссии города Железногорска 0106 80 4 01 00000   3 102,9 3 074,4 3 104,4 

Финансовое обеспечение функций органов местного само- 0106 80 4 01 40100   3 102,9 3 074,4 3 104,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-

0106 80 4 01 40100 100 3 102,9 3 074,4 3 104,4 

Аппарат Ревизионной комиссии города Железногорска-
Илимского 

0106 80 4 02 00000   42,4 16,6 17,2 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
об отказе в предоставлении торгового места на специализированной ярмарке «Радоница» на 

территории города Железногорска-Илимского 
 

Администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
извещает Вас об отказе в предоставлении места для продажи товаров на Ярмарке «Радоница» на терри-
тории города Железногорска-Илимского по причине: 
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
__________________________________ 

 

«___»_____________2025 г. 

Начальник ОСЭР/ 
И.о. начальника ОСЭР       ___________ 

           (подпись) 
 
 
 
 

Приложение 2 
к плану мероприятий по организации специализированной  

ярмарки «Радоница» и продажи товаров на ней 
                         

Схема размещения мест для продажи товаров 
на специализированной ярмарке «Радоница» 

по адресу: г. Железногорск-Илимский, площадь возле «Торгового Центра» 
 

 
 
 
 

Приложение 3 
к плану мероприятий по организации специализированной  

ярмарки «Радоница» и продажи товаров на ней 
 

Схема размещения мест для продажи товаров 
на специализированной ярмарке «Радоница» 

по адресу: г. Железногорск-Илимский, кв-л 8, район магазина № 26 



      51                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025      30                                                                                                                      № 15 (735) от 17.04.2025 

 
 
 
 
 

Приложение 4 
к плану мероприятий по организации специализированной  

ярмарки «Радоница» и продажи товаров на ней 
 

Схема размещения мест для продажи товаров на  
специализированной ярмарке «Радоница»  

по адресу: г. Железногорск-Илимский, площадь им. В.В.Беломоина 
 

 

 
 

 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций  

0104 59 984,2 73 522,2 73 569,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106 3 145,3 3 091,0 3 121,6 

Резервные фонды 0111 300,0 300,0 300,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 2 946,7 9 633,3 9 633,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 

0300 3 589,5 447,8 448,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная безопасность 

0310 3 234,7 442,6 442,6 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 

0314 354,8 5,2 5,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 154 562,2 134 529,6 116 059,5 

Транспорт 0408 7 023,2 6 551,8 6 746,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 147 404,0 127 872,8 109 207,7 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 135,0 105,0 105,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 70 059,3 31 625,1 33 159,4 

Жилищное хозяйство 0501 13 505,8 10 693,2 10 697,2 

Коммунальное хозяйство 0502 12 974,1 700,0 700,0 

Благоустройство 0503 43 579,4 20 231,9 21 762,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 385,4 0,0 0,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 93,1 0,0 0,0 

Молодежная политика 0707 292,3 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1 466,2 1 466,2 1 466,2 

Пенсионное обесечение 1001 1 466,2 1 466,2 1 466,2 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 30 521,0 8 658,2 8 647,7 

Физическая культура  1101 30 521,0 8 658,2 8 647,7 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛ-
ГА 

1300 300,3 300,0 300,0 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 1301 300,3 300,0 300,0 

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 9999 0,0 4 685,0 9 781,0 

ИТОГО РАСХОДОВ   333 793,2 275 427,7 263 687,7 

   

Приложение 3 к решению Думы  
Железногорск-Илимского городского 
поселения  
«О внесении изменений в решение Думы 
Железногорск-Илимского городского  
поселения от 26 декабря 2024 года № 121  
«О бюджете муниципльного образования  
«Железногорск-Илимское городское посе-
ление» на  2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов»  
от 10 апреля 2025 года № 133 

         

   

«Приложение 3 к решению Думы  
Железногорск-Илимского городского 
поселения  «О бюджете муниципального 
образования« Железногорск-Илимское 
городское  поселение» на 2025 год и на 
плановый  период 2026 и 2027 годов» 
от 26 декабря 2024 года № 121 

       
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"  НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГО-
ДОВ 

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 
БЮДЖЕТОВ  

     тыс. рублей 

Наименование РзПР КЦСР КВР 
Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     72 909,3 93 715,8 93 825,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования 

0102     3 765,2 4 132,8 4 132,8 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления му-
ниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» 

0102 
80 0 00 
00000 

  3 765,2 4 132,8 4 132,8 

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

0102 
80 1 00 
00000 

  3 765,2 4 132,8 4 132,8 



      31                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025       50                                                                                                                     № 15 (735) от 17.04.2025 

 

 
 

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140 19,7 0,0 0,0 

Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством Рос-
сийской Федерации о налогах и сборах, подлежащие зачислению в 
бюджеты субъектов Российской Федерации по нормативу, уста-
новленному Бюджетным кодексом Российской Федерации, распре-
деляемые Федеральным казначейством между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации в соответствии с федеральным законом 
о федеральном бюджете 

000 1 16 18000 02 0000 140 32,0 0,0 0,0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 107,0 107,0 107,0 

Прочие неналоговые доходы  000 1 17 05000 00 0000 180 107,0 107,0 107,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 136 783,2 101 321,0 81 514,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕ-
ТОВ  
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 000 136 783,2 101 321,0 81 514,0 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федера- 000 2 02 10000 00 0000 150 36 358,0 13 254,0 13 447,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюдже-
тов муниципальных районов, городских округов с внутригород-

000 2 02 16001 00 0000 150 36 358,0 13 254,0 13 447,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции  
(межбюджетные субсидии) 

000 2 02 20000 00 0000 150 100 274,5 88 066,3 68 066,3 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспече-
ние мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтаж-
ного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от 
публично-правовой компании "Фонд развития территорий" 

000 2 02 20299 00 0000 150 97,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 000 2 02 25555 00 0000 150 7 328,9 0,0 0,0 

Прочие субсидии     000 2 02 29999 00 0000 92 848,6 88 066,3 68 066,3 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федера- 000 2 02 30000 00 0000 150 0,7 0,7 0,7 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

000 2 02 30024 00 0000 150 0,7 0,7 0,7 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 150,0 0,0 0,0 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 000 2 02 49999 00 0000 150 150,0 0,0 0,0 

ИТОГО ДОХОДОВ   293 053,8 259 607,7 247 137,7 

  

Приложение 2 к решению Думы  
Железногорск-Илимского городского поселения  
«О внесении изменений в решение Думы 
Железногорск-Илимского городского поселения  
от 26 декабря 2024 года № 121 «О бюджете  
муниципльного образования «Железногорск- 
Илимское городское поселение» на 2025 год  
и на плановый период 2026 и 2027 годов»  
от 10 апреля 2025 года № 133 

   

«Приложение 2 к решению Думы  
Железногорск-Илимского городского поселения  
«О бюджете муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское  
поселение» на 2025 год и на плановый  
период 2026 и 2027 годов» 
от 26 декабря 2024 года № 121 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"  

НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ 
 И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  

    тыс. рублей 

Наименование РзПР 
Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 72 909,3 93 715,8 93 825,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

0102 3 765,2 4 132,8 4 132,8 

Функционирование законодательных (представительных) органов госу-
дарственной власти и представительных органов муниципальных обра-
зований 

0103 2 767,9 3 036,5 3 068,5 

 
 
 

Приложение 5 
к плану мероприятий по организации специализированной  

ярмарки «Радоница» и продажи товаров на ней 
 

 
Схема размещения мест для продажи товаров на  

специализированной ярмарке «Радоница»  
по адресу: г. Железногорск-Илимский, кладбище «Западное»(13 м-н) 

 
 

 



      49                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025      32                                                                                                                      № 15 (735) от 17.04.2025 

 
 
 
 

Приложение 6 
к плану мероприятий по организации специализированной  

ярмарки «Радоница» и продажи товаров на ней 
 

 
Схема размещения мест для продажи товаров 
на специализированной ярмарке «Радоница» 

по адресу: г. Железногорск-Илимский, кладбище «Северное» 
 

 
Приложение 7 

 
 

  

Приложение 1 к решению Думы  
Железногорск-Илимского городского посе-
ления  
«О внесении изменений в решение Думы 
Железногорск-Илимского городского посе-
ления  
от 26 декабря 2024 года № 121 «О бюджете 
муниципльного образования «Железногорск
- 
Илимское городское поселение» на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов»  
от 10 апреля 2025 года № 133 

  

«Приложение 1 к решению Думы  
Железногорск-Илимского городского посе-
ления  
«О бюджете муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское  
поселение» на 2025 год и на плановый  
период 2026 и 2027 годов» 
от 26 декабря 2024 года № 121 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ 

      тыс. рублей 

Наименование  
Код бюджетной класси-

фикации  

Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 156 270,6 158 286,7 165 623,7 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 108 392,3 112 728,0 117 237,1 

Налог на доходы физических лиц 
000  1 01 02000 01 0000 

110 
108 392,3 112 728,0 117 237,1 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕ-
МЫЕ  
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 6 675,3 6 945,5 9 513,4 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

000 1 03 02000 01 0000 110 6 675,3 6 945,5 9 513,4 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 27 170,0 27 450,0 27 700,0 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 9 200,0 9 400,0 9 600,0 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 17 970,0 18 050,0 18 100,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 12 885,9 10 500,2 10 500,2 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за переда-
чу в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 000 1 11 05000 00 0000 
120 

6 261,0 3 886,3 3 886,3 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности (за исключе-
нием имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных) 

 000 1 11 09000 00 0000 
120 

6 624,9 6 613,9 6 613,9 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 000 1 13 00000 00 0000 
000 

843,9 556,0 566,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 606,1 420,0 430,0 

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 237,8 136,0 136,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ  
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 1 14 00000 00 0000 000 33,0 0,0 0,0 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государ-
ственной и муниципальной собственности 

000 1 14 06000 00 0000 430 2,5 0,0 0,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, находя-
щихся в государственной или муниципальной собственности 

000 1 14 06300 00 0000 430 30,5 0,0 0,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 163,2 0,0 0,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего испол-
нения обязательств перед государственным (муниципальным) 
органом, органом управления государственным внебюджетным 
фондом, казенным учреждением, Центральным банком Россий-
ской Федерации, иной организацией, действующей от имени Рос-
сийской Федерации 

000 1 16 07000 00 0000 140 111,5 0,0 0,0 



      33                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025      48                                                                                                                     № 15 (735) от 17.04.2025 

о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние», утвержденного решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 21 апреля 
2022 года № 258, руководствуясь частью 4 статьи 75, статьей 87 Устава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», Дума Железногорск-Илимского городского поселе-
ния  

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Железногорск - Илимского городского поселения от 26 декабря 
2024 года № 121 «О бюджете муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» на 2025 год: 
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» в сумме 293 053,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступле-
ния в сумме 136 783,2 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 136 783,2 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» в сумме 333 793,2 тыс. рублей; 

размер дефицита бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское по-
селение» в сумме 40 739,4 тыс. рублей. 

Установить, что превышение дефицита бюджета муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации, осуществлено в пределах снижения остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в объ-
еме 25 139,4 тыс. рублей. 

Дефицит бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
без учета суммы остатков средств на счете по учету средств бюджета муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» составляет 15 600,0 тыс. рублей или 10,0 % утвер-
жденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений.». 

1.2. Дополнить пунктом 21.1. следующего содержания: 
«21.1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на предоставление бюджетных инве-

стиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно прило-
жению 8 к настоящему решению.» 

1.3. Приложения 1-5 изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» «Муниципальный вестник города Желез-
ногорска-Илимского» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
Председатель Думы Железногорск-               Глава муниципального образования 
Илимского городского поселения                «Железногорск-Илимское городское  

     поселение»  
 
___________________ И.Ю. Таранюк                  ___________________ П.Н. Березовский 
 
 
 
 

к плану мероприятий по организации специализированной  
ярмарки «Радоница» и продажи товаров на ней 

 
Схема размещения мест для продажи товаров 
на специализированной ярмарке «Радоница» 

по адресу: г. Железногорск-Илимский, сквер им. М.К.Янгеля 
 

 
 

И.о.Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                Н.С.Найда 
 
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 17.04.2025 г. № 240 
 
Об организации ярмарки в период проведения  
культурно-массового мероприятия «Красная горка» 
 

 В целях создания условий для обеспечения населения услугами торговли, руководствуясь статьей 11 
Федерального закона от 28 декабря      2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулиро-
вания торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона        от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Положением о порядке организации ярмарок на территории Иркутской области и 
продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях к организации продажи 



      47                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025      34                                                                                                                      № 15 (735) от 17.04.2025 

товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, организованных на территории Иркутской 
области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 17 ноября 2010 года      
№ 284-пп, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Организовать 26 апреля 2025 года праздничную ярмарку в период проведения культурно-
массового мероприятия «Красная горка» (далее – Ярмарка) на площади им. В.В.Беломоина с 12.00 ча-
сов до 14.00 часов. 

2. Утвердить порядок организации Ярмарки и продажи товаров на ней (Приложение 1). 
3. Утвердить схему размещения мест для продажи товаров на Ярмарке (Приложения 2). 
4. Осуществлять реализацию товаров только при условии получения характеристики объекта 

мелкорозничной торговли в отделе социально-экономического развития администрации муниципаль-
ного образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 
5. Настоящее постановление опубликовать  в официальном периодическом печатном издании муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» «Муниципальный вестник го-
рода Железногорска-Илимского» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

 
И.о.Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                       Н.С.Найда 
 
 
 
 

Приложение 1 
к постановлению от 17.04.2025 г. № 240 

 
 

ПОРЯДОК 
организации ярмарки в период проведения культурно-массового мероприятия «Красная горка» и про-

дажи товаров на ней 
 

1. Общие положения 
 
1.1. Порядок организации ярмарки в период проведения культурно-массового мероприятия 

«Красная горка» и продажи товаров на ней (далее – Ярмарка) разработан в соответствии с Федераль-
ным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торго-
вой деятельности в Российской Федерации» и Положением о порядке организации ярмарок на терри-
тории Иркутской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях 
к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, организованных на 
территории Иркутской области», утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 
17 ноября 2010 года № 284-пп. 

1.2. Ярмарка организуется администрацией муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» (далее – организатор Ярмарки). Юридический адрес: 665653, Иркут-
ская область, г. Железногорск-Илимский, 8 квартал, 19 д., помещ. 3. 

1.3. Цель организации ярмарки – организация торгового обслуживания населения во время про-
ведения культурно-массового мероприятия. 

1.4. Ярмарка является универсальной и праздничной. 
1.5. Режим работы Ярмарки: 
- площадь им. В.В.Беломоина: 
- заезд участников с 11.00 часов до 12.00 часов; 
- время работы с 12.00 часов до 14.00 часов. 
1.6. Общее количество мест для продажи товаров на Ярмарке – 15. 
1.7. Участниками Ярмарки могут быть юридические лица, индивидуальные предприниматели, 

 

1. Внести в Устав муниципального образования «Железногорск-Илимское городское по-

селение» следующие изменения и дополнения: 

1.1 Пункт 4 статьи 40 «Временное исполнение обязанностей Главы города» изложить в 

следующей редакции: 

1.1.1 «4. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образо-

вания либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде за-

ключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно ис-

полняет должностное лицо местного самоуправления или депутат представительного органа 

муниципального образования, определяемые на очередном (внеочередном) заседании Думы 

Железногорск-Илимского городского поселения». 

2. Главе муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»: 

2.1. Обеспечить государственную регистрацию настоящего решения Думы «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Железногорск-Илимское го-

родское поселение»; 

2.2. Обеспечить официальное опубликование настоящего решения в средствах массо-

вой информации после государственной регистрации. 

3. Настоящее решение Думы вступает в силу со дня его официального опубликования в 

средствах массовой информации. 

 
 
Председатель Думы Железногорск- 
Илимского городского поселения 
И.Ю. Таранюк 
 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское 
городское поселение» 
П.Н. Березовский 
 
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ДУМА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменений в решение Думы Железногорск-Илимского  
городского поселения от 26 декабря 2024 года № 121 

«О бюджете муниципального образования  
«Железногорск – Илимское городское поселение» на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
 

 

Принято на 36 заседании                     № 133 
городской Думы пятого созыва                           от 10 апреля 2025 года   
 

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 27 Положения 

consultantplus://offline/ref=0EFACC0E13258EF48FFFC4C00C3210F36E09C932958C114A58EB5BC503C1D1EE15A502662C1C525A3D26025EFABBFD525058830985S7u9C


      35                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025       46                                                                                                                      № 15 (735) от 17.04.2025 

 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                              П.Н. Березовский 
 
 
 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

от 18.04.2025 г. № 245 
 

 
Перечень 

пунктов временного размещения пострадавшего населения при возникнове-
нии чрезвычайных ситуаций, военных конфликтов на территории муниципального 

образования «Железногорск-Илимское городское поселение 
 
 

 
 

Глава муниципального образования 
Железногорск-Илимское городское поселение»                                     П.Н. Березовский  
 
 
 
 
 

10.04.2025 N 132 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН 

ДУМА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-

ЗОВАНИЯ «ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

В целях приведения Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское го-

родское поселение» в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ру-

ководствуясь статьями 31, 84 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение», Дума Железногорск-Илимского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 

Номер ПВР База создания ПВР Адрес ПВР, телефон 

ПВР № 1 Муниципальное общеобразовательное учрежде-
ние "Железногорская средняя общеобразова-

тельная школа № 1" 

г. Железногорск-Илимский, 

квартал 2, д. 92 
8(39566)30676 

ПВР № 2 Муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение "Железногорская средняя об-

щеобразовательная школа № 2" 

г. Железногорск-Илимский, 

квартал 1, д.45 
8(39566)30358 

ПВР №3 Муниципальное общеобразовательное учрежде-
ние "Железногорская средняя общеобразова-

тельная школа № 5 им. А.Н.Радищева" 

г. Железногорск-Илимский, 

квартал 8, д.29 
8(39566)32845 

самозанятые граждане, зарегистрированные в установленном законодательством Российской Федера-
ции порядке, а также граждане (в том числе граждане, ведущие крестьянские (фермерские) хозяйства, 
личные подсобные хозяйства, или занимающиеся садоводством, огородничеством, животноводством), 
которые имеют разрешение на участие в Ярмарке и (или) осуществляют на торговом месте деятель-
ность по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг). 

1.8. Торговые места размещаются в соответствии с утвержденной схемой размещения мест для 
продажи товаров на Ярмарке, свободного прохода покупателей и доступа к местам продажи товаров, а 
также с учетом законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности. 

1.9. Места на Ярмарке предоставляются на возмездной основе. Размер платы за предоставление 
торгового места устанавливается в соответствии с Методикой расчета платы за предоставление торго-
вого места на Ярмарке (Приложение 1 к настоящему Порядку). 

1.10. На Ярмарке осуществляется торговля следующим ассортиментом продукции: 
– шашлыки, кулинарные мясные и рыбные изделия; 
– мучные кулинарные изделия, сладкая вата; 
– мелкоштучные булочные, кондитерские изделия; 
– мелкоштучные товары в заводской упаковке (шоколад, конфеты, чипсы, орешки и т.д.); 
– горячие напитки (кофе, чай), прохладительные напитки (минеральная вода, газированная вода, 

соки), кроме разлитых в стеклянную тару. 
– сувениры, игрушки, воздушные шары. 
На Ярмарке также осуществляется оказание услуг населению по использованию развлекатель-

ных аттракционов. 
На Ярмарке запрещается торговля алкогольной продукцией, в том числе пивом, табачными изде-

лиями. 
 

2. Организация деятельности Ярмарки 
 

2.1. Права и обязанности организатора Ярмарки: 
– привлекает для участия в Ярмарке юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осу-

ществляющих производство товаров, выполнение работ и оказание услуг, самозанятых граждан, а так-
же граждан, ведущих крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство, или занимаю-
щихся садоводством, огородничеством, животноводством. 

– размещает информацию о проведении Ярмарки в средствах массовой информации не менее 
чем за 10 календарных дней до даты проведения Ярмарки; 

– обеспечивает охрану общественного порядка в месте проведения Ярмарки; 
– обеспечивает вывоз мусора и уборку территории Ярмарки после завершения торгового дня; 
– рассматривает поступившие заявления, осуществляет их регистрацию; 
– обеспечивает учет и размещение участников Ярмарки в соответствии с утвержденной схемой 

размещения торговых мест; 
– выдает характеристику о предоставлении торгового места на Ярмарке. 
2.2. Права и обязанности участника Ярмарки: 
– соблюдает предусмотренные законодательством РФ обязательные требования в области сани-

тарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, ветеринарии, обязатель-
ные требования к продаже отдельных видов товаров, а также иные, предусмотренные для соответству-
ющего вида деятельности обязательные требования; 

– имеет информацию с указанием наименования юридического лица или индивидуального пред-
принимателя, юридического адреса; 

– доводит до сведения покупателей необходимую и достоверную информацию о товарах 
(работах, услугах) и их изготовителях; 

– имеет в наличии документы, подтверждающие качество товара и личную медицинскую книжку 
установленного образца; 

– устанавливает на торговом месте соответствующие метрологическим правилам и нормам изме-
рительные приборы, в случае если продажа на Ярмарке осуществляется с использованием средств изме-
рений (весов, гирь, мерных емкостей, метров и др.); 

– имеет в наличии документы, удостоверяющие личность продавца, и документы, подтверждаю-
щие ведение гражданином крестьянского (фермерского) хозяйства, личного подсобного хозяйства или 
занятие садоводством, огородничеством, животноводством (в случае реализации произведенной ими 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия). Указанные документы хранятся у участни-
ка Ярмарки в течение всего времени работы ярмарки и предъявляются по первому требованию органи-
заторов ярмарки, контролирующих (надзорных) органов, покупателей; 

consultantplus://offline/ref=B814D81D0E41E0B8043A5DC011F46F5F1787AAE8024C7F42B0E8B17BE0dAeAB


      45                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025       36                                                                                                                   № 15 (735) от 17.04.2025 

– физическое лицо, непосредственно осуществляющее на торговом месте деятельность по про-
даже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на Ярмарке, должно иметь личную нагрудную кар-
точку с указанием своей фамилии, имени, отчества. 

2.3. Письменное заявление на предоставление торгового места на Ярмарке подается участником 
организатору Ярмарки по установленной форме (Приложение 2 к настоящему Порядку) в срок до 25 
апреля 2025 года. 

2.4. Предоставление торгового места на Ярмарке осуществляется по устному соглашению меж-
ду организатором Ярмарки и участником Ярмарки, с выдачей характеристики о предоставлении торго-
вого места на Ярмарке в соответствии с Приложением 3 к настоящему Порядку. 

 
3. Ответственность и контроль 

  
3.1. Нарушение участником Ярмарки, непосредственно осуществляющим деятельность по про-

даже товаров, требований настоящего Порядка является основанием для лишения участника Ярмарки 
торгового места. 

3.2. Юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели, самозанятые граж-
дане несут ответственность за качество реализуемой продукции, за нарушение правил торговли, иные 
нарушения в порядке, установленном действующим законодательством. 

3.3. Контроль за соблюдением на Ярмарке правил, требований и норм, регламентирующих тор-
говую деятельность, осуществляется контролирующими органами в пределах своей компетенции. 

 
 

И.о.Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»   Н.С.Найда 
 
    

 
Приложение 1 

к Порядку организации ярмарки в период проведения культурно-массового  
мероприятия «Красная горка» и продажи товаров на ней  

 
 

МЕТОДИКА 
расчета платы за предоставление торгового места для продажи товаров на ярмарке в период проведе-

ния культурно-массового мероприятия  
«Красная горка» 

1. Настоящая методика определяет порядок расчета платы за предоставление торгового места на 
ярмарке в период проведения культурно-массового мероприятия «Красная горка» (далее – Плата). 

2. Плата устанавливается за один календарный день, в течение проведения праздничного меро-
приятия. Расчет Платы определяется по формуле: 

Ц=СК*Ки*S,     где:  
Ц – размер оплаты, руб;  
СК – кадастровая стоимость земельных участков на территории Иркутской области по муници-

пальным районам и городским округам Иркутской области, предназначенных для размещения пред-
принимательства, утвержденного постановлением правительства Иркутской области от 25.11.2022г. № 
924-пп «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков по ка-
дастровым номерам и средних уровней кадастровой стоимости земельных участков по муниципаль-
ным районам и городским округам на территории Иркутской области» (в ред. от 30.10.2023г. № 948-
пп), в размере 672,19 рублей за                      1 квадратный метр;  

Ки – коэффициент, учитывающий вид товара. 
Коэффициенты устанавливаются следующие: 
0,25 – для продажи сувениров, игрушек, воздушных шаров; 
0,3 – для продажи продуктов питания, готовой продукции, прохладительных напитков; 
0,4 – для продажи пищевой продукции, приготовленной на открытом огне; 
S – площадь земельного участка, предоставляемого для размещения торгового места (6 кв.м). 
C учетом указанных коэффициентов стоимость торгового места округляется до полного рубля в 

соответствии с действующим порядком округления. 
Стоимость торгового места на в период проведения культурно-массового мероприятия 

«Красная горка» (2 квартал, площадь имени                      В.В. Беломоина): 

ведение борьбы с преступностью и пресечение паники среди населения, мародерства. 

Инженерное обеспечение предусматривает проведение следующих мероприятий: 

восстановление дорог, мостов и переправ на маршрутах эвакуации; 

очистка дорог от снега при эвакуации зимой. 

Материально-техническое обеспечение предусматривает выполнение следующих мероприя-

тий: 

обеспечение населения товарами первой необходимости (теплая одежда, одеяла, простейшая по-

суда, постель, моющие средства и т.д.); 

снабжение населения продуктами питания; 

снабжение привлекаемого транспорта горюче-смазочными материалами и запчастями. 

Информирование населения о сложившейся обстановке, порядке проведения эвакуации, а также 

правилах действий при проведении эвакомероприятий и в местах размещения организуется эвакуацион-

ной комиссией муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», главами 

муниципальных образований, входящих в состав Нижнеилимского района не реже 2 раз в сутки,

а при изменении обстановки - немедленно. 

 

V. Финансирование мероприятий по предупреждению 

и ликвидации последствий ЧС 

 

23. Финансирование мероприятий по организации и проведению эвакуации населения в чрезвы-

чайных ситуациях муниципального характера на территории муниципальных образований осуществля-

ется за счет средств местного бюджета. 

24. Финансовое обеспечение проведения эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях 

межмуниципального и регионального характера на территории Иркутской области в части разверты-

вания и содержания ПBP, размещения и питания эвакуируемых граждан на территории муниципального 

образования «Железногорск-Илимское городское поселение» происходит за счет средств областного 

бюджета, в том числе за счет бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Россий-

ской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных 

бедствий, в порядке, установленном бюджетным законодательством  

 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                           П.Н. Березовский 
 
 
 

Приложение № 2  
к постановлению администрации 

муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

от 18.04.2025 г. № 245 
 
 

Перечень 
приемных эвакуационных пунктов пострадавшего населения при возникнове-

нии чрезвычайных ситуаций, военных конфликтов на территории муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение 

 

 

Номер ПЭП База создания ПЭП Адрес ПЭП, телефон 

ПЭП № 1 
Муниципальное казенное учреждение «Чистый 

город», стадион «Горняк» 

г. Железногорск-Илимский, 

квартал 7, д.19А 
8(39566)36482, 35208 

ПЭП № 2 
Муниципальное бюджетное учреждение допол-
нительного образования «Спортивная школа», 

спортзал «Горняк» 

г. Железногорск-Илимский, 

квартал 3, д.15А 
  

http://internet.garant.ru/document/redirect/400829607/0


      37                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025     44                                                                                                                       № 15 (735) от 17.04.2025 

д) организация взаимодействия всех формирований, участвующих в проведении эвакуаци-
онных мероприятий или обеспечивающих их проведение; 

е) подготовка эвакуационных органов всех уровней; 

в режиме повышенной готовности - оповещение и сбор эвакуационной комиссии муниципаль-
ного образования «Железногорск-Илимское городское поселение», проведение при необходимости 
эвакуационных мероприятий: 

а) проверка готовности системы связи и оповещения для работы по обеспечению эвакуаци-
онных мероприятий согласно схемам связи; 

б) уточнение эвакуационных планов и списков эваконаселения; 

в) организация работы эвакуационных органов (ПЭП, ПBP) и оперативных групп по управ-
лению эвакуационными мероприятиями. 

в режиме чрезвычайной ситуации - проведение эвакуационных мероприятий и мероприятий 
по жизнеобеспечению населения в ЧС: 

а) организация контроля работы эвакуационных органов и служб, обеспечивающих эвакуа-
цию населения согласно планам проведения эвакуационных мероприятий; 

б) организация информирования населения об обстановке; 

в) контроль за ходом и проведением эвакуационных мероприятий на местах, учет эвакуиру-
емого населения; 

г) поддержание связи с эвакуационными органами всех уровней; 

д) организация работ по жизнеобеспечению эвакуированного населения. 

Обеспечение эвакуационных мероприятий 

С  целью  создания  условий  для  организованного  проведения эвакуации привлекаются 
формирования муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Нижнеилимского района (далее - муниципаль-
ное звено TП РСЧС) и осуществляются мероприятия по следующим видам обеспечения: транспортно-
му, медицинскому, охране общественного порядка, материально-техническому, обеспечению питани-
ем и товарами первой необходимости, информированию и другим. 

К транспортному обеспечения эвакуационных мероприятий привлекаются автотранспортное 
формирование муниципального звена TП РСЧС, предприниматели и организации, имеющие на своем 
балансе автотранспорт. 

Медицинское обеспечение предусматривает выполнение следующих мероприятий: 

подготовка органов управления, медицинских формирований, органов здравоохранения к ме-
дицинскому обеспечению эвакуируемого населения; 

оказание первой медицинской помощи эвакуируемому населению на пунктах (местах) сбо-
ра, маршрутах эвакуации, ПЭП, ПBP. 

К основным мероприятиях по охране общественного порядка и соблюдению правил дорожно-
го движения относятся: 

охрана общественного порядка на пунктах сбора, ПЭП, ПBP; 

регулирование дорожного движения на маршрутах эвакуации, обеспечение установленной 

очередности перевозок, режима допуска в зону ЧС; 

организация регистрации эвакуируемого населения в установленном порядке и ведение 

адресно-справочной работы; 

сопровождение колонн с эвакуируемым населением; 

организация охраны продовольственных складов, банков, жизненно важных объек-

тов; 

1009,00 руб. – для продажи сувениров, игрушек, воздушных шаров; 
1 210,00 руб. – для продажи продуктов питания, готовой продукции, прохладительных напитков; 
1 614,00 руб. – для продажи пищевой продукции, приготовленной на открытом огне. 

 
 

4 
Приложение 2 

к Порядку организации ярмарки в период проведения культурно-массового  
мероприятия «Красная горка» и продажи товаров на ней  

 
В отдел социально-экономического развития 

администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
От _________________________________________ 

_________________________________________ 
 

З А Я В Л Е Н И Е 
 

на предоставление торгового места на ярмарке 
в период проведения культурно-массового мероприятия «Красная горка»  

_____________________________________________________________________________ 
(для юридического лица - наименование предприятия, для индивидуальных предпринимателей - 

Ф.И.О.) 
_____________________________________________________________________________ 

(свидетельство о государственной регистрации, вид собственности) 
_____________________________________________________________________________ 

(юридический адрес, телефон) 
 
Прошу предоставить торговое место на ярмарке в период проведения культурно-массового мероприя-
тия «Красная горка»  
 
1. Дата и место проведения:  26 апреля 2025 г., пл. имени   В.В.Беломоина 

(место проведения Ярмарки) 
2. Вид мелкорозничной торговли: лоточная____________________________ 
3. Количество заявленных мест:_______________________________________ 

 

Даю согласие отделу социально-экономического развития администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» на обработку моих персональных данных посредством 
их получения в государственных и иных органах, органах местного самоуправления муниципальных 
образований Иркутской области и иных организаций. 
 
Заявитель:______________________                             _____________________ 
                                                                                                           подпись 
Сведения, указанные в заявлении и представленные документы достоверны. 
  
Заявитель:______________________                             _____________________ 
                                                                                                           подпись 
«_____» ___________________ 2025 г. 

 
Приложение 3 

к Порядку организации ярмарки в период проведения культурно-массового  
мероприятия «Красная горка» и продажи товаров на ней  

 
                                                                                                                                   

Муниципальное образование 

4. Ассортимент реализуемых товаров: ____________________________________ 
 _____________________________________________________________________________ 



      43                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025     38                                                                                                                        № 15 (735) от 17.04.2025 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
 

ХАРАКТЕРИСТИКА 
о предоставлении торгового места на ярмарке 

в период проведения культурно-массового мероприятия «Красная горка»  
 

 
Номер ___      Дата  «___» ________ 2025 г. 

 
Выдано: ________________________________________________________ 

(наименование хозяйствующего субъекта, форма собственности) 
 

Юридический адрес: ______________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
 
Тип объекта: ___________________________________________________ 
 
Место действия разрешения: г. Железногорск-Илимский, пл. В.В.Беломоина 
 
Заявленный ассортимент: ________________________________________________ 
     _________________________________________ 
 

Режим работы: 26 апреля 2025г., с 12-00 до 14-00 часов. 
 
Особые условия: соблюдение правил торговли, санитарных норм, закона РФ «О защите прав потре-

бителей». 
 

Начальник ОСЭР        _______________  
 
 

Приложение 2 
к постановлению от 17.04.2025 г. № 240 

 
Схема размещения мест для продажи товаров на ярмарке 

в период проведения культурно-массового мероприятия «Красная горка»  
пл. имени В.В.Беломоина 

 

 

Для непосредственной организации и проведения эвакуационных мероприятий заблаговременно 
формируются следующие эвакуационные органы муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» (далее - эвакуационные органы): 

эвакуационная (эвакоприемная) комиссия муниципального образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение»; 

приемные эвакуационные пункты; 

пункты временного размещения; 

оперативные группы по обеспечению эвакуации; 

автомобильные колонны для обеспечения эвакуации; 

сохранность эвакуированных материальных, культурных ценностей и архивных документов; 

обеспечение сохранности запасов продовольствия и товаров первой необходимости; 

предусмотреть приспособление заглубленных помещений и других сооружений подземного про-

странства для укрытия местного и эвакуируемого населения; 

организовать планирование размещения эвакуируемого населения, материальных, культурных 

ценностей и архивных документов на основании заданий, утвержденных председателем эва-

куационной комиссии Иркутской области. 
Готовность эвакуационных органов к действиям в чрезвычайных ситуациях достигается путем: 

комплектования эвакуационных органов личным составом; 

заблаговременной разработки документации; 
обучения личного состава эвакуационных органов, участвующих в эвакуационных мероприятиях 

и первоочередном жизнеобеспечении населения, действиям в условиях чрезвычайных ситуаций; 

контроля за состоянием готовности эвакуационных органов. 
Состав пунктов сбора и оперативных групп по обеспечению эвакуации определяется и утверждается 

Главой муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», состав ПЭП, 
ПBP определяется и утверждается начальником ПЭП, ПBP - руководителем организации, на которой 
разворачивается ПЭП, ПBP. 

Численность персонала ПЭП, ПBP определяется начальником ПЭП, ПBP с учетом вместимости 
эвакуируемого населения и объемов мероприятий по его обеспечению. 

Приемные эвакуационные пункты развертываются в пунктах высадки эвакуируемого населения и 
предназначаются для встречи и отправки эвакуируемых в места последующего размещения. 

Пункты временного размещения предназначены для организации непосредственного расселения и 
жизнеобеспечения пострадавшего населения на период ликвидации последствий ЧС в зависимости от типа 
ЧС. 

В зависимости от количества прибывающего населения и времени пребывания на ПЭП преду-
сматривается питание и снабжение питьевой водой. Для этого используются стационарные пункты обще-
ственного питания или подвижные пункты питания (ПIHI). 

Экстренная эвакуация осуществляется без развертывания пункта (места) сбора. 
При планировании и проведении эвакуации пешим порядком оперативные группы по обеспече-

нию эвакуации организуют вывод эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей в 
места временного размещения. 

 

Порядок функционирования эвакуационных органов 

 

Основные мероприятия, осуществляемые эвакуационными органами при функционирова-
нии их в различных режимах: 

в режиме повседневной деятельности - проведение мероприятий по подготовке 
эвакуации населения, а также жизнеобеспечению населения в ЧС: 

а) разработка планов проведения эвакуационных мероприятий; 

б) учет населения, попадающего в опасные зоны при возникновении ЧС;         в) опреде-
ление маршрутов эвакуации; 

г) разработка вопросов транспортного, медицинского обеспечения, охраны общественного 
порядка, снабжения продуктами питания, предметами первой необходимости при проведении эвакуа-
ционных мероприятий; 



      39                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025     42                                                                                                                        № 15 (735) от 17.04.2025 

 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                           П.Н. Березовский 
 
 
 
 
 

Приложение № 1  
к постановлению администрации муниципального  

образования «Железногорск-Илимское 
 городское поселение» от 18.04.2025 г. № 245 

 
 

Приложение 
об организации и проведении эвакуационных мероприятий при угрозе 
или возникновении чрезвычайных ситуаций, при военных конфликтах 

или вследствие этих конфликтов на территории муниципального образо-
вания «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
І. Общие положения 

Настоящее Положение определяет структуру, задачи, порядок функционирования эвакуацион-
ных органов муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», обеспе-
чение проведения эвакуационных мероприятий в условиях угрозы или возникновения чрезвычайных 
ситуаций природного или техногенного характера (далее - ЧС), при военных конфликтах или вслед-
ствие этих конфликтов на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение». 

Эвакуационные мероприятия (далее - эвакомероприятия) - это комплекс мероприятий по орга-
низованному вывозу (выводу) населения, материальных и культурных ценностей из зоны сложив-
шейся или вероятной ЧС и организации первоочередного жизнеобеспечения населения в ЧС. 

Особенности проведения эвакуации определяются характером источника ЧС (наводнение, зем-
летрясение, лесные пожары и другие), пространственно-временными характеристиками воздействия 
поражающих факторов источника ЧС, численностью и охватом вывозимого и выводимого населения, 
временем и срочностью проведения эвакомероприятий. 

Решение о проведении эвакомероприятий принимается комиссией по чрезвычайным ситуаци-
ям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» (далее - КЧС и ОПБ). В случае необходимости проведения экстренной эвакуа-
ции при возникновении угрозы ЧС или сложившейся ЧС на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», решение о проведении эвакомероприятий принима-
ет Глава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» - председате-
лем Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское по-
селение» (далее - председатель КЧС и ОПБ).  

Планирование эвакуации населения на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» осуществляет  

 

ведущий специалист по ГО и ЧС администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» под руководством председателя КЧС и ОПБ или его заместителя. 

Размещение и нахождение эвакуированного населения осуществляется в безопасных районах 
до особого распоряжения, в зависимости от складывающейся обстановки. Для кратковременного раз-
мещения эвакуированного населения предусматривается использование образовательных организа-
ций, лечебно-оздоровительных учреждений, оздоровительных лагерей, расположенных на террито-
рии муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

 
II. Эвакуационные органы муниципального образования  

«Железногорск-Илимское городское поселение», 
их структура и задачи 

 
И.о.Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                              Н.С.Найда 
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 17.04.2025 г. № 241    
  
Об ограничении розничной продажи алкогольной 
продукции в 100 метрах от границ проведения  
культурно–массового мероприятия «Красная горка» 
 

В соответствии с пунктом 1 постановления Правительства Иркутской области от 14 октября 2011 года № 313-пп 
«Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской 
области», в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  
 

1. Организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим розничную продажу алкогольной про-
дукции ограничить реализацию алкогольной продукции в 100 метрах от границы проведения культурно–массового меропри-
ятия «Красная горка»: площадь им. В.В.Беломоина (гост. «Магнетит»), 26 апреля 2025 года с 11.30 часов до 15.00 часов. 

2. Утвердить схему границ распространения ограничений на розничную продажу алкогольной продукции 
(Приложение 1). 
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» «Муниципальный вестник города Железногорска-Илимского» и разместить 
на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
И.о.Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                  Н.С.Найда 

 
Приложение 1 

к постановлению администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

от 17.04.2025 г. № 241    
 
 

Схема границ распространения ограничений на розничную продажу алкогольной продукции 
 



      41                                                                                                    № 15 (735) от 17.04.2025     40                                                                                                                       № 15 (735) от 17.04.2025 

Адрес места размещения: Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский муниципаль-

ный район, Железногорское городское поселение,      г. Железногорск-Илимский, площадь им. 

В.В.Беломоина 

 
 

И.о.Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                     Н.С.Найда 

 
 
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от 18.04.2025 г. № 245 
 

«Об организации и проведении эвакуационных мероприятий 
при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций, при 
военных конфликтах или вследствие этих конфликтов на тер-
ритории муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

 

В целях оперативного проведения эвакуационных мероприятий при угрозе и возникновении 
чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, при военных конфликтах или вслед-
ствие этих конфликтов на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение», а также жизнеобеспечения эвакуируемого населения, в соответствии с Федеральным 
законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обо-
роне», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», Указом Губернатора Иркутской области от 13.12.2024 г. № 453-уг «Об организации и прове-
дении эвакуационных мероприятий на территории Иркутской области и признании утратившими силу 
отдельных правовых актов Иркутской области», распоряжением Правительства Иркутской области от 
27.11.2009 № 331/139-рп «Об обеспечении проведения эвакуационных мероприятий в чрезвычайных 
ситуациях на территории Иркутской области», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Утвердить: 

Положение об организации и проведении эвакуационных мероприятий при угрозе или возник-
новении чрезвычайных ситуаций, при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов на терри-
тории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (Приложение № 
1); 

пострадавшего населения при возник-
новении чрезвычайных ситуаций, военных конфликтов на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» (Приложение № 2); 

Перечень пунктов временного размещения и питания (далее - ПBP) пострадавшего населения 
при возникновении чрезвычайных ситуаций, военных конфликтов на территории муниципального образо-
вания «Железногорск-Илимское городское поселение» (Приложение № 3). 

Ведущему специалисту по ГО и ЧС администрации муниципального образования «Железногорск
-Илимское городское поселение» (Н.Г. Соколов) осуществлять контроль за организацией планирования и 
подготовкой эвакуационных органов муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» к проведению эвакуации и первоочередного жизнеобеспечения населения пострадавшего 
при чрезвычайных ситуациях, военных конфликтах. 

Постановление администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» от 23.09.2013 г. № 341 «Об утверждении Положения о пунктах временного размеще-
ния при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и постановление администрации муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 28.03.2014 г. № 92 «Об утвер-
ждении Положения об организации работы приемных эвакуационных пунктов населения на территории 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» считать утратившим си-
лу. 

Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании му-
ниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» «Муниципальный вестник 
города Железногорска-Илимского», на сайте администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение». 

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 


